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„MY TEGO NIE CHCEMY!”

W alki o szkoły podstawowe w Bukownicy i Marszałkach ciąg dalszy. Tym razem z początkiem ubie-
głego tygodnia – 19 i 21 października doszło do dwóch spotkań z przedstawicielami grabowskie-

go urzędu. O planowanej reorganizacji oświaty nie dało się mówić w spokojnym tonie. Temperatura wspól-
nych obrad od samego początku rosła. I do ostatnich minut nie spadła. Wniosek, z jakim opuszczano 
zebrania, był jeden: „My tego nie chcemy!”.

Dokończenie str. 7

20 października Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej i Spraw 
Publicznych Rady Powiatu spotkała się z pielęgniarkami i dy-

rekcją Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Ostrzeszowie. 
Na wstępie przewodniczący komisji Kazimierz Obsadny przedstawił cel 

posiedzenia, a było nim omówienie opublikowanego w prasie wotum nieuf-
ności wobec pielęgniarki koordynującej i ewentualnie wypracowanie jakie-
goś stanowiska przez komisję zdrowia, w celu poprawienia funkcjonowania 
personelu pielęgniarskiego. Spotkanie zorganizowano po to, aby wysłuchać 
pielęgniarek, które poczuły się dotknięte publikacjami prasowymi relacjonu-
jącymi obrady sesji Rady Powiatu, gdyż radni dyskutując wtedy, znali tylko 
opinię pielęgniarki koordynującej i dyrektora ZZOZ.

Dokończenie str. 3

Pielęgniarki wołają 
o pomoc

Więcej na str. 16-17
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„Z PRZYMRÓŻENIEM OKA”

Zdjęcia przedstawiają (od lewej): Mariusza Witka, burmistrza Ostrzeszowa

„Kto daje i odbiera, to się w piekle 
poniewiera” - takie jest znane przy-
słowie.

Z moich obserwacji wynika, że sta-
rosta zmienił je, bo być może boi się 
piekła i po tym co się stało, powinno 
brzmieć ono teraz tak: „Kto pożycza, 
a później daruje, to być może na niebo 
zasługuje”.

Wspominam o tym dlatego, że jak 
czytaliśmy, starosta, gdy Rada Po-
wiatu podejmowała decyzję o prze-
kazaniu kwoty ponad 170 tys. zł na 
zakup samochodu dla Państwowej 
Straży Pożarnej, mówił o pożyczce. 
Z jakim to zdziwieniem teraz czyta-
łem w relacjach z uroczystości przeka-
zania samochodu, że pożyczona kwota 
zamieniła się w dofinansowanie, czyli 
darowiznę.

Czyżby starosta zapomniał, że Pań-
stwowa Straż Pożarna powinna być fi-
nansowana z funduszy państwowych. 
Suma ponad 170 tys. bardzo by się 
przydała szpitalowi powiatowemu, 
bo szpital to również walka o życie 
naszych mieszkańców, a starostwo 
jak na razie nadal jest bezpośrednio 
odpowiedzialne za wyposażenie, stan 
techniczny i wszelkie inne jego po-
trzeby. Na nową wykładzinę potrzeba 
pieniędzy i nie ma skąd ich wziąć, bo 
dzięki błędnym decyzjom powiatowe 
fundusze dostało państwo, które łupi 
nas podatkami, a jego urzędnicy zaja-
dają ośmiorniczki.

Panie Hrabio, czyżby ofiarowanie 

ponad 170 tys. miało spowodować, 
żeby było głośno, hucznie, z kapela-
nem, z minister Możdżanowską i całą 
świtą i to tuż przed wyborami. Czy 
to przypadkiem nie za drogi dla nas 
szpas? 

Owszem, nie można nic powiedzieć, 
pani minister też się postarała, bo 
zadbała o strażaków głowy, wręcza-
jąc po jednym błyszczącym hełmie na 
drużynę. Ale według mnie powinno 
być odwrotnie. Pani minister repre-
zentowała Państwo, a Straż jest pań-
stwowa, więc Państwo powinno dać 
pieniądze i wtedy udział pani mini-
ster w uroczystości byłby uzasadnio-
ny, zaś  starostwo powinno ofiarować 
co najwyżej hełmy. Coś z tym jest nie 
tak, ale trudno, mleko się już rozlało. 
Teraz widać, jaka Rada, jacy starości, 
taki powiat i takie rządzenie.

Oj, widzę panie Józefie, że nie znasz 
się pan na polityce. Jeśli dzięki tym błysz-
czącym hełmom i wsparciu starosty pani 
senator Możdżanowska tym razem zosta-
nie posłem, a wiele na to wskazuje, to za-
pewne będzie pamiętała o Ostrzeszowie. 
Z wdzięczności postara się o finansowe 
wsparcie dla naszego szpitala. Za dobro 
zapewne dobrem się odwdzięczy i nie tyl-
ko nową wykładzinę będziemy mieli, ale 
i o wiele więcej.

Panie Hrabio, coś mi się wydaje, że 
gadasz pan jak po nie jednym, ale kil-
ku kufelkach. Zobaczymy, który z nas 
ma rację.

Hrabia Lech

Przy kufelku

STO LAT! STO LAT! STO LAT!

Przeczytałem w ANGORZE, 
że nie długo żyć może
człowiek nawet lat trzysta… 
Mimo, że trzymam dystans
do takich to ogłoszeń 
zmartwiłem się po trosze;
Bo gdyby się to sprawdziło 
to wszystko by się zmieniło.
Na przykład; takie pożycie 
będzie trwać, jak sądzicie?!

Przejście na emeryturę 
o wiek przesuną w górę!
Być pomocnikiem stolarza 
dwieście lat, wręcz przeraża!
Lecz trzymam się myśli jednej, 
że to osoby biednej
z grubsza dotyczyć nie będzie 
bo jak zawsze i wszędzie
skorzystają bogaci 
mogąc słono zapłacić.

Marek Paprocki

W związku z podjętą wstępną decyzją 
w sprawie utworzenia Zespołu Śmi-

głowcowej Służby Ratownictwa Medycznego 
na lotnisku w Michałkowie w pobliżu Ostro-
wa Wlkp. samorząd województwa wielkopol-
skiego zwrócił się z oficjalnym pismem do 
starosty ostrzeszowskiego z prośbą o wspar-
cie przedsięwzięcia przez samorząd powia-
towy.

Warunkiem uruchomienia punktu lotnicze-
go pogotowia w Michałkowie (6km od Ostrowa 
Wlkp.) jest zorganizowanie przez samorząd wo-
jewódzki odpowiedniej bazy. Potrzeba na to ok. 
6 mln zł. Aby podołać temu zadaniu marszałek 
zwrócił się o pomoc do samorządów lokalnych 
– zaproponował montaż finansowy pół na pół: 
połowę wyasygnuje Urząd Marszałkowski, a po-
łowę samorządy lokalne. Marek Woźniak zapro-
ponował, żeby samorządy gminne dołożyły do 
przedsięwzięcia 2 zł od mieszkańca, a samo-
rządy powiatowe 1,37 zł. Kwoty te miałyby zo-
stać rozłożone na budżety gminne i powiatowe 
w latach 2016 i 2017. „Nie są to kwoty powala-
jące, a korzyści będą wspólne – znaczna popra-
wa bezpieczeństwa mieszkańców” – podkreślił 
marszałek. Samorządowcy przychylnie podeszli 
do propozycji. 

Przedsięwzięcie będzie realizowane etapami – 
na początek na lotnisku w Michałkowie powsta-
nie tymczasowa baza ratownictwa lotniczego. 
Jak zapewnił starosta ostrowski Paweł Rajski, ze 
strony Starostwa Powiatowego nie ma żadnych 

przeciwwskazań – wszystkie sprawy geodezyjne 
są uregulowane. Śmigłowiec zostanie umieszczo-
ny w jednym z hangarów. Obok powstanie małe 
miasteczko pogotowia ratunkowego z zapleczem 
technicznym i medycznym. Docelowo baza pogo-
towia ma być gotowa w 2017 roku.

Warto dodać, że zespoły Lotniczego Pogoto-
wia Ratunkowego stanowią najszybszy i najsku-
teczniejszy środek pomocy medycznej poszkodo-

wanym w wypadkach oraz transportu chorych do 
specjalistycznych ośrodków urazowych. Dotych-
czasowa baza Lotniczego Pogotowia Ratunkowe-
go zlokalizowana na lotnisku Ławica w Poznaniu 
nie zabezpiecza terenu południowej Wielkopol-
ski, stąd nowa lokalizacja, która wydatnie zwięk-
szy możliwości systemu ratownictwa medyczne-
go w tej części regionu.

– Mając na uwadze znaczenie przedsięwzię-
cia dla południowej części regionu, wojewódz-
two wielkopolskie deklaruje współudział w jego 
finansowaniu oraz zwraca się z prośbą o rozwa-
żenie ewentualnego wsparcia finansowego pro-
jektu – napisała w piśmie do ostrzeszowskiego 
starosty zastępca dyrektora Departamentu Zdro-
wia Urzędu Marszałkowskiego w Poznaniu Iwo-
na Rakowska.

Decyzja w sprawie ewentualnego wspar-
cia przedsięwzięcia należy do rady Powiatu 
w Ostrzeszowie.

źródło: www.powiatostrzeszowski.pl

Marszałek prosi o wsparcie
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Zaraz po przewodniczącym, głos zabrała 
pielęgniarka Agata Jędrusik. W pierwszych sło-
wach zaznaczyła, że petycja kierowana była wy-
łącznie do osób podanych w załączniku, m.in. 
do dyrektora ZZOZ, starosty, Zarządu Powiatu 
itd., ale nie do prasy i nie wie, jak to się stało, 
że petycja trafiła na łamy jednej z ostrzeszow-
skich gazet.

Dziwne, bo zazwyczaj gazety drukują tylko 
takie podania, które mając dotrzeć do szersze-
go kręgu osób, niż tylko i wyłącznie do adre-
satów, mają formę listu otwartego. Starosta, 
dyrektor ZZOZ i przewodniczący komisji za-
pytani, odpowiedzieli, że gazecie apelu pielę-
gniarek nie przekazali.

Dalsza cześć spotkania to ciąg krytycznych 
uwag. Panie informowały, że pielęgniarka ko-
ordynująca swoimi działaniami skłóciła załogę, 
prawdopodobnie dlatego, że skłóconym zespo-
łem lepiej się kieruje. Zaznaczały, że jest brak 
prawidłowej obsady na oddziałach, a stwarza 
to niebezpieczeństwo dla pacjenta. Że, mimo 
iż podpisują listę obecności na oddziale, na 
którym zgodnie z grafikiem powinny praco-
wać, bardzo często za pomocą jakichś znikają-
cych potem karteczek odsyłane są do pracy na 
inne oddziały, a jeśli pielęgniarka tego w żaden 
sposób nieudokumentowanego polecenia nie 
wykona, jest karana. Pielęgniarki boją się tak 
pracować, bo gdyby cokolwiek się stało, to jak 
mówiła jedna z pań, prokurator nie będzie py-
tał, gdzie i dlaczego była, tylko za to, że nie było 
jej na wyznaczonym stanowisku pracy, dostanie 
po uszach. Dowodzono, że zgodnie z przepisa-
mi, trzymiesięczne oddelegowanie pielęgniarki 
może nastąpić raz w roku, a w ostrzeszowskim 
szpitalu notorycznie dzieje się tak, że w cza-
sie jednego dwunastogodzinnego dyżuru pie-
lęgniarka pracuje na dwóch, często nawet na 
trzech oddziałach i bywa, że nie jest w stanie 
zorientować się, gdzie na danym oddziale znaj-
duje się sprzęt medyczny, leki, igły czy strzy-
kawki (tak bywa, byłem tego świadkiem). Że 
niejednokrotnie z powodu braku personelu 
zmuszone są opuścić swoje stanowisko pracy 
i biec pomagać na bloku operacyjnym, do czego 
nie mają uprawnień, a jest to zagrożeniem dla 
pacjentów pozostawionych bez opieki. Że gdy 
informują o tym pielęgniarkę koordynującą, 
ona odpowiada, „ale przecież nic się nie stało”. 
Aby nie być gołosłownymi, miały ze sobą kilka 
brulionów z raportami potwierdzającymi ich 
słowa.

Siostry komunikowały, że w sytuacjach kry-
zysowych, w których decyzyjną była pielęgniar-
ka koordynująca, pani ta często nie odbierała 
telefonów, nie reagowała na zgłaszane niepra-
widłowości, a gdy po wszystkim dochodziło do 
rozmowy, twierdziła: „Świetnie sobie poradzi-
łyście”. 

Panie poruszały też drobniejsze, choć nie 
mniej ważne tematy. Wspominały o ogranicza-
niu dostępu do szkoleń w taki sposób, że mając 
wiedzę na temat, kiedy i gdzie organizowane są 
szkolenia, koordynująca informacji tych swoim 
podwładnym nie przekazywała. Wspomniały 
o dyskredytowaniu osiągnięć niektórych pie-
lęgniarek w ten sposób, że za taki sam stopień 
doskonalenia zawodowego, jedne z nich otrzy-
mywały tylko 50 zł dodatku do pensji a inne 
100.

W dyskusji nie brakowało zwrotów, m.in. 
takich: „U nas jest trzeci świat (do koordynują-
cej), niech pani bzdur nie opowiada”; „Udajemy, 

że tu jest szpital, tu się zapewnia namiastkę 
opieki a nie opiekę”; „Podstawowych progów 
bezpieczeństwa nie zapewnia ten szpital ani 
pracownikom ani pacjentom”; „Pracuję na izbie 
przyjęć, przyjeżdża ktoś z zawałem, a ja nagle 
dostaję telefon wzywający do pilnego cięcia, 
więc co mam robić, jak się zachować, zostawić 
człowieka z zawałem i biec do cięcia, bo tam też 
jest zagrożenie życia. A gdzie w tym pośpiechu 
podstawowe zasady higieny?”; „Koordynująca 
powinna znać naszą pracę od podstaw, bronić 
swoich podwładnych, a nie oczerniać i szka-
lować”; „Nie zbudujemy dobrego wizerunku 
szpitala na cięciach personalnych”; „Ciekawe, 
czy NFZ o tym wszystkim wie?”.

 Panie mówiły również o tym, że nie są 
przestrzegane przepisy BHP, o niskim ekwi-
walencie na odzież, prosząc, aby zamiast 50 
zł otrzymywały odzież, itd., itp. O niektórych 
poruszanych tam tematach lepiej jest nawet 
nie wspominać, bo mogłoby to sprowadzić na 
szpital jeszcze większe kłopoty. Dość powie-
dzieć, że w pewnym momencie jedna z pie-
lęgniarek krytykując chaotyczną organizację 
pracy stwierdziła, że nie jest ośmiornicą i ma 
tylko dwie ręce do pracy, zaś inna zaznaczyła, 
że to co robi pielęgniarka koordynująca, jest na 
pograniczu mobbingu. 

Pielęgniarki przypomniały, że już w 2013 r. 
odpowiednimi pismami informowały o niepra-
widłowościach ówczesnego dyrektora szpitala 
oraz starostę, ale reakcji żadnej nie było. 

- Medycyna to nie zakład produkcyjny i nie 
można patrzeć na to, ilu jest w danej chwili pa-
cjentów, ale z jakimi chorobami oni leżą, bo cza-
sem przy sześciu pacjentach jest więcej roboty niż 
przy dwudziestu sześciu. (…) Jeżeli szpital ma 
być bezpieczny i przyjazny dla pacjentów, to 
dalej tak być nie może, my wołamy o pomoc – 
to ostatnie cytowane zdanie niech będzie kon-
kluzją całego spotkania. Sygnatariuszki wotum 
nieufności w całości je podtrzymały, żądając na 
nie odpowiedzi na piśmie.

Nie tylko pielęgniarki wypowiadały się 
niekorzystnie o organizacji pracy w szpitalu. 
Głos zabrała też pani doktor Skibińska, któ-
ra jako lekarz „zabiegowiec” korzysta z usług 
pielęgniarek różnych specjalności. Pani dok-
tor stwierdziła m.in., że konieczne jest osią-
gnięcie zdrowego konsensusu, który zapewni 
przede wszystkim bezpieczeństwo pacjentom 
oraz bezpieczeństwo personelu, bo bywa, że 
jest bliska zawału, gdy musi dzwonić i szukać 
pielęgniarek jak wiatru w polu. - Absolutnie 
nie może być też tak, że pielęgniarka z oddziału 
„zakażonego” przychodzi na salę cięć cesarskich, 
a tak się dzieje, i nie może być tak, że oddział no-
worodkowy zostaje bez pielęgniarki, bo ona musi 
pomagać gdzieś indziej. Są w szpitalu miejsca tak 
newralgiczne, że jak zabraknie tam personelu, to 
zdarzy się nieszczęście! Ja jestem szefem pewnego 
odcinka i na tym odcinku zdarzają się nieprawi-
dłowości, a ja chciałabym tych nieprawidłowości 
uniknąć, żeby nie narażać ani zdrowia pacjentek, 
ani swojego zdrowia psychicznego -mówiła pani 
doktor. 

Radny 
Zanim dopuszczono do głosu pielęgniarkę 

koordynującą, głos zabrał radny Stanisław Hem-
merling. Znając zdanie pielęgniarki koordynują-
cej wyrażone na poprzedniej komisji i wsłuchując 
się w to co mówiły rozgoryczone pielęgniarki, 
radny prosił m.in. o to, aby koordynująca uza-
sadniła, gdzie jest niechęć personelu do pracy, 

skoro nie chcą przechodzić na inne oddziały 
tylko dlatego, żeby swoich pacjentów nie po-
zostawić bez opieki. Stwierdził, że przesuwa-
nie na stanowiskach pracy nie osobiście, lecz 
za pośrednictwem innych pielęgniarek, w jego 
odczuciu jest to pomiatanie godnością czło-
wieka. Pohukując wręcz zauważył, że bałagan 
organizacyjny od lat ma miejsce i retorycznie 
pytał, jaki sens miało przekształcenie szpita-
la w spółkę prawa handlowego, skoro bajzel 
organizacyjny pozostał. Odniósł się też do 
uwag o ograniczeniu dostępu pielęgniarek do 
szkoleń, a pytając, czy w ślad za podnoszeniem 
kwalifikacji idzie dowartościowanie finansowe, 
twierdził, że być może to jest powodem ograni-
czania dostępu do szkoleń. Stanowczo zazna-
czył i to, że dysproporcja pomiędzy zarobkami 
lekarzy a pielęgniarek jest zbyt duża. Do dy-
rektora skierował zaś apel, aby nie uciekał od 
odpowiedzialności i nie krył pielęgniarki koor-
dynującej, tylko wyszedł naprzeciw bólom i cier-
pieniom pielęgniarek i łagodząc spór, sprawił, 
aby pielęgniarki nie czuły się pokrzywdzone 
i traktowane jak zbędny mebel.

To tylko kilka stwierdzeń z emocjonalnego 
wystąpienia radnego, za które co chwilę od pie-
lęgniarek otrzymywał gromkie brawa.

Koordynująca 
Pielęgniarka koordynująca wystąpienie za-

częła od stwierdzenia, że do ostrzeszowskiego 
szpitala przyszła wraz z dyrektorem Sicińskim, 
a według niej największym problemem jest teraz 
to, że tamtego dyrektora już nie ma, a ona nadal 
zarządza personelem pielęgniarskim i w sporze 
tym chodzi o to, aby i ona odeszła. Przyznała, 
że w szpitalu jest oddelegowywany personel 
pomiędzy oddziałami, ale taki system działa 
w różnych szpitalach. Cytując opinię pani dok-
tor nauk medycznych tłumaczyła, że za wpro-
wadzenie rotacji personelu pomiędzy oddzia-
łami została pochwalona, gdyż systematycznie 
prowadzi ocenę pacjentów według kategoryza-
cji opieki, a jest to ważne kryterium stanowiące 
podstawę decyzji o przesunięciu kadr. Przeko-
nywała, że pielęgniarki powinny zrozumieć, 
że nie jest sytuacją właściwą, gdy obciążenie 
pracą na różnych oddziałach jest bardzo różne, 
a rotacja ma być mechanizmem wyrównywania 
tego obciążenia. Zaznaczyła też, że w szpita-
lu obowiązuje stworzona w 2011 r. procedura 
prawidłowego rozmieszczania personelu. Jak 
tłumaczyła, tą instrukcję ktoś opracował, ktoś 
sprawdził i ktoś podpisał.  Gdy zaczęła mówić 
o zamknięciu OIOM-u i związanej z tym reor-
ganizacji pracy anestezjologicznych pielęgnia-
rek, oraz o kosztach stałych i o tym, że blok 
operacyjny, oddział chirurgiczny i oddział gi-

nekologiczny przynoszą straty, pielęgniarki nie 
wytrzymały i prosiły o konkrety, twierdząc, że 
mówi nie na temat. Niestety, choć koordynu-
jąca dosyć długo jeszcze o zarządzeniach po-
przednich dyrektorów opowiadała, konkretów 
nie było i w końcu pielęgniarki stwierdziły, że 
nie można tego słuchać. Powstał szum, zaczęły 
się słowne przepychanki i ani radni, ani pielę-
gniarki nie usłyszeli precyzyjnych odpowiedzi 
chociażby na pytanie, dlaczego przy ok. 25 pa-
cjentach nieuleczalnie chorych wymagających 
w 100% pomocy, dwunastogodzinny nocny 
dyżur pełni tylko jedna pielęgniarka. Na kilka-
krotne powtarzane pytanie, z ilu specjalizacyj-
nych kursów skorzystała i ile na to otrzymała 
urlopu szkoleniowego, pielęgniarka koordynu-
jąca odpowiedziała: „Ja nie pamiętam”. 

Starosta 
Starosta zabierając głos nakreślił sytuację 

szpitala, która niestety nie jest łatwa. Jak mó-
wił, być może po utworzeniu spółki rejestracja, 
której przeciąga się z winy sądu, aby poprawić 
sytuację szpitala, zasadnym będzie sprzedaż 
części udziałów, bo powiat nie jest bogaty i nie 
ma wolnych środków na to, aby dofinansować 
szpital na tyle, by jego sytuacja się diametral-
nie poprawiła. Powiat wyasygnuje środki, aby 
zamykając SP ZZOZ bilans powstającej spół-
ki pozostawić bez długów. Powstająca spółka 
będzie odcięta finansowo od powiatu, ale uzy-
skując majątek, który wynosi ponad 12 mln 
zł, będzie mogła zaciągać zobowiązania i 
przy dodatkowym wsparciu powiatu, przy-
najmniej najważniejsze rzeczy realizować. 
W związku z nadchodzącym okresem nowej 
kontraktacji i w roku 2017 standaryzacji usług 
medycznych, opracowywana jest strategia roz-
woju placówki. Wymogi, aby szpital nadal mógł 
istnieć, są naprawdę wysokie a finansowo jest 
to bardzo duża kwota. 

Mówiąc o potrzebie zatrudnienia dodat-
kowych pielęgniarek, których jak wynikło 
z dyskusji potrzeba przynajmniej sześć, 
starosta zauważył, że wszystkie szpitale 
drastycznie ograniczyły ilość pracujących 
pielęgniarek a ostrzeszowski nie jest tym, 
w którym przeliczając średnią, pielęgniarek 
pracuje najmniej. Ograniczanie zatrudnienia 
powodowane jest m.in. tym, że wiele szpitali 
traci płynność finansową. Takie są fakty, twier-
dził. Jeśli zaś idzie o organizację pracy, a to było 
sednem spotkania, starosta rzekł, że można ją 
poprawić i zawsze trzeba ludzi traktować rów-
no, rzetelnie i uczciwie. 

Ciąg dalszy na str. 6

Dokończenie ze str. 1
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Z KARTOTEKI 997

OPRACOWAŁA
KK

NA PODSTAWIE
KPP OSTRZESZÓW

19 października policjanci z Wydziału Ru-

chu Drogowego w miejscowości Wygoda 

Tokarska zatrzymali trzech kierowców, 

którzy w terenie zabudowanym przekro-

czyli dozwoloną prędkość. Pierwszy ze 

sprawców został zatrzymany około godzi-

ny 9. Poruszając się samochodem osobo-

wym marki renault clio przekroczył dozwo-

loną prędkość o 65 km/h. Kilka minut 

później zatrzymany został pojazd marki 

audi A6, który poruszał się z prędkością 

134 km/h. Trzeci ze sprawców został za-

trzymany około godziny 11. Kierujący BMW 

poruszał się prędkością 108 km/h. We 

wszystkich trzech przypadkach sprawcy 

zostali ukarani mandatami karnymi w wyso-

kości 500 zł oraz pozbawieni praw jazdy.

Również w Wygodzie Tokarskiej 23 paź-

dziernika policjanci zatrzymali kolejnego 

kierowcę, który jechał szybciej niż dozwo-

lone. Około godziny 9 do kontroli drogowej 

zatrzymany został mieszkaniec gminy 

Ostrzeszów. Mężczyzna, kierując samo-

chodem osobowym marki opel, w terenie 

zabudowanym miał na liczniku 105 km/h. 

Został ukarany mandatem karnym i stracił 

prawo jazdy.

Nadmierna prędkość w Wygodzie 
Tokarskiej (19.10.2015 r.)

W minioną środę - 21 października około go-
dziny 10 doszło do zdarzenia drogowego 

w miejscowości Bukownica. 
Jak wynika z policyjnych ustaleń, mieszkanka 

gminy Ostrzeszów kierując samochodem osobo-
wym marki volkswagen polo nie dostosowała pręd-
kości jazdy do panujących na drodze warunków. 
Kobieta wpadła w poślizg i zjechała z jezdni na 
pole. Sprawczyni była trzeźwa. Za stworzenie za-
grożenia w ruchu drogowym ukarana została man-
datem karnym.

KK
fot. PSP Ostrzeszów

Wpadła w poślizg 

W Kuźnikach około godziny 11.30 kierująca 

samochodem osobowym marki volkswagen 

passat, mieszkanka Krakowa, doprowadzi-

ła do zderzenia z samochodem ciężaro-

wym marki volvo wraz z naczepą. Jak wy-

nika z policyjnych ustaleń, powodem 

zdarzenia był nieprawidłowo wykonany 

przez kobietę manewr zmiany pasa ruchu. 

Uczestnicy kolizji byli trzeźwi. Sprawczyni 

ukarana została mandatem karnym.

Tego samego dnia około godziny 20 w miej-

scowości Rogaszyce kierująca samocho-

dem osobowym marki fiat punto, mieszkan-

ka Ostrzeszowa, nie zachowała należytych 

środków ostrożności i nieprawidłowo wyko-

nała manewr zmiany pasa ruchu. Było to 

powodem bocznego zderzenia z samocho-

dem ciężarowym marki scania. Uczestnicy 

tej kolizji także byli trzeźwi, a sprawczyni 

przyjęła mandat karny.

Zderzenie z ciężarówką
(19.10.2015 r.)

W poniedziałek - 19 października funkcjo-

nariusze policji zatrzymali trzech męż-

czyzn, którzy kierowali pojazdami pod 

wpływem alkoholu.

Pierwsze zatrzymanie miało miejsce około 

godziny 12 w Doruchowie. 45-letni mieszka-

niec woj. łódzkiego, kierując samochodem 

osobowym marki volkswagen golf, w wydy-

chanym powietrzu miał ponad pół promila 

alkoholu. Dodatkowo okazało się, że spraw-

ca posiadał orzeczony przez sąd zakaz 

prowadzenie pojazdów. W tej sytuacji odpo-

wie on za dwa przestępstwa.

Kolejnym był 39-letni mieszkaniec Doru-

chowa, zatrzymany w miejscowości Stara 

Kuźnica około godziny 18. Mężczyzna kie-

rował motorowerem. Przeprowadzone wo-

bec niego policyjne badanie wykazało po-

nad półtora promila alkoholu w wydychanym 

powietrzu. Za wymienione przestępstwo 

mężczyzna odpowie przed sądem.

Trzeci nietrzeźwy wpadł w ręce policji w miej-

scowości Ligota około godziny 18.30. Był 

nim 44-letni mieszkaniec gminy Kobyla 

Góra, który poruszał się samochodem mar-

ki audi A4. Badanie wykazało ponad pół 

promila alkoholu w wydychanym powietrzu. 

Mężczyzna został pozbawiony uprawnień 

do kierowania pojazdami. 

Dalsze czynności w wyżej wymienionych 

sprawach prowadzą Policjanci z Komendy 

Powiatowej Policji w Ostrzeszowie.

Wpadli w ręce policji 
( 19.10.2015 r.)

W czwartek - 22 października około godziny 

20 w miejscowości Szklarka Myślniewska do 

kontroli drogowej zatrzymany został kierują-

cy volkswagenem golfem, 49-letni mieszka-

niec gminy Ostrzeszów. Mężczyzna kiero-

wał pojazdem pod wpływem alkoholu. 

Policyjne badanie wykazało, że w wydycha-

nym powietrzu ma ponad dwa promile alko-

holu. Policjanci zatrzymali sprawcy upraw-

nienia do kierowania oraz uniemożliwili mu 

dalszą jazdę. O dalszym jego losie zadecy-

duje sąd.

Pijany za kółkiem 
(22.10.2015 r.)

Nietrzeźwy rowerzysta został zatrzymany 

przez funkcjonariuszy policji w piątkowe 

popołudnie - 23 października w Grabowie 

nad Prosną. 46-letni mieszkaniec wyżej 

wymienionej miejscowości jechał na rowe-

rze mając ponad 3 promile alkoholu w wy-

dychanym powietrzu. Ponadto miał on tak-

że już trzykrotnie orzeczony zakaz 

kierowania pojazdami. Sprawca po raz ko-

lejny będzie musiał stanąć przed sądem.

Ponad 3 promile w wydychanym 
powietrzu (23.10.2015 r.)

Do kolizji drogowej doszło w ubiegły piątek 

- 23 października około godziny 6 w Gra-

bowie nad Prosną. Kierująca samocho-

dem osobowym marki fiat palio kobieta nie 

zachowała należytych środków ostrożno-

ści i uderzyła w dwa zaparkowane pojazdy. 

Były to BMW oraz citroen saxo. Jak wyka-

zało policyjne badanie – kobieta była trzeź-

wa. Za naruszenie przepisów w zakresie 

bezpieczeństwa w ruchu drogowym ukara-

na została mandatem karnym.

Uderzyła w dwa pojazdy 
(23.10.2015 r.)

W ubiegłą sobotę w godzinach rannych Ko-

menda Powiatowa Policji w Ostrzeszowie 

otrzymała zgłoszenie dotyczące włamania 

oraz kradzieży w jednym z domostw w miej-

scowości Kochłowy.  Jak informuje Ewa Ja-

kubowska, rzecznik prasowy KPP w Ostrze-

szowie, nieznany dotąd sprawca włamał się 

na jedną z prywatnych posesji, gdzie jego 

łupem padły elektronarzędzia. Oszacowa-

ne przez właściciela posesji straty opiewa-

ją na kwotę około 4 tys. zł. Trwają dalsze 

czynności policyjne mające na celu zatrzy-

manie włamywacza.

I znów złodzieje 
(24.10.2015 r.)

W ubiegłą niedzielę w rejonie dworca PKS 

mieszkaniec Ostrzeszowa natrafił na torbę, 

w której znajdował się laptop. Uczciwy 

mężczyzna w godzinach wieczornych zgło-

sił się na Komendę Powiatową Policji i prze-

kazał zgubę funkcjonariuszom. Po ustale-

niu, do kogo należy sprzęt, został on 

zwrócony właścicielce. 

Uczciwy znalazca 
(25.10.2015 r.)

W związku z tym, że nie mam innej możliwości dotarcia do pew-
nych osób, chciałabym opisać jedno z zachowań uczestników 

ruchu drogowego, które uważam za bardzo nieodpowiedzialne. 
Dość często w godzinach wczesnorannych jeżdżę samochodem drogą 

wojewódzką nr 449 z Ostrzeszowa w kierunku Kobylej Góry.  Podczas takiej 
podróży prócz niemałej ilości samochodów napotykam na trasie także ro-
werzystów, którzy są kompletnie nieoznakowani! Bez światła przy rowerze, 
odblasków, i mroku, jaki panuje z rana, są ledwo widoczni. Nie wspomnę już 
o ciemnej odzieży, która idealnie kamufluje taką osobę na jezdni, a przecież  
nie o to chodzi! Rowerzysta, jak każdy inny uczestnik ruchu drogowego, 
powinien być dobrze oznakowany!!!

Na początku zeszłego tygodnia prócz porannej ciemności panowała jesz-
cze mgła. Widoczność była dość ograniczona. Jadąc wcześniej wymienio-
ną drogą lekkomyślny rowerzysta poruszał się bez jakichkolwiek świateł. 
Najłagodniej mówiąc, to nierozsądne! Niewiele brakowało, a stałaby się 
tragedia. Zauważyłam go dopiero jakieś 20-30 metrów przed autem, od razu 
gwałtownie hamując. Na szczęście nie miałam dużej prędkości, więc uda-
ło mi się uniknąć najgorszego. Czy naprawdę potrzeba tragedii, aby takie 
osoby uświadomiły sobie, jak ważne jest, aby być widocznym na drodze? Po 
powrocie do domu sprawdziłam, jak powinno wyglądać oświetlenie roweru. 
Nie jest ono wymagane w dzień, ale w nocy rowerzysta powinien posiadać 
co najmniej światła z przodu i z tyłu pojazdu. Jeśli wlepianie mandatów ma 
być skutecznym sposobem, aby nauczyć takie osoby rozsądnego zachowa-
nia, to popieram tę metodę.

Mam nadzieję, że przeczyta i zrozumie mój list wspomniany wcześniej 
rowerzysta, a dla pozostałych czytelników będzie on przestrogą. To, że on 
widzi samochody, nie oznacza, że kierowcy widzą jego. Uwierzcie, Drodzy 
Rowerzyści, oświetlenie roweru czy kamizelka odblaskowa to dla nas 
kierowców ogromna pomoc, zwłaszcza podczas warunków jakie panują 
w jesienno - zimowej porze. Z pozdrowieniami

Kierowca (dane do wiadomości redakcji)

Szanowna Redakcjo!

Nowym sprzętem w postaci dwóch laptopów mogą pochwalić się 
funkcjonariusze z Komendy Powiatowej Policji w Ostrzeszowie.

Uroczyste wręczenie komputerów odbyło się 19 października w budynku 
Miasta i Gminy Ostrzeszów. Nowy sprzęt na ręce Komendanta Powiatowe-
go Policji w Ostrzeszowie insp. Dariusza Bieńka wręczył burmistrz Mariusz 
Witek w towarzystwie Przewodniczącego Rady Miejskiej w Ostrzeszowie 
Edwarda Skrzypka oraz pełnomocnika Burmistrza do Spraw Rozwiązywa-
nia Problemów Alkoholowych Zygmunta Kuśnierczyka.

Laptopy docelowo mają zostać przeznaczone dla Rewiru Dzielnicowych 
KPP w Ostrzeszowie. Dzięki temu osoby zainteresowane kontaktem z dziel-
nicowym, będą mogły skontaktować się z nim także za pomocą poczty elek-
tronicznej. Jest to nowa forma kontaktu mieszkańców z dzielnicowymi i nosi 
ona nazwę „Elektroniczny Dzielnicowy”.

KK

Laptopy dla dzielnicowych
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W miniony wtorek - 20 października w Gimnazjum nr 2 im. Ka-
rola Wojtyły w Ostrzeszowie odbył się Dzień Bezpieczeń-

stwa. W wydarzeniu uczestniczyli funkcjonariusze z Komendy Powia-
towej Policji, którzy przy współpracy przedstawiciela SANEPID-u 
zajęli głos w sprawie środków odurzających. 

Obecni na spotkaniu uczniowie mieli okazję do wysłuchania prelekcji 
dotyczącej szkodliwego działania dopalaczy oraz następstw prawnych, jakie 
wynikają z posiadania takowych środków. Prócz teoretycznego wykładu 
gimnazjaliści obejrzeli również film pt. „Dopalacze”, którego autorem jest 
ostrowska grupa PaT. 

Kolejną częścią akcji informacyjnej było wykonanie przez chętnych 
uczniów prac plastycznych w dowolnej formie o tematyce negatywnego 
działania dopalaczy oraz narkotyków. Wykonane prace tworzą galerię na 
terenie placówki szkolnej.

KK

Dzień Bezpieczeństwa
w Gimnazjum nr 2Ostrzeszowska policja szu-

ka sprawców, którzy 
zniszczyli 21 nagrobków na 
cmentarzu parafialnym w Mar-
szałkach. Grobami swych pod-
opiecznych opiekują się pracow-
nicy Domu Opieki Społecznej i to 
oni porządkując cmentarz od-
kryli ich dewastację.

Na zniszczone nagrobki na-
trafiono 16 października, kiedy 
porządkowano groby przed zbli-
żającym się świętem 1 listopada. 
Wówczas pracownicy DPS w Mar-
szałkach zauważyli, że część mo-
gił jest uszkodzona. Kto to zrobił 
i kiedy do tego doszło? – zagadkę 
próbują rozwiązać ostrzeszowscy 
policjanci. Sprawę utrudnia fakt, 
że nikt nic nie widział. 

Uszkodzone groby znajdują 

się w jednej alei, tuż obok siebie. 
Wygląda na to, że sprawca bądź 
sprawcy uderzali w nie ciężkim 
przedmiotem, odłupując kamień 

i niszcząc tablice. W ten sposób 
zniszczonych zostało sąsiadują-
cych ze sobą 21 nagrobków. Co 
ciekawe, wandale zniszczyli tylko 
groby wykonane z lastryko, ma-
jące średnio 30 lat. „Komu prze-
szkadzało, że była zadbana mogi-
ła?” – zastanawiają się pracownicy 
DPS-u. „To się będzie dalej kruszyć 
i niszczeć” – dopowiadają. 

Jak się okazuje, to nie pierwsze 
zniszczenia na cmentarzu w Mar-
szałkach. W ubiegłym roku doszło 
do podobnych, tyle że wówczas 
uszkodzonych zostało kilkanaście 
grobów należących do parafian. 
Wtedy sprawy nie zgłoszono po-
licji. 

RED

Kto zniszczył te groby?

Główną przyczyną poważnych 
w skutkach wypadków drogo-

wych z udziałem osób pieszych jest 
niewłaściwe zachowanie uczestni-
ków ruchu przede wszystkim w rejo-
nie przejść dla pieszych, zarówno 
kierujących, jak i samych pieszych.

W ubiegłym roku na terenie kra-
ju piesi spowodowali 3050 wypadków 
drogowych, na skutek których 565 
osób zginęło, a 2555 zostało rannych. 
Większość ofiar tych zdarzeń to właśnie 
piesi. Z policyjnych obserwacji wynika, 
że najwięcej tego typu wypadków ma 
miejsce w okresie jesienno - zimowym 
- w październiku, listopadzie i grudniu. 
Jest to spowodowane głównie tym, że 

jest to czas, kiedy pogarszają się wa-
runki atmosferyczne, a co za tym idzie 
i drogowe, szybciej zapada zmierzch, 
a piesi stają się mniej widoczni. W połą-
czeniu z brakiem ostrożności powoduje 
to wzrost liczby potrąceń osób pieszych.

W wielu przypadkach to właśnie piesi 
nie zachowując szczególnej ostrożności 
stają się ofiarami zdarzeń drogowych. 
Jednak duże zagrożenie powodują tu 
również i kierujący, którzy popełniają 
w rejonach przejść wykroczenia drogo-
we, które często skutkują poważnymi 
zdarzeniami. Wśród tych przewinień 
najniebezpieczniejszymi są niepra-
widłowe wyprzedzanie oraz omijanie 
przed przejściem dla pieszych.

Kierowcy zapominają, że dojeżdżając 
do takiego miejsca nie wolno wyprze-
dzać pojazdu jadącego obok, a szcze-
gólnie zabrania się omijania wolnym 
pasem pojazdów, które zatrzymały się 
przed przejściem, aby ustąpić pierw-
szeństwa pieszemu. Dodatkowo, jeżeli 
w takim przypadku pieszy nie zachowa 
szczególnej ostrożności i nie zastosuje 
zasady ograniczonego zaufania poprzez 
zwykłe spojrzenie zza stojącego samo-
chodu, aby sprawdzić czy pasem obok 
nie nadjeżdża inny pojazd, to taka sytu-
acja może skończyć się tragicznie.

źródło: www. policja.gov.pl

ZWOLNIJ, URATUJ ŻYCIE PIESZEMU

APEL POLICJI
W związku ze zbliżającym się Świę-

tem Wszystkich Świętych, Komenda 
Powiatowa Policji w Ostrzeszowie 
zwraca się z apelem do mieszkańców 
powiatu ostrzeszowskiego o zachowanie 
szczególnej ostrożności w rejonie cmen-
tarzy. Z uwagi na zwiększoną migrację 
osób na cmentarze, mogą mieć miejsce 
zachowania niezgodne z prawem: kra-
dzieże kieszonkowe, rozboje, kradzieże 
pojazdów oraz kradzieże dekoracji na-
grobkowych. Prosimy o nie pozosta-
wianie przedmiotów wartościowych 
w widocznym miejscu!!!

Komenda Powiatowa Policji w Ostrze-
szowie informuje, że w Ostrzeszo-
wie od piątku 30.10.2015 r. zostanie 
przełączona sygnalizacja świetlna na 

skrzyżowaniu ul. Plac Borek, ul. Gor-
golewskiego i ul. Piekary w tryb pracy 
ostrzegawczej. To znaczy, że będzie 
włączona sygnalizacja barwy żółtej. 
Tryb ten wskazuje, że na skrzyżowaniu 
wskazanych ulic obowiązywać będzie 
ruch wyznaczony przez oznakowanie 
pionowe. To znaczy, że pierwszeństwo 
przejazdu mają pojazdy poruszające się 
drogą wojewódzką nr 449, czyli ulicami 
pl. Borek i Gorgolewskiego.

Wprowadzone rozwiązanie powinno 
przyczynić się do udrożnienia ruchu po-
jazdów wyjeżdżających z parkingu przy 
cmentarzu na al. Wolności.

Ponadto policjanci z Zespołu Ruchu 
Drogowego przy wjazdach do każdego 
parkingu w rejonie cmentarza podejmo-
wać będą ręczną regulację ruchem celem 

sprawnego udrożnienia ruchu drogowe-
go oraz przeciwdziałając utrudnieniom 
w rejonie cmentarzy.   

Przypominamy także o dostosowa-
niu odpowiedniej prędkości jazdy do pa-
nujących warunków na jezdni, używanie 
świateł zewnętrznych oraz zwrócenie 
uwagi na rowerzystów i osoby piesze, 
również korzystających z drogi.

KPP Ostrzeszów
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Odnosząc się to poruszonego tematu likwi-
dacji OIOM-u, poinformował, że napisał pismo 
do wojewody o uchylenie decyzji o likwidacji 
tego oddziału, dodając, że nigdy nie było zgody 
Rady Społecznej ani Zarządu Powiatu na likwi-
dację. Kończąc, starosta zaznaczył, że celem 
jest utrzymanie szpitala na poziomie podsta-
wowych potrzeb mieszkańców. Dodał też, że 
gminy nie chcą finansowo wspierać tej placówki 
również dlatego, że szpital ma złą opinię. Dlate-
go prosił, aby spróbować problem rozwiązać, a 
uzyskując kompromis odbudować dobrze współ-
pracującą drużynę, szczególnie w sytuacjach 
nadzwyczajnych. Kilkakrotnie prosił też, aby 
wszyscy maksymalnie zaczęli pracować nad 
stworzeniem pozytywnego wizerunku ostrze-
szowskiego szpitala. 

Na koniec odezwał się pan dyrektor, który 
przez trzy godziny w milczeniu wsłuchiwał się 
we wszystkie wypowiadane żale i pewnie wiele 
osób zaskoczył tym, co powiedział. Dyrektor 
Nowiński rzekł: „Ja muszę bardzo wiele rzeczy 
jeszcze przemyśleć, nawet co do swojego istnienia 
w tej placówce, bo mam poważne wątpliwości, czy 
jest sens! Jeżeli postanowię być dalej, to będę się 
starał układać z paniami i mam nadzieję, że się 
jakoś ułożę”. 

Moim zdaniem 
W kodeksie etyki obowiązującym pracow-

ników ostrzeszowskiego szpitala napisano, że 

utrata zaufania może być podstawą wypowie-
dzenia stosunku pracy, a za szczególnie na-
ganne uważane jest wywoływanie konfliktów 
poprzez prezentowanie postaw nieżyczliwych. 
Jest tam również mowa o tym, że pracownik 
działa tak, by jego praca była wzorem dobrej 
roboty i praworządności. 

Po tym, co widziałem i słyszałem, a stałem 
wśród pielęgniarek i słychać było jak mówiły, 
że jeśli nic się nie zmieni zmuszone będą szukać 
pracy w ościennych powiatach, wydaje mi się, 
że trudno będzie o porozumienie i zgodę. Nie 
dziwię się słowom dyrektora, bo jakkolwiek by 
nie postąpił, ktoś i tak będzie niezadowolony, 
i chyba najlepszym rozwiązaniem tej trudnej 
sytuacji byłoby wyjście honorowe. No, ale jeśli 
tak się nie stanie, to nawet jeśliby dyrektor po-
stąpił jak napisano w przypowieści o „Dobrym 
Pasterzu”, nie wiadomo, czy reszcie pielęgniar-
skiego „stada” się to spodoba, a pozostawienie 
w placówce kogoś, do kogo blisko 100 osób stra-
ciło zaufanie, też nie wróży nic dobrego. Nie ma 
nic gorszego jak niezadowolona a tym bardziej 
skłócona załoga. U zdenerwowanego personelu 
pielęgniarskiego o błąd nie trudno, a błąd może 
kosztować zdrowie a nawet ludzkie życie.

Często pielęgniarki i położne towarzyszą 
pierwszym i ostatnim minutom ludzkiego ży-
cia. Jak niektórzy ludzie mówią, są one anioła-
mi miłosierdzia wezwanymi przez Boga do czło-
wieka, gdy ten z powodu choroby jest bezradny. 

Ich pracy nie można przeliczać na minuty, które 
mają być poświęcone jednemu pacjentowi, bo 
czasem jednemu trzeba poświęcić naprawdę 
dużo czasu, aby w szpitalu czuł się dobrze. 
Choć ogromna większość pielęgniarek przypo-
mina postawę matki Teresy z Kalkuty, gotowej 
w każdej chwili do pomocy a nawet modlitwy 
za chorego, to niestety, wśród dobrego pielę-
gniarskiego personelu zawsze znajdzie się jakaś 
trochę gorsza osoba. Prawie każdy z nas był w 
ostrzeszowskim szpitalu, przynajmniej jako 
odwiedzający, i ma swoją ocenę. Wiemy, że nie 
wszystko jest tak pięknie jakbyśmy sobie tego 
życzyli.  Jedna z ludowych mądrości mówi, że 
kropla dziegciu potrafi zepsuć naczynie wonne-
go olejku i tak samo jest z ludźmi. Jedna opie-
szała, niegrzeczna, zarozumiała osoba, potrafi 
zepsuć opinię całego wieloosobowego zespołu. 

Skarg jest nie mało a dla ludzi nie znających 
personelu, każdy pracownik ZZOZ, niezależnie 
czy jest ubrany w biały, błękitny, seledynowy 
czy też różowy strój, jeśli nie jest lekarzem, to 
przynajmniej pielęgniarką. Jaką więc grupę 
zawodową oceniać, gdy osobie, która dostała 
ataku padaczki pomagają ludzie z zewnątrz, 
którzy przyszli do stołówki na obiad, a niewia-
stom pracującym na terenie ZZOZ, spożywają-
cym tam posiłek, nie chciało się podnieść tyłka 
z krzesła i udzielić bardziej fachowej pomocy? 
Jeżeli pani ze służby zdrowia trudno jest pochy-
lić się nad leżącym człowiekiem na korytarzu 
budynku przyległego do szpitala, tylko trącając 
go nogą pyta, czy ją słyszy i co mu jest, to jak 

to oceniać. O czym to świadczy, gdy przywie-
ziony do szpitala chory czeka na diagnozę 
i pomoc, a pielęgniarka ociąga się z tym, 
aby iść i przywołać panią doktor rozmawiają-
cą z jakimś młodzieńcem przed szpitalem, aby 
przyszła do chorego? Takie informacje niestety 
do nas docierają. Być może takie zachowanie 
personelu szpitala wywołane jest stresem po-
wodowanym złą organizacją pracy, ale przecież 
nie wszystko jest winą pielęgniarki koordynu-
jącej. Skoro wszystkim tak bardzo zależy na 
tym,  aby szpital nadal istniał, a to wynikało 
z trzygodzinnej dyskusji, to każdy pracownik 
szpitala, od sprzątaczki po lekarza, powinien 
skonsultować się z własnym sumieniem i być 
może uderzyć się też we własne piersi. Może 
częściej niektórzy pracownicy powinni zaglądać 
do wspomnianego wcześniej kodeksu etyki, bo 
tam napisano również o przestrzeganiu norm 
etycznych i moralnych. 

Jeżeli każdy oceni swoje zachowanie, a do-
strzegając błędy zechce je naprawiać, to opinia 
o szpitalu, o co prosił Lech Janicki, na pewno 
się poprawi. Jeżeli zaś ktoś, jak stwierdził to 
jeden z niezadowolonych pacjentów, woli tkwić 
w przyzwyczajeniach z dawnych czasów, to, aby 
swą postawą nie psuć opinii tym najlepszym, 
wizerunkowi szpitala i całej ostrzeszowskiej 
służbie zdrowia, dla dobra wszystkich powinien 
myśleć o zmianie roboty. 

Jan Jangas

Dokończenie ze str. 3

Już niemal 800 nauczycieli - koor-
dynatorów z 292 szkół z całej Polski 
uczestniczy w programie „Kultura 
bezpieczeństwa”, organizowanym 
przez Państwową Inspekcję Pracy. 
Od 2006 roku z warsztatów o tej 
tematyce skorzystało ponad 240 
tysięcy uczniów. Jest w tym gronie 
również młodzież z Zespołu Szkół nr 
1 im. Powstańców Wielkopolskich w 
Ostrzeszowie.

23 października 2015 r. od-
było się w auli naszej szkoły 
spotkanie p. Agnieszki Mamot  
- przedstawicielki Państwo-
wej Inspekcji Pracy w Ostrowie 
Wielkopolskim z uczniami Tech-
nikum Żywienia i Usług Gastro-
nomicznych. Omówiono na nim 
głównie zagadnienia związane  
z nawiązywaniem i rozwiązywaniem 
stosunku pracy. Uczniowie otrzymali 

poradniki pt. „W pierwszej pracy”. 
Znajomość prawa pracy i wiedza 

o tym jak pracować bezpiecznie, to 
ważny aspekt w procesie edukacji 
młodzieży naszej szkoły, osiągany 
m.in. poprzez udział w programie 
„Kultura bezpieczeństwa”.

Kierownik Szkolenia Praktyczne-
go 

Dariusz Grzesik

Program „Kultura bezpieczeństwa” 
w Zespole Szkół nr 1 

651 dzieci przebadała Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w ra-
mach przesiewowych badań logopedycznych przeprowadzonych we wrze-
śniu i październiku w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych szkół 
podstawowych powiatu ostrzeszowskiego. Jak stwierdzono, połowa dzieci 
mówi niepoprawnie.

Badania w formie rozmowy przeprowadziły: neurologopeda, pedagog 
Anna Stanisławska oraz logopeda, pedagog Katarzyna Moskwa. Badaniami 
zostały objęte dzieci w wieku od 2,5 do 6 lat. Celem programu „Poprawna 
mowa na szkolnym starcie”, w ramach którego przeprowadzane są co roku 
przesiewowe badania logopedyczne, jest wczesne wyłonienie dzieci mówią-
cych nieprawidłowo w celu udzielenia im szybkiej pomocy. W momencie 
rozpoczynania nauki szkolnej mowa dziecka powinna być już poprawna – 
podkreślają specjalistki, które prowadziły badania. Rodzice otrzymali opisy 
stany mowy dzieci, kryteria oceny oraz wskazówki, jak można wspierać 
rozwój mowy, a także informację o logopedach prowadzących bezpłatną 
terapię logopedyczną.

– W 18 na 20 placówek biorących udział w badaniach pracuje logope-
da. Wciąż też wzrasta liczba godzin przyznawanych na udzielanie pomocy 
logopedycznej w szkołach i przedszkolach, nadal jednak w wielu placów-
kach logopedzi dysponują zbyt małą w stosunku do potrzeb liczbą godzin 
przeznaczonych na terapię – podsumowują Anna Stanisławska i Katarzyna 
Moskwa.

źródło: www.powiatostrzeszowski.pl

Są wyniki przesiewowych 
badań logopedycznych

Komendant rozmawia z podwładnymi: 

- Panowie, przestępstwo zostało prawdopodobnie dokonane w nocy z 10 na 11 czerwca. 

Nagle przerywa jeden z policjantów: 

- Przepraszam, nie dosłyszałem, w nocy z 10 na którego?

- Królowie  nie zdejmują kapeluszy przed nikim - mówi nauczycielka. 

- Nieprawda! - krzyczy Jasiu. 

- To powiedz  nam Jasiu, przed kim niby zdejmują? 

- Przed fryzjerem.

Student szuka pomocy u swojego kolegi: 

- Weź mi pomóż, muszę napisać  

rodzicom, że znowu oblałem egzamin. 

Wymyśl  coś, żeby dobrze zabrzmiało. 

- To pisz: „Jestem już po egzaminie,

u mnie  nic nowego”.

- Panie  doktorze, czy operacja się udała?  

- Tak. Odtąd jest pani 100% kobietą. 

- Ale ja miałem mieć wyrostek

 robaczkowy usunięty! 

- No masz. Babie  nigdy nie  dogodzisz…

- Saro, ten chłopak ma przecież  zeza, jest kulawy i łysy. Nie wychodź za niego! 

- A mnie  przystojniak  niepotrzebny! 

- Nie o to chodzi. Zlituj się nad nim, on już swoje  od życia oberwał!
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Po pierwszych burzliwych dys-
kusjach, jakie miały miejsce po-
czątkiem października w dwóch 
podstawówkach: w Bukownicy i 
Marszałkach, przyszedł czas na spo-
tkanie oko w oko z grabowską wła-
dzą, a wszystko po to, by rozwiązać 
węzeł gordyjski noszący nazwę oświa-
ta. W obu zebraniach uczestniczył 
burmistrz Zenon Cegła, przewodniczą-
ca Rady Miejskiej Grabowa nad Prosną 
Genowefa Poręba oraz - w niepełnym 

składzie - przedstawiciele komisji 
oświaty. Goście zostali postawieni 
w krzyżowym ogniu pytań. I w pierw-
szym i w drugim przypadku, tak jak 
można było się spodziewać, rozgory-
czeni mieszkańcy obu miejscowości 
nie kryli swojego zbulwersowania 
faktem, że władza chce im „zamknąć” 
szkoły – jedyne ośrodki kulturotwór-
cze w wioskach. Stąd pełne emocji 
wypowiedzi i zarzuty kierowane 
w stronę burmistrza, radnych z komi-
sji oświaty oraz pracowników urzędu.

Najpierw zebranie zorganizowano 19 
października w Bukownicy w miejsco-
wym Domu Strażaka. Punkt 18, w sali 
wypełnionej po same brzegi rodzica-
mi i nauczycielami, rozpoczęto dys-
kusję dotyczącą przyszłości szkoły. 
Dwa dni później takie samo zorga-
nizowano w Marszałkach w sali wiej-
skiej. – Słuchajmy siebie wzajemnie! 
– apelował ksiądz proboszcz Ryszard 
Jakielczyk z Bukownicy. O  konstruk-
tywną i merytoryczną dyskusję w obu 
przypadkach prosił też burmistrz Ze-
non Cegła. Zarówno na pierwszym, 
jak i drugim zebraniu przebieg dys-
kusji był niemal identyczny. Już od 
pierwszych minut wiadomo było, że 
wypracowanie konsensusu nie będzie 
sprawą łatwą. Po słowach burmistrza, 

który na wstępie stanowczo wyja-
śniał, że to „reorganizacja a nie 
likwidacja!”, i że zmiany dotkną 
także Gimnazjum i Szkoły Podsta-
wowej w Grabowie nad Prosną, któ-
re zostaną przekształcone w zespół 
szkół, zaczęły padać pełne emocji 
słowa. – Demogra� a to nie burmistrz, 
nie przewodnicząca rady czy przewod-
nicząca komisji oświaty! – tłumaczył 
główny powód zmian gospodarz Gra-
bowa nad Prosną. Cegła powracał pa-

mięcią do poprzedniej kadencji, kiedy 
to radni po raz pierwszy przymierzali 
się do reorganizacji oświaty. – Wów-
czas było moje stanowcze NIE, a to dla-
tego m.in., że nie byliśmy przygotowani 
– mówił. – Wielu w wasze usta wkłada 
słowo likwidacja, ja w kampaniach ni-
gdy i nigdzie nie użyłem słowa, że będę 
te szkoły likwidować – wyjaśniał z kolei 
w Marszałkach.

Ten czas, wydaje się, nadszedł te-
raz. Na spotkaniu w Bukownicy przy-
toczono treść dwóch uchwał intencyj-
nych, które znalazły się w porządku 
obrad najbliższej sesji Rady Miejskiej: 
w sprawie zamiaru utworzenia 
od 1 września 2016 roku Zespo-
łu Szkół w Grabowie nad Prosną 
i w sprawie zamiaru przekształ-
cenia Szkoły Podstawowej im. 
Jana Pawła II w Bukownicy oraz 
Szkoły Podstawowej w Marszał-
kach w � lie Szkoły Podstawowej 
w Grabowie nad Prosną. W pro-
jektach zapisano, że przekształcenie 
miałoby nastąpić z dniem 31 sierpnia 
2016 r. Zatwierdzenie uchwał otwiera 
drogę do dalszej dyskusji. Zebranym 
wyjaśniano, że jeśli 29 października, 
w dniu obrad grabowskich rajców, 
powyższe uchwały zostaną zaakcep-
towane, pozostanie czas na dalsze 

dysputy i wypracowanie wspólnych 
rozwiązań, możliwe że całkiem in-
nych, niż te zaproponowane. Niewy-
kluczone, że z pozostawieniem klas 
I-VI, tyle że w innej formie zarządza-
nia. Jak podkreślano, czas na podjęcie 
decyzji jest do połowy grudnia. – To 
trzeba wypracować, trzeba nad tym się 
pochylić. Znajdźmy, Szanowni Państwo, 
rozwiązanie – apelował burmistrz 
Grabowa nad Prosną. – Pogódźmy 
wszystkie interesy! – dopowiadała se-
kretarz gminy.

Kiedy będzie już wiadomo, w jakim 
kierunku pójść, podjęcie ostatecznych 
uchwał będzie musiało nastąpić do 28 
lutego przyszłego roku. Jak tłuma-
czono, zmiany mają usprawnić sieci 
szkół i zracjonalizować zatrudnienie 
kadry pedagogicznej w szczególności 
pod kątem lepszego wykorzystania 
ich kwali� kacji. Wyjaśniano także, że 
w szkołach � lialnych zostaną zlikwi-
dowane stanowiska dyrektorów, a ka-
dra pedagogiczna zostanie dostoso-
wana do powstałego nowego zespołu 
szkół. Nadal pozostaną zatrudnieni 
pracownicy obsługi szkół, sprzątacz-
ki i konserwatorzy. Pozostanie jedna 
księgowa i jeden sekretariat. Nauczy-
ciele będą zawierali umowy z jednym 
pracodawcą. Zmiany te ostatecznie 
mają wpłynąć na ekonomię – zmniej-
szone zostaną koszty funkcjonowania 
szkół. By nie być gołosłownym, goście 
przytaczali liczby. I tak, według wyli-

czeń, w roku 2015 koszt utrzymania 
jednego ucznia w Szkole Podstawowej 
w Marszałkach wyniósł 18.728 zł, w 
Bukownicy 15.828 zł, dla porówna-
nia koszt utrzymania jednego ucznia 
w SP w Grabowie nad Prosną wynosi 
8.793 zł. Od 2008 roku nakłady te 
systematycznie się zwiększały. Od 
miliona zł w 2008 r. do 2,7 mln w 

2015 roku. W sumie na oświatę w Gra-
bowie nad Prosną wydatkuje się 9,5 
mln, z czego otrzymana subwencja 
to kwota 6,8 mln. Reszta, czyli 2,7 
mln, pochodzi z budżetu gminy. Na 
szkołę w Marszałkach przeznacza się 
rocznie 692.971 zł, z czego subwen-
cji – 353.606 zł, 339.365 zł jest do-
płacane z budżetu. Szkoła w Bukow-

nicy pochłania rocznie 601.942 zł, 
subwencja to kwota 363.512, reszta, 
czyli 237.980 zł, dopłacana jest z bu-
dżetu gminy. Przy daleko idącej reor-
ganizacji, w budżecie miałoby zostać 
zaoszczędzone 800 tys. zł rocznie. – 
Prosty rachunek, jeśli mam 6 pracow-
ników, a na przyszłe zamówienia pracy 
dla 4, no to pytanie, kto się odważy tych 
6 pracowników zatrudniać!? Podobnie 
jest w szkole – wyjaśniał Cegła, dopo-

wiadając, że o swoje stanowiska nie 
będą musieli się bać najlepsi nauczy-
ciele, którzy po zmianach będą mieli 
zagwarantowaną pracę. Dziś z puli na 
oświatę, jak wyjaśniano, na wypłaty 
dla nauczycieli przeznaczane jest 80 
proc. całości.

Liczby te jednak nie przekonywały. 
Mieszkańcy zarzucali, że decyzję pod-
jęto bez konsultacji z nimi, myląc ko-
lejność działań. W ocenie zebranych 
w Bukownicy, mieszkańcy czują się 
oszukani a  burmistrz reorganizacją 
popełnia samobójstwo polityczne. 
Z kolei w Marszałkach mówiono, że 
jeśli włodarz Grabowa doprowadzi 
do likwidacji, mieszkańcy doprowa-
dzą do jego odwołania. Burmistrz 
w ostrzale pytań odpowiadał, że kon-
sultacjom miały służyć ankiety i że to 
rodzice mogli być zaskoczeni, ale nie 
dyrektorzy, gdyż o tym zjawisku trzy-
krotnie z nimi rozmawiał. 

Zebranym to jednak nie wystar-
czyło. „Czy nie można poszukać in-
nych oszczędności w budżecie gmi-
ny?” – pytano, mając na myśli koszt 
utrzymania administracji. Mówiono, 
że może tam warto poczynić oszczęd-
ności. Pomimo że Zenon Cegła kilka 
razy podkreślał, że jest wiele propo-
zycji uzgodnień, nic nie było w stanie 

przekonać rozmówców. – Są najróż-
niejsze rozwiązania, są stowarzyszenia, 
o których nikt nawet nie chce mówić. 
Wiadomo, że jeśli nauczyciel korzysta 
dzisiaj z Karty Nauczyciela, to będzie 
on zakładał stowarzyszenie? Chyba że 
zostanie bez pracy, to wówczas będzie 
myślał i będzie tej pracy szukał. A tak 
to z lepszego na gorsze... – zastanawiał 
się. Na spotkaniu w Marszałkach 
obecny był także radny Kazimierz 
Kaźmierczak, który wyjaśniał zasa-
dy funkcjonowania stowarzyszenia 
w Bobrownikach. Przekonywał, że nie 
ma czego się bać. – Zastanówcie się nad 
tym, bo wy z góry zakładacie, że to bę-
dzie złe, a zakładają to tylko i wyłącznie 
nauczyciele – mówił bez ogródek. 

Zebrani obawiali się, że za kilka 
lat ich szkoły i tak zostaną zamknię-
te, bo nikt im nie był w stanie za-
gwarantować, że tak się nie stanie. 
– Najpierw będzie przedszkole, I-III, 
a za rok, dwa nie będzie nic! – mówili 
wzburzeni rodzice. – My chcemy, żeby 
tak zostało jak jest!; Jeśli jesteśmy kulą 
u nogi, to postarajmy się, żeby wziął nas 
Ostrzeszów; Nie zawsze ekonomia jest 
najważniejsza! - to tylko niektóre ze 
stwierdzeń, jakie można było usłyszeć 
w obu miejscowościach. Wszystkich 
mieszkańców bardziej interesowało 
zachowanie sześciu klas w istnieją-
cych budynkach, nawet kosztem in-
westycji, które miałyby być przepro-
wadzone na terenie ich wiosek. Na 
spotkaniu w Bukownicy jednogłośnie 
przegłosowano wniosek, aby szkoły 
pozostały w takiej formie jak są. Tym 
samym zebrani nie wyrazili zgody na 
reorganizację zaproponowaną przez 
samorządowców. Bez głosowania, ale 
opowiadając się za tym samym, za-
kończono spotkanie w Marszałkach. 
Teraz przed zainteresowanymi stro-
nami sesja Rady Miejskiej w Grabo-
wie nad Prosną. Jak przyszłość czeka 
wiejskie szkoły? Na rozstrzygnięcie 
trzeba jeszcze poczekać.

(KIR)

Dokończenie ze str. 1

 

Oferta aktualna w dniach: 20.10-02.11.2015r. .2015r..2015r

    Drożdżowe jabłko śliwka 300g     Chleb razowy 0,5kg  

Oferta aktualna w dniach: Oferta aktualna w dniach: Oferta aktualna w dniach: 
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89 URODZINY KUBUSIA PUCHATKA

  Co roku – 14 października - niezwykle sympatyczny książkowy MIŚ – czyli Kubuś Pu-
chatek obchodzi swoje kolejne urodziny.

  Urodziny to doskonały pomysł na spotkanie wśród przyjaciół i wielbicieli, na zabawę, 
śmiech, konkursy, prezenty i tort oczywiście.

  I właśnie z tej okazji ponad 100 pierwszoklasistów ze Szkoły Podstawowej im. Unicef 
w Grabowie nad Prosną bawiło się wesoło na urodzinowym przyjęciu.

  (Centrum Kultury w Grabowie nad Prosną – 15 października 2015) 

T radycją już się stały coroczne ,,Je-
sienne spotkania’’ ostrzeszowskich 

Seniorek, którym dotychczas przewodni-
czyła Danuta Ulichnowska. Frekwencja jak 
zwykle była zadowalająca, a i zaproszeni 
goście nie kazali na siebie czekać. 

Takiego spotkania, zorganizowanego przy 
współudziale przewodniczącego Dzielnicy nr 
1 Mieczysława Matyszkiewicza, nie zabrakło 
i tej jesieni. Panie z Koła Seniorek w Ostrzeszo-

wie z przewodniczącą na czele spotkały się we 
wtorkowe popołudnie, 20 października w sali 
sesyjnej Starostwa Powiatowego, aby wspólnie 
pobyć, pośpiewać i wypić kawę. Niestety, tego-
roczne spotkanie miało nieco inny charakter 
niż zwykle, gdyż o zakończeniu swej kadencji 
na stanowisku przewodniczącej poinformowała 
pełniąca tę funkcję od 24 kwietnia 2012 roku 
Danuta Ulichnowska, która z kolei po kilkumie-
sięcznej przerwie zastąpiła na tym miejscu śp. 
Halinę Guzendę. 

Na spotkaniu nie zabrakło przedstawicieli 
władz samorządowych i powiatowych, co nie-
zwykle cieszyło organizatorów. Swą obecnością 
panie zaszczycili w tym dniu burmistrz Mariusz 
Witek, sekretarz Włodzimierz Piekarczyk, sta-

rosta Lech Janicki, w-ce starosta Adam Mic-
kiewicz, przedstawicielka biura posła Andrzeja 
Grzyba Emilia Dziekan oraz przewodniczący 
Dzielnicy nr 1 Mieczysław Matyszkiewicz, któ-
rego panie zwą swym ,,ojcem”. Nie zabrakło 
również zaprzyjaźnionego zespołu Rogaszanie, 
którego członkowie nigdy nie odmawiają udzia-
łu w spotkaniach ostrzeszowskich seniorek. 
Również te wtorkowe popołudnie uświetnili 
swym śpiewem. 

Panie mówią o sobie ,,seniorska rodzina” 
i tak też się czują w swym towarzystwie. Nie-
dawno było spotkanie z okazji Dnia Matki, 
a tymczasem już jesień i to właśnie na ten temat 
kilka słów po przywitaniu gości wygłosiła Danu-
ta Ulichnowska. - Jest jesień, najwspanialsza i naj-
bogatsza w różne barwy pora roku. W tym krótkim 
czasie, zaledwie trzech miesięcy, świat zrzuca swe 
wierzchnie okrycie w postaci nasyconych różnymi 
kolorami, odcieniami zieleni i ubiera płaszcz z liści, 
wysuszonych przez słońce traw – mówiła. 

Na poprzednich spotkaniach, począwszy od 
maja, Danuta Ulichnowska wspominała o swej 
rezygnacji i do tego tematu powróciła właśnie 
20 października. Było to już ostatnie zebranie 
przez nią organizowane, ale obiecała, że jeśli 

ktoś się znajdzie, kto dalej będzie kontynuował 
to dzieło, na początku na pewno wesprze nowy 
zarząd. - Zachęcam, naprawdę – mówiła. – Jest mi 
szkoda, bo te spotkania są naprawdę bardzo miłe 
i lubię bardzo z wami się spotykać. To, że przypa-
da nam zorganizować ten skromny poczęstunek, 
to też jest wielka radość i to, że tutaj bywacie, to 
jest największa radość – nie ukrywała swojej 
wdzięczności, kierując dalej podziękowania 
w stronę władz samorządowych oraz zespołu 
Rogaszanie, którego członkowie nigdy nie od-
mówili udziału w spotkaniach. - Dziękuję także 
wam, Drogie Seniorki, które zawsze tak licznie 
przybywałyście na nasze spotkania. Muszę przy-

znać, że trudno byłoby zorganizować jakiekolwiek 
spotkanie bez udziału zarządu klubu. Współpraca 
naszego zespołu, zaangażowanie pań, miało także 
wpływ na miłą atmosferę spotkań – podkreślała. 

Wspólnie z zarządem przez te niespełna 
cztery lata Koło Seniorek zorganizowało dwie 
pielgrzymki autokarowe: 22 września 2012 
roku do Świebodzina oraz 27 września 2013 
roku do Gniezna i na Pola Legnickie. - Nowym 
władzom Klubu Seniorek  życzymy, aby nadal 
starały się organizować podobne spotkania, aby 
była możliwość spotykania się również  w tak 

przyjemnej atmosferze jak dotychczas, ponieważ 
są one potrzebne dla tej grupy społecznej i sprawia-
ją uczestniczącym w nich wiele radości – dodała 
wzruszona pani Danuta.

Ważność spotkań tej grupy podkreślali rów-
nież zaproszeni goście. - W takiej ilości, w takiej 
frekwencji ja nie potrafię znaleźć drugiego takiego 
przykładu, drugiego takiego rodzaju działalności, 
takiej chęci spotykania się w różnych okoliczno-
ściach i z różnych okazji. Za to chciałbym bardzo 
serdecznie pani przewodniczącej podziękować za 
te minione lata i chęć organizowania – dzięko-
wał bukietem kwiatów wspólnie z sekretarzem 
burmistrz Mariusz Witek. - Spotykanie jest war-
tością samą w sobie. Chcemy przyjść, chcemy się 
spotkać, wypić kawę, ale również porozmawiać. 
Wysłuchać jednej, drugiej czy trzeciej piosenki – 

gospodarz Ostrzeszowa zachęcał do dalszego 
działania Koła. Atmosfera stała się niezwykle 
podniosła, kiedy wszyscy wspólnie odśpiewali 
przewodniczącej ,,sto lat”. - Jest mi bardzo miło, 
jestem wzruszona i cieszę się ze ten udział, które-
go się podjęłam przy pomocy zarządu; nie poszedł 
na marne – dziękowała za wsparcie i docenienie 
swej działalności Danuta Ulichnowska. Pozo-
staje mieć nadzieję, że szybko znajdzie się jej 
zastępczyni, która będzie kontynuować dzieło 
trwające już tyle lat. 

 MaG

Nasza ,,seniorska” rodzina
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Mikstaccy radni pracują 
nad projektem uchwały 

w sprawie ustanowienia St ypen-
dium im. Ewar ysta Estkow-
skiego dla uczniów za w yniki 
w nauce i wybitne osiągnięcia w 
olimpiadach tematycznych. – Kie-
dy na początku roku wprowadza-
liśmy samorządowe becikowe za-
powiedziałem, że przymierzymy 
się także do stworzenia funduszu 
stypendialnego. Pora zrealizować 
tę obietnicę -  mówi Henryk Zie-
liński, burmistrz miasta i gminy 
Mikstat.    

W październiku włodarz Mikstatu 
przedstawił radnym projekt uchwały 
w sprawie ustanowienia Stypendium 
im. Ewarysta Estkowskiego, które 
pozwoli wspierać finansowo dobrych 
uczniów. – Stworzenie funduszu sty-
pendialnego to kolejny po becikowym 
element naszej polityki prorodzinnej. 
Chcemy wspierać rodziny w naszej 
gminie, będziemy pomagać uczniom 
ambitnie podejmującym wysiłek edu-
kacyjny. Stypendium ma oczywiście 

określony walor ekonomiczny, bo to są 
konkretne pieniądze, ale równie ważne 
jest jego znaczenie symboliczne. Daje-
my w ten sposób znak, że samorząd do-
cenia i premiuje osoby, które chcą się 
uczyć, potrafią zdobywać wiedzę i do-
brze ją wykorzystywać. Naszemu sty-
pendium będzie patronował Ewaryst 
Estkowski, wybitny polski pedagog 
i działacz społeczny z Wielkopolski, 
który przez pewien okres pracował 
w szkole w Mikstacie  – wyjaśnia  bur-
mistrz Henryk Zieliński.     

Ewaryst Estkowski (1820-1856) 
założył Towarzystwo Pedagogiczne 
Polskie, które doskonaliło nauczycieli 
szkół elementarnych. Wydawał także 
pismo pedagogiczne „Szkoła Polska” 
oraz pierwsze polskie pisemko dla mło-
dych czytelników „Szkółka dla Dzieci” 
(później „Szkółka dla Młodzieży”). 

Jako młody nauczyciel, za wprowadza-
nie nowoczesnych metod nauczania, 
zrywających z modelem represyjnym, 
Estkowski popadł w konflikt z przeło-
żonymi. W 1842 r. został karnie prze-
niesiony z Wojciechowa do Mikstatu, 
gdzie szybko zdobył przychylność 
uczniów i ich rodziców. Patron mik-
stackiego stypendium to symbol nowo-
czesnego podejścia do oświaty i postać 
na pewno warta takiego upamiętnie-
nia.

W projekcie uchwały wprowadza-
jącej fundusz stypendialny Henryk 
Zieliński, burmistrz Mikstatu zapro-

ponował, żeby objąć nim uczniów klas 
IV–VI szkół podstawowych oraz gim-
nazjum, prowadzonych przez Miasto 
i Gminę Mikstat. Stypendium ma być 
przyznawane dwa razy w roku szkol-
nym, jako jednorazowe (za określone 
półrocze) świadczenie za bardzo dobre 
wyniki w nauce oraz sukcesy w konkur-
sach przedmiotowych, przynajmniej na 
szczeblu wojewódzkim. Wnioski o sty-
pendium będą mogli składać rodzic lub 
opiekun prawny ucznia oraz dyrektor 

szkoły. Burmistrz proponuje, żeby 
stypendium wynosiło odpowiednio: 
dla uczniów klas IV–VI – 200 zł; dla 
uczniów gimnazjum – 400 zł. Stypen-
dyści będą musieli wykazać się średnią 
ocen powyżej 5,1 oraz wzorową lub 
bardzo dobrą oceną z zachowania. 
Laureaci konkursów ogólnopolskich 
lub międzynarodowych na szczeblu 
przynajmniej wojewódzkim mogą się 
ubiegać o stypendium bez względu na 
średnią ocen. 

Szczegółowy tryb przyznawania 
Stypendium im. Ewarysta Estkow-
skiego w Mikstacie zostanie okre-
ślony w regulaminie, który musi za-
twierdzić Rada Miejska. Głosowanie 
uchwały w sprawie ustanowienia fun-
duszu stypendialnego zaplanowano na 
sesji w dniu 30 października br.    

PK

Stypendium
im. E. Estkowskiego 

w Mikstacie 
W numerze 41 „Naszych Stron Ostrzeszow-

skich” ukazał się artykuł poświęcony posie-
dzeniu Rady Gminy w Czajkowie. Dość szczegółowo 
został opisany przebieg Rady i  wypowiedzi osób bio-
rących w niej udział. Jednak  moja szczególną uwagę 
przykuły trzy końcowe zdania,  informujące o wybo-
rze ławników, których zadaniem jest reprezentowa-
nie  Gminy Czajków w Sądzie Rejonowym w Ostrze-
szowie i Sądzie Rejonowym w Kępnie.

Ku mojemu ogromnemu zdziwieniu jeden z kandyda-
tów, Pan Mirosław Roman Bolsewicz (kandydat na ławni-
ka w zakresie prawa pracy), nie uzyskał poparcia radnych, 
choć  był jedynym, który chciał podjąć zadania związane 
z ustawowymi wymaganiami. Został  delegowany przez 
Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju Gminy CzajKów, któ-
rego jest członkiem, spełniając jednocześnie wszystkie 
wymagane kryteria:

- posiada obywatelstwo polskie i korzysta z pełni praw 
cywilnych i obywatelskich;
- nie przekroczył 70-tego roku życia,
- ma wykształcenie wyższe - inżynierskie;
- jest życzliwym, wrażliwym na społeczne problemy 
człowiekiem;
- zamieszkuje w Michałowie od 2009 roku (Wrocła-
wianin);
- stan zdrowia pozwala mu na pełnienie funkcji ław-
nika.

 Również Zespól Opiniujący kandydatów na ławników, 
powołany przez Radę Gminy Czajków, nie miał żadnych 
zastrzeżeń. Rodzi się  więc pytanie, dlaczego 8 radnych 
nie chciało mieć swojego reprezentanta w Sądzie Rejo-
nowym w Kępnie, skoro nie było innej kandydatury? 
Jakie mieli zastrzeżenia do Pana Bolsewicza i dlaczego, 
jeśli je w ogóle mieli, nie zadali dodatkowych, uzupeł-
niających pytań, nie poprosili go  o przedstawienie się, 
nie zapoznali z motywami. Dziwnym wydaje się, że ma-
jąc mieszkańca, który chce poświęcić swój czas, wiedzę, 
życiowe i zawodowe doświadczenie na rzecz  lokalnej 
społeczności, mówi się: „nie, bo nie”. Dziwi też milczą-
ce zachowanie Wójta i Przewodniczącego Rady Gminy. 
Czy mamy do czynienia z niemymi włodarzami, którzy 
z jakichś nieznanych nam powodów mówią - „NIE!”? 
A  może kierują się lękiem przed wiedzą, aktywnością 
i bezinteresownością osób „z zewnątrz”, które, bywa, że 
jako jedyne  wyrażają  wolę reprezentowania gminy poza 
jej granicami? O co chodzi? Dlaczego dyskryminuje się 
osoby, które nie boją się ludzi, a wręcz przeciwnie, chcą 
z nimi współpracować?   Dlaczego spycha się ich na mar-
gines życia społecznego? Czy wójt i radni  mogą liczyć na 
postęp w zakresie szeroko pojętego rozwoju gminy, sto-
sując ostracyzm wobec swoich mieszkańców? Jest wiele 
pytań: dlaczego?  Może ktoś na nie odpowie?

Obserwator

P.S. Wybory ławników w Czajkowie

Mury Klasztoru Sióstr Nazaretanek w ubiegłą 
niedzielę - 25 października pękały w szwach. 

Wszystko za sprawą zorganizowanego 51. już kon-
certu z cyklu „Perły w Koronie”. Ciąg występów przy-
gotowywanych od 7 lat systematycznie powiększa 
grono swoich odbiorców.

Tym razem spotkanie odbyło się  pod tytułem „Pieśni 
i Piosenki św. Jana Pawła II”. Wieczór był nader wyjąt-
kowy, ponieważ miejsce na scenie zajęły osoby będące 
zazwyczaj widownią. Była to katechetka - Halina Kurzawa 
jako wokalistka oraz ks. Paweł Kubiak, który grał na or-
ganach.  Wszyscy przybyli tego dnia do Klasztorku mieli 
okazję do zrelaksowania się i wsłuchania w brzmienie  
szczególnego papieskiego repertuaru. Koncert miał na 
celu przypomnienie zebranym o św. Janie Pawle II, za-
trzymanie się i uwolnienie od zgiełku otaczających nas 
problemów oraz chwilę zadumy. 

Po zakończeniu koncertu uczestnicy mieli dodatkowo 
możliwość zwiedzania z przewodnikiem nowo otwartej 
Wystawy Aniołów, znajdującej się w Muzeum Klasztor-
nym. Można tam obejrzeć ekspozycję liczącą 700 aniołów, 
w tym między innymi z Hong Kongu i Republiki Połu-
dniowej Afryki. 

Koncerty z cyklu „Perły w Koronie” stanowią element 
promocji Projektu pod nazwą „Rewaloryzacja Pobernar-
dyńskiego Zespołu Klasztornego w Ostrzeszowie. Etap 
I.”, zrealizowanego przez Zgromadzenie Sióstr Najświęt-

szej Rodziny z Nazaretu, współfinansowanego przez Unię 
Europejską w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Pro-
gramu Operacyjnego na lata 2007- 2013. \

KK

Pieśni i Piosenki św. Jana Pawła II 
w klasztorze sióstr nazaretanek
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– Bez pomocy innych ludzi, człowiek nie 
jest w stanie zrobić nic – powtarzała 

kilkakrotnie podczas wywiadu Olga Liwa-
nowska, założycielka i prezes Stowarzysze-
nia „Marcinianki”, istniejącego od 2011 
roku.

W Marcinkach pani Olga wraz z mężem i sy-
nem mieszka od 5 lat, przeprowadziła się tutaj 
z Wrocławia. Po zmianie miejsca zamieszkania 
postanowiła zmienić coś w swojej wsi. Na efekty 
nie trzeba było długo czekać. 

Po co, w jakim celu powołano do życia Sto-
warzyszenie „Marcinianki”?

Przede wszystkim zmiany. Kupiliśmy ten 
dom 10 lat temu i przyjeżdżaliśmy tu na wakacje, 
aż mąż poszedł na emeryturę i zamieszkaliśmy 
tutaj. W tym czasie przyglądałam się życiu ludzi, 
takiej niezaradności i braku zjednoczenia. Było 
tu koło gospodyń, ale bez możliwości zrobienia 
czegoś większego. Namówiłam panie, by zareje-
strować stowarzyszenie, a wtedy będziemy mo-
gli występować o środki unijne czy też z urzędu 
marszałkowskiego. Panie się zgodziły i tak to 
4 lata temu Stowarzyszenie zostało założone.

Czym ono się zajmuje?
Przede wszystkim pozyskiwaniem środ-

ków unijnych. Chcemy coś zmienić w tej wsi. 
Stowarzyszenie przez 3 lata działalności jest 
beneficjentem pięciu grantów, co oznacza, że 
wszystkie wnioski, które złożyliśmy, zostały 
zaakceptowane. Zbudowaliśmy boisko, plac za-
baw w Marcinkach, to wszystko ogrodziliśmy. Zro-
biliśmy turniej sołecki z nagrodami z najwyższej 
półki. Oprócz tego, Stowarzyszenie było w stanie 
zakupić 2 blaszane garaże i przekazało je gmi-
nie jako pomieszczenia do przechowywania 
drewna, węgla i dodatkowych stołów.

Czyli Stowarzyszenie wspiera także inne 
instytucje?

Tak. Najfajniejsze jest to, że za przykładem 
Marcinek powstały następne stowarzyszenia. 
Niewiele ich jest, bo dopiero trzy: w Bierzowie 
dwa i w Mąkoszycach przy szkole, więc to jest 

takie budujące. Okoliczne panie podchodzą 
jeszcze do tego jak do jeża, ale myślę, że każda 
z wiosek powinna utworzyć takie stowarzysze-
nie. Nie jest to łatwe. Do założenia stowarzysze-
nia potrzebne jest 15 osób i statut. No i potem 
te procedury sądowe, ale są one do przejścia. 

Rozumiem, że wszystko załatwiała Pani 
sama?

Nie, sam człowiek nie jest w stanie. Żeby w ogó-
le coś stworzyć, trzeba najpierw zainwestować 
w siebie, trzeba iść na jakieś kursy, trzeba się 
czegoś dowiedzieć, jak to można ugryźć. Przy 
stworzeniu statutu oczywiście pomógł nam In-
ternet. Statuty stowarzyszeń, fundacji są różne. 
Oczywiście czytaliśmy jedne, drugie, trzecie, 
dziesiąte i wybraliśmy to, co dla stowarzysze-
nia jest najlepsze.

Czy oprócz pracy w Stowarzyszeniu, zaj-
muje się Pani czymś jeszcze?

Od 2 lat działam w świetlicy w Rybinie. 
Wcześniej prowadziłam świetlicę w Marcin-
kach, ale dzieciaki już urosły i wyszły. Dzieci, 
ucząc się, zarabiały na siebie. Jeździliśmy po 
wszystkich festynach i zrobione własnoręcznie 
przedmioty sprzedawaliśmy. Za zarobione pie-
niądze pojechaliśmy do Antonina. Stamtąd do 
Ostrowa Wlkp. Dzieci uzbierały tyle, że rodzice 
nie musieli dawać ani grosza. Te prace były bar-

dzo dobre. Za pierwszym razem Stowarzysze-
nie zafundowało dzieciom wyjazd do Wrocła-
wia, oczywiście bez ponoszenia jakichkolwiek 
kosztów ze strony rodziców. Dzieciaki widziały 
m.in. Panoramę Racławicką. Zwiedziliśmy Wro-
cław nocą. To jest frajda, iść na Rynek o 24. Tu, 
gdzie wsie są wymarłe po godzinie 20, Wrocław 
tętni życiem. 

Młodzież na wsiach jest śmiała u siebie, 
natomiast już gdy styka się z rzeczywistością 
miejską, boi się. Nawet kwestia podejścia, zapy-
tania się, to nie za bardzo. I tym dzieciom, jak 
uważam - trzeba pokazywać jak najwięcej świa-
ta. Zresztą tak jak ze Stowarzyszeniem, inne 
wsie zobaczyły, że coś się dzieje, coś można 
osiągnąć i przekonały się, pozakładały swoje. 
Z tym, że zaznaczam -  stowarzyszenie bez po-
mocy z zewnątrz, czyli bez mieszkańców wsi, 
nie ma prawa bytu. 

Rozumiem, że następny wniosek o fundu-
sze unijne jest już w planie?

Oczywiście. Tu zaraz jest kościół, staw i taki 
trójkąt – szmat ziemi. W tej chwili gmina sta-
ra się o jej przejęcie, bo to było pod zarządem 
Starostwa. Stowarzyszenie, jeżeli wystąpi i jeśli 
wójt gminy użyczy tego trójkąta ziemi, to chce-
my go zagospodarować. Myślę, że nam się uda. 
Ostatnio zrobiliśmy zawody jeździeckie i być 
może wpiszą się one w kalendarz imprez. Jest 
bardzo dużo festynów i imprez w okresie let-
nim, i ludzie niektórymi już są zmęczeni. My-
ślę, że trzeba zrobić coś innego, tym bardziej, 
że mamy ku temu podstawy. Myślę, że jeżeli te 
młodsze dzieci obejrzą, wezmą przykład... Jest 
to jakaś alternatywa, niż stanie pod sklepem 
z butelką piwa. Tym bardziej, że brak jest tutaj 
możliwości wyjazdów. To mnie bardzo dener-
wuje. Nie ma się samochodu, człowiek jest za-
mknięty. Jak zaczynaliśmy, bardzo duże popar-
cie mieliśmy w panu Poprawie. To jest człowiek, 
który mnie motywował do robienia czegokol-
wiek, pomagał, zresztą tak jak i w Orkiestrze 
Świątecznej Pomocy, więc to było bardzo fajne. 

Bardzo duża pomoc była od Starostwa, od pana 
Janickiego i od pani Zosi Witkowskiej, nota 
bene - do dziś mamy to wsparcie. 

A  jak to jest ze wsparciem ze strony gmi-
ny?

Od zeszłego roku mamy poparcie, przez po-
przednie lata nie mieliśmy go zupełnie. Zmienił 
się wójt, zmieniło się wszystko. Stowarzyszenie 
stara się samemu zaradzić, zrobić, ale kwestia 
np. użyczenia gruntów, to już dobra współpraca 
z władzami.

Zauważyłam u Pani w domu bardzo dużo 
obrazów. Rozumiem, że interesuje się pani 
sztuką?

Tak. Całe życie miałam kontakt z moimi 
kolegami, którzy poszli do szkoły plastycznej 
i mnie w to wciągnęli. Nawet mi się udaje od 
czasu do czasu coś namalować. Znam podstawy, 
znam techniki, więc chciałabym to przekazać 
tym dzieciom i nauczyć ich czegoś. Te wszystkie 
osłonki, które tutaj są, diabełki, to przez dzieci 
są robione, oczywiście przy wielkiej pomocy, 
znowu muszę podkreślić, pani Kostrzewskiej, 
no bo wypalanie kosztuje. Dalej powtarzam, 
dzięki ludziom, dzięki mieszkańcom. 

Czy są jacyś sponsorzy, którzy wspierają 
„Marcinianki”?

Przy takich zawodach, jak. np. ostatnie 
konne, jeżeli nie ma się sponsorów, ciężko 
wystartować, bo wszelkiego rodzaju projekty 
unijne, nawet jeżeli mamy granty, są zwracane 
w 80 proc., czyli Stowarzyszenie musi posiadać 
jakieś pieniążki. Te zawody konne odbyły się 
tylko i wyłącznie dzięki sponsorom. Tak jak 
mówiłam, dzięki państwu Łakomym, dzięki 
panu Krzewińskiemu, dzięki panu Poprawie, 
dzięki panu staroście, wójt ufundował puchar. 
Jest mnóstwo ludzi, którzy starają się pomagać, 
którzy pomagają i dzięki nim istniejemy. Ludzie 
powinni zakładać stowarzyszenia. Nie jest ła-
two, ale myślę, że jeżeli raz się uda, to potem już 
pójdzie z górki, a praca czyni mistrza.

KK

Determinacja, odwaga i ciężka praca drogą do wyznaczonego celu

ul. Powstańców Wlkp. 13, 63-500 Ostrzeszów,  

www.fcbceramika.pl, 62 732 34 30 (52)

poszukuje kandydatów na stanowisko

specjalisty ds. logistyki
Opis stanowiska: 
- organizacja wysyłek towarów firmy do klientów zagranicznych 

- współpraca z firmami transportowymi

- planowanie i optymalizacja transportów

- koordynowanie dostaw do klienta

- prowadzenie dokumentacji transportów i dostaw

- zamawianie materiałów

Wymagania: 
- kilkuletnie doświadczenie na samodzielnym stanowisku w logistyce

- doświadczenie we współpracy z firmami transportowymi

- język angielski w stopniu pozwalającym na swobodną komunikację w mowie i piśmie

- zaawansowana znajomość MS Office w szczególności MS Excel

- zdolności analityczne 

- samodzielność 

- dobra organizacja pracy 

Oferujemy:
- ciekawą pracę w miłej atmosferze,

- realną możliwość rozwoju,

- możliwość wdrażania własnych pomysłów i rozwiązań,

- atrakcyjne wynagrodzenie. 

Miejsce pracy:
Ostrzeszów, ul. Kościuszki 23 

Osoby zainteresowane prosimy o przysyłanie C.V. drogą mailową na adres: rekruta-

cja@fcbceramika.pl

Prosimy o dopisanie następującej klauzuli: „Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich 

danych osobowych zawartych w mojej ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji 

procesu rekrutacji zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobo-

wych (Dz. U. z 2002 r. Nr 101, poz. 926, ze zm.)”
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Wedle polskiej tradycji Dzień Wszystkich 
Świętych (1-go listopada) i Dzień Zaduszny 

(2-go listopada) są świętami pamięci o zmarłych. 
Pierwszy termin został ustanowiony w 835 r. przez 

papieża Jana XI ku czci zmarłych świętych. Ponad wiek 
później - w 998 r. ustanowiono Dzień Zaduszny. Jednak 
tradycja Zaduszek sięga jeszcze czasów przedchrześci-
jańskich. Pierwotnie obrządki odprawiane w dniu tzw. 
Dziadów miały na celu nawiązanie kontaktów z duszami 
zmarłych oraz zyskanie ich przychylności. 

W Polsce tradycja Dnia Zadusznego zaczęła się 
tworzyć w XII w., a pod koniec XV w. była już znana 
w całym kraju. Dziś w obydwa te dni odwiedzamy na 
cmentarzach groby naszych zmarłych bliskich, aby ich 
wspominać i modlić się za ich dusze. Pięknym polskim 
zwyczajem jest zapalanie znicza na grobach. Tradycja ta 
związana jest z pogańskim zwyczajem rozpalania ognisk 
na mogiłach; wierzono, bowiem, że płomienie ogrzeją 
błąkające się po ziemi dusze. Wierzono, że ogień palony 
daje również ochronę żywnym przed złymi mocami.

W nocy z 1 na 2 listopada nie należało wychodzić 
z domu. Wierzono, że w tę noc zmarli księża odprawiają 
w kościołach msze, na które ze wszystkich stron przy-
bywają zmarli. Spotkanie z nimi, a tym bardziej wejście 
do kościoła w czasie takiego nabożeństwa może być nie-
bezpieczne. Po takiej mszy duchy zmarłych udają się do 
swych domów. Do początku XX w. na wsiach polskich 
istniał zwyczaj przygotowywania w dniu poprzedzają-
cym Dzień Wszystkich Świętych różnych potraw. Pieczo-
no chleby, gotowano kaszę i bób, a na wschodzie kutię 
z miodem i wraz z wódką pozostawiano na noc (na sto-
łach) dla dusz zmarłych. Wieszano też czysty ręcznik, 
obok stawiano mydło i wodę. Wieczorem uchylano drzwi 
wejściowe, aby dusze zmarłych mogły w swoje święto 
odwiedzić dawne mieszkania. Był to znak gościnności, 
życzliwości i pamięci. Zwyczajem było również nawoły-
wanie zmarłych po imieniu.

Wierzono, że dusze zmarłych doświadczają pragnie-
nia i głodu, potrzebują bliskości krewnych i wypoczynku. 
Obowiązkiem żyjących było zaspokojenie tych pragnień, 
bowiem rozgniewane dusze mogły wyrządzać szkody, 
straszyć, sprowadzić nieszczęście lub przedwczesną 
śmierć. W 1 i 2 listopada tuż po zapadnięciu zmroku za-
bronione było klepanie masła, maglowanie, deptanie 
kapusty, cięcie sieczki, przędzenie i tkanie, wyle-
wanie pomyj i spluwanie, aby nie skaleczyć, nie roz-
gnieść i nie znieważyć odwiedzającej domostwo duszy. 
W te dni wszędzie goszczono ob� cie żebraków i przyko-
ścielnych dziadów – pątników pielgrzymujących z jedne-
go miejsca kultu do drugiego, obwieszonych medalikami 
i szkaplerzami, a utrzymujących się z jałmużny. 

Dziś na kilka dni przed Świętem Zmarłych i Zadusz-
kami ludzie porządkują groby, zdobią je kwiatami i zie-
lonymi gałęziami. Dawniej sprzątano też domy. Ludzie 
przekazywali sobie opowieści o spotkaniach z duszami 
zmarłych, które błąkały się po lasach, a od zmierzchu 
na cmentarzach i w pobliżu kościołów. Szczególnie nie-
bezpieczne były dusze potępionych, które straszyły przy 
młynach, mostach i na rozstajach dróg. Po dziś dzień sta-
rzy ludzie na wsi opowiadają, że na własne oczy widzieli 
cienie zmarłych, które tłumnie ciągnęły do kościoła.

(awe)

Jak kiedyś obchodzono Zaduszki?

28 października – Dzień Odpo-
czynku dla Zszarganych Nerwów

Jeśli czujesz, że stres towarzyszy 
ci każdego dnia, a w domu bywasz 
gościem, i zazwyczaj nie masz czasu 
zająć się sobą, to to święto jest stwo-
rzone specjalnie dla ciebie. Dzień Od-
poczynku dla Zszarganych Nerwów 
to doskonały moment, by zatrzymać 
się w codziennym biegu. W tym dniu 
należy odpocząć, zrelaksować się. 
Można poczytać ulubioną książkę lub 
usiąść w fotelu z kieliszkiem dobrego 
wina. Powinno się odpoczywać, od-
poczywać, odpoczywać... 

30 października – Dzień Spód-
nicy

Nawet, jeśli na co dzień za spódni-
cami nie przepadasz, 30 października 
zrób wyjątek. Niech twoje ulubione 
spodnie odpoczną i ustąpią miejsca 
bardziej kobiecej części garderoby, 
w końcu Światowy Dzień Spódnicy 
trzeba należycie uczcić!

Trochę historii...
Kiedyś spódnice były elementem 

męskiego ubioru, do dziś zresztą 
noszą je przedstawiciele niektórych 
subkultur, na przykład pagan gotów. 
Na początku XX wieku sufrażyst-
ki wylansowały modę na noszenie 
spódnic przez panie - obowiązywała 
wówczas długość maxi.

Stopniowo zaczęły wchodzić 
w modę coraz krótsze spódnice. 
Prawdziwą rewolucją okazał się styl 
lansowany przez Mary Quant. To 
dzięki niej na ulicach pojawiła się wy-
godna i seksowna spódniczka mini.

A jak jest teraz? Większość z nas 
na co dzień wybiera spodnie. Powód? 
Wygoda. Jednak Światowy Dzień 
Spódnicy, zwany też dniem kobieco-
ści, stanowi doskonałą okazję, żeby 
wyglądać inaczej niż zwykle. Tak więc 
kobiety w naszym powiecie jednocz-
my się i w tym dniu niech w naszym 
ubiorze króluje spódnica!

31 października – Dzień Roz-
rzutności

Przy ciągłym zaciskaniu pasa 
łatwo zapomnieć o tym, że każde-

mu należy się chwila zapomnienia 
i przyjemności. Dzień Rozrzutno-
ści ma zachęcić do chwytania dnia 
i otworzenia portfela na odrobinę 
luksusu. Najciekawsze jest jednak 
to, że Dzień Rozrzutności zbiega się 
z Dniem Oszczędzania, obchodzo-
nym od wielu lat z inicjatywy naj-
większych światowych banków. Na 
szczęście Polacy wydają się godzić oba 
trendy – choć niewielu z nas oszczę-
dza regularnie (tylko 8%), to jednak 
większość (70%) wydając pieniądze 
ma konkretny plan zakupów i zwra-
ca uwagę na ceny. Przeprowadzone 
ostatnio badania dotyczące zakupów 
Internetowych wskazują, że pomi-
mo iż mężczyźni kupują w sieci dla 
wygody, a kobiety w poszukiwaniu 
oszczędności, to jednak panie wciąż 
wydają więcej. Zasobność portfela 
zależy w dużej mierze od miejsca 
zamieszkania. W rankingu miast, 
których mieszkańcy wydają najwię-
cej, najwyżej plasuje się oczywiście 
Warszawa, a najbiedniejszą miejsco-
wością jest Kowal w województwie 
kujawsko-pomorskim. Dane te na-
leży jednak traktować z odpowied-
nią dozą względności. Rozrzutność 
warszawiaka jest bowiem kiepskim 
żartem wobec rozpusty, na któ-
rą może pozwolić sobie przeciętny 
mieszkaniec Wiednia, najbogatszego 
miasta świata. A gdzie tam Wiedeń 
do Ostrzeszowa... Ale w tym dniu 
pamiętajmy, aby wyciągnąć więcej 
z portfela i sprawić sobie jakąś cho-
ciażby drobną przyjemność. 

-MaM-

Nietypowe święta w tym tygodniu

Podczas Forum Seniorów Poseł Bożena Henczyca przekazała odznacze-
nia honorowe „Za Zasługi dla Kultury Polskiej” Ministra Kultury i Dziedzic-
twa Narodowego. Wśród pięciu zespołów i chórów seniorów oraz Stowarzy-
szenia Plastyków Amatorów Powiatu Kępińskiego, honorowe odznaczenie 
otrzymał zespół „Czajkowianki”.

źródło: www.czajkow-gmina.pl

Zasłużeni dla Kultury 
Polskiej

„Ludzie to anioły z jednym skrzydłem
dlatego, aby się wznieść, musimy się trzymać razem...”
M. Konopnicka

Stowarzyszenie KGW w Bierzowie
serdecznie dziękuje
za okazaną pomoc przy uporządkowaniu i wykonaniu wystroju wokół 

tablicy papieskiej z okazji Dnia Papieskiego oraz za przyniesione i zapalone 
światło jako dowód miłości i życzliwości dla „Naszego Orędownika” Jana 
Pawła II.

Podziękowania kieruję dla członkiń KGW, mieszkańców Bierzowa, kwia-
ciarni „Savina” oraz innych osób miłujących Papieża.

Serdecznie dziękuję
Prezes Stowarzyszeni KGW w Bierzowie
M. Wawrzyniak
z ulubioną pieśnią Papieża:

„Pan kiedyś stanął nad brzegiem
Szukał ludzi gotowych pójść za Nim
By łowić serca
Słów Bożych prawdą.”
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WYGRAJ BILETY DO KINA!
 Co zrobić, by wygrać?

 To bardzo proste. Wystarczy wysłać SMS na numer 7148  (1,23 zł z 
VAT) o treści: KINO.Twoje imię i nazwisko oraz miejscowość przykła-

dowy SMS: KINO.JAN KOWALSKI OSTRZESZOW Spośród wszystkich 
zgłoszeń co tydzień wyłonimy dwie osoby, które otrzymają bilet na 

dowolnie wybrany seans filmowy emitowany w „Kinie Piast” w Ostrze-
szowie. Na zgłoszenia czekamy zawsze do poniedziałku do godz. 10, na-
tomiast nazwiska szczęśliwych zwycięzców opublikujemy w najbliższym 

wydaniu. W tym tygodniu bilety wygrywają: 

Aldona Kaleta z Kobylej Góry

oraz

Mateusz Witczak z Ostrzeszowa
Gratulujemy! 

Osoby te prosimy o kontakt telefoniczny z redakcją.

Zaduszki jazzowe w wykonaniu duetu: Aleksandra 
Danielska i Adam Fulara w niezwykle oryginalnym pro-
gramie obejmującym standardy jazzowe, oraz bardziej 
współczesne piosenki grane na polifoniczną, bachow-
ską nutę. 

Autentyzm – to zdefiniowany przez Stanisława Czer-
nika kierunek literatury wywodzący się z Ostrzeszowa. 
W czasie koncertu usłyszymy o idei autentyzmu prze-
niesionej na grunt muzyczny i sposobie jego praktycz-
nej realizacji w prezentowanych utworach. 

W programie także utwór „Krwawa Sobota” poświę-
cony pamięci obywateli Ostrzeszowa, pomordowanych 
przez hitlerowców w styczniu 1945 roku. 

Będzie to koncert muzyki improwizowanej, w czasie 
którego improwizacje po raz pierwszy w Ostrzeszowie 
nie będą domeną tylko i wyłącznie instrumentalisty, ale 
i wokalistki (Aleksandra Danielska), która zaśpiewa me-

lodię do pięknego tematu „Summertime” Gershwina, 
improwizując jeden z trzech głosów w kontrapunkcie. 

 
Zapraszamy do posłuchania oryginalnej muzyki 

z Ostrzeszowa - kaplica cmentarna, 2 listopada, godzina 
19.00, wstęp wolny.

Alternatywa w natarciu
Zespoły 3moonboys, Wild Books i Lutownica zagrają 

na jedenastym Feel On Festivalu. Impreza odbędzie się w 
sobotę, 31 października, o godz. 20:00 w Ostrzeszowie, 
w Kawiarni Baszta (ul. Zamkowa 6). Bilety na festiwal 
kosztują 25 zł w przedsprzedaży. W dniu koncertu będą 
o 5 zł droższe.

Wild Books
Ten duet to jeden z najważniejszych i najbardziej zna-

nych przedstawicieli młodego warszawskiego podzie-
mia muzycznego. W swoich dynamicznych piosenkach 
młodzi, ale nader doświadczeni, występujący bowiem 
jednocześnie w kilku zespołach, członkowie grupy łączą 
garażowy rock z punkiem.

www.wildbooks.bandcamp.com

3moonboys
Mięsiste brzmienie gitary i basu, post-punkowe rytmy 

połączone z dźwiękami starych syntezatorów i klawiszy, 
oniryczny, melancholijny wokal oraz łączenie wielu stylistyk, 
nie tylko muzycznych – tak w skrócie można opisać muzykę 
bydgoskiego kwintetu 3moonboys. Zespół, który wpisał się 
na dobre w muzyczny krajobraz polskiego alternatywnego 
undergroundu, cały czas zaskakuje i wymyka się prostym 
klasyfikacjom.

www.3moonboys.com

Lutownica
Tajemnicza grupa z Ostrzeszowa. Znacie ich, mijacie na 

ulicach... Nie trzeba ich zatem przedstawiać.

Feel On Festival odbywa się od 2004 roku. Na imprezie gra-
li m. in. Peter  J. Birch, Old Time Radio, Blue Raincoat, Turnip 
Farm, Plum, Indigo Tree i wiele innych alternatywnych kapel.

11 Feel On Festival
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Od dzieciństwa rysowanie 
było jego pasją. Począt-

kowo w swoich pracach uwiecz-
niał przyrodę, budynki czy po-
stacie z bajek. Od pewnego czasu 
zajmuje się rysowaniem  twarzy 
za pomocą ołówka. 

Michał Gruchocki określa siebie 
jako osobę nieśmiałą. W związku 
z czym podczas wernisażu wystawy 
„Twarze ołówkiem malowane we-
dług Michała Gruchockiego”, jaki 
odbył się 21 października w czytelni 
Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy 
Ostrzeszów, przybyłych gości zachę-
cał  „do oglądania, a nie do gadania”. 
Wystawa, na której obecne były tak-
że władze samorządowe, cieszyła się 
dużym zainteresowaniem. Podczas 
wydarzenia zainteresowani mogli 
podziwiać efekty wykonanych przez 
Michała portretów, które tego dnia 
udekorowały ściany czytelni.  Co naj-
ciekawsze, przy wykonywaniu szki-
ców Michał wzoruje się na zdjęciach. 
- Najbardziej skupiam się na twarzy, 
dlatego rysuję portrety. Uwielbiam 
uwieczniać aktorów, piosenkarzy, ludzi 
polityki, moich bliskich. W portrety, 

które widzicie Państwo w bibliotece, 
włożyłem dużo pracy i serca. Większość 
powstała w przeciągu ostatnich 2 – 3 
lat - opowiadał twórca. Podczas wer-
nisażu, autor prac dziękował także 
swoim najbliższym oraz wszystkim, 
którzy przyczynili się do jego osią-

gnięć. W tym redakcji tygodnika „Na-
sze Strony Ostrzeszowskie”, gdzie po 
raz pierwszy miał możliwość zapre-
zentowania swoich prac. Miłym ak-
centem tak ważnego dla młodego ar-
tysty wieczoru był koncert piosenek 
w wykonaniu jego siostry, Zuzanny. 

My już wcześniej mieliśmy okazję 
poznać Michała i jego prace, które 
z przyjemnością publikowaliśmy na 
łamach naszego tygodnika. W związ-
ku z tym możemy dodać, że jest on 
osobą bardzo sumienną i  dokładał 
wszelkich starań, aby jego portrety 
były jak najlepsze. Gratulujemy mu 
narysowanych do tej pory portre-
tów oraz zorganizowanej wystawy 
i życzymy dalszych sukcesów oraz 
spotykania na swojej drodze tylko 
życzliwych osób.

KK

Z ołówkiem w ręku
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Kilka słów do Czytelników 
pierwszego numeru 

„Zeszytów … ”

Przedstawiam dwie strony nowej pro-
pozycji czytelniczej: „Zeszyty:  KUL-

TURA - HISTORIA – REGION”. Projekt ten 
jest moim marzeniem już od dłuższego cza-
su. 

W założeniu ma mieć cztery numerowane 
strony w formie wkładki, a ukazywać się raz 
albo dwa razy w miesiącu. Chciałbym, żeby 
ów dodatek składał się z ciekawych artykułów, 
rozmów, zdjęć, opowieści historycznych, relacji 
z uroczystości, które odbywają się w naszym 

pięknym Ostrzeszowie 
oraz regionie. Czy zostanie 
polubiony przez czytelni-
ków gazety? Czas pokaże. 
Na dzień dzisiejszy cieszę się z faktu powsta-
nia pierwszego numeru, który właśnie trzy-
macie Państwo w rękach.  Przy okazji dziękuję 
wszystkim osobom z redakcji tygodnika „Nasze 
Strony Ostrzeszowskie” za to , że uwierzyły we 
mnie i pomogły w stworzeniu „Zeszytów” . 

Dla naszych czytelników mam propozycję - 
będę czekał na pomoc z Państwa strony w re-
dagowaniu kolejnych „Zeszytów: KULTURA 
- HISTORIA – REGION”. Poszukajcie, Drodzy 
Czytelnicy, w Waszych albumach, listach, opo-
wieściach dziadków, starych książkach, bro-
szurach, gazetach ciekawych historii oraz nie-
znanych, intrygujących materiałów o naszym 
dziedzictwie oraz przeszłości. W tym celu po-
stanowiłem co drugi tydzień w wyznaczone dni 
w redakcji gazety czekać na spotkanie z Pań-
stwem. Nie od razu Kraków zbudowano, więc 
i w tym wypadku nie mogę zagwarantować, 
że wykorzystamy przyniesione przez Państwa 

materiały. Szukać jednak trzeba! Zapraszam 
też  ludzi, którzy mają ciekawe hobby, kolekcjo-
nerskie zbiory. Jest jeszcze do uratowania bar-
dzo dużo materiałów, pięknych starych pocztó-
wek, które też, w miarę możliwości, będziemy 
publikować. Drodzy Czytelnicy, w jedności siła.  
Wierzę w Was oraz w to, że razem stworzymy 
piękne i interesujące „Zeszyty” o  KULTURZE - 
HISTORI - REGIONU naszego ostrzeszowskie-
go. Proponuję też wysyłać znalezione materiały  
listem poleconym na adres redakcji, koniecznie 
z  podaniem nazwiska, adresu zwrotnego, nu-
merem telefonu, e-mailem. Oczywiście, jeśli 
Państwo wyrażą taką wolę, wszystkie materiały 
zostaną po wykorzystaniu zwrócone lub odda-
ne do ostrzeszowskiego Muzeum. 

Czy chcecie Państwo pomóc w tworzeniu 
„Zeszytów”?  Czy taki projekt podoba się Wam? 
Czy jest i będzie potrzebny? Z niecierpliwością 
czekam na Państwa odpowiedzi pod telefonem 

redakcji:  533 600 655. 
Oddaję w Państwa ręce pierwszy „Zeszyt: 

KULTURA - HISTORIA – REGION” z nadzie-
ją , że każdy następny będzie lepszy. Kupując 
tygodnik „Nasze Strony  Ostrzeszowskie” po-
twierdzacie Państwo, że nas chcecie i lubicie 
czytać, a tym samym dajecie nam sygnał, że 
nasza praca ma sens i jest potrzebna. 

 W listopadzie 2015 roku będę dostępny dla 
Państwa w dniach: 13 oraz 27, w godzinach 
od 15.00 do 17.00 . Będę czekał na ciekawe 
materiały oraz spotkanie z Państwem. Jeśli 
ktoś z Was nie może przyjść osobiście , proszę 
o listy na adres redakcji: „Nasze Strony Ostrze-
szowskie”, ul. Kaliska 1-3, 63-500 Ostrzeszów, 
z dopiskiem: „Zeszyty – Kultura”. 

Niech moc historii będzie z nami!
Wiesław Kaczmarek 

– autor, dziennikarz „Zeszytów:
 KULTURA - HISTORIA – REGION”

Otrzymałem od pana Tadeusza Pacanowskiego tekst 
(jak dotąd nigdzie niepublikowany). Jest on napisany 
przez Wandę Banachównę, nauczycielkę pana Tade-
usza. Pani ta była uwielbiana przez dzieci. W nagrodę 
za dobre zachowanie, pani Wanda czarowała uczniów 
swoimi autorskimi bajkami. Były one niezwykłe, pisa-
ne ówczesnym kwiecistym językiem (dzisiaj trochę 
anachronicznym). Minęło wiele lat, a pan Tadeusz po-
trafi jeden z wierszy powiedzieć z pamięci. Dodam tylko, 
że utwór ten pani Banachówna napisała na cześć mamy 
Tadeusza Pacanowskiego, Ireny Pacanowskiej. 

Dziękuję panu Tadeuszowi, że podaro-
wał nam ów tekst. 

„Jest w Księstwie małe miasteczko, 
Ostrzeszowa nosi miano.
Leży nad niewielką rzeczką 
do dziś nie nazwaną.
Wszystko jest w nim pierwszej klasy, 
a więc: domy jak pałace,

bruki gładkie jak atłasy, 
czyste jak japońskie twarze.
Mieszkańcy? Hmmm… Słów braknie, 
kiedy o nich mówić trzeba, 
ale, że ich każdy łaknie, 
więc już powiem - same nieba
mogłyby być śmiało dumne 
z tak dzielnych obywateli.
A białogłowy? Rozumne,
dobre, miłe jak anieli. 
Lecz szczególnie jedna z niewiast,
jej me pieśń niosę w darze,
bo nie tylko jako żona 
kochająca i kochana.
W domu miłośnie królująca 
i chociaż pracy oddana 
uśmiechem wszystkich czarująca.
I też dobrze zrozumiała 
jaką Polsce być należy - 

ojczyźnie swojej dała 
czterech chłopców, jak żołnierzy .
Mocny Boże, toż to miło 
na tę czwórkę rzucić okiem -
jak tryskają zdrowiem i siłą,
bawiąc się pod matki okiem.
Kto ta Matka? Pochwał nie chce 
lecz niech się dzieje wola Boska,
powiem, bo tak każe serce - 
to IRENA PACANOWSKA”. 
Drodzy Czytelnicy, gdy ten wiersz z pamięci mówił 

mi pan Tadeusz, widziałem w jego oczach łzy. Jak bardzo 
musiał kochać i szanować swoją matkę. Czy my potra-
fimy dzisiaj tak kochać swych rodziców? Pan Tadeusz 
ma 97 lat. Powiedział mi tylko : „Wiesławie, ten wierszyk 
napisała mi Wanda Banachówna, moja i nasza nauczy-
cielka w 1 klasie Szkoły Powszechnej. Zadeklamowałem 
go niegdyś mojej mamie. Również dzisiaj z miłością do 
mojej mamy deklamuję go i pamiętam do dzisiaj”.

W marcu 1969 r. odszedłem z F.U.M. 
Ostrzeszów do Przedsiębiorstwa 

Terenowego w Kępnie (z późniejszą nazwą 
WUTECH) o urozmaiconej produkcji usług 
dla ludności (tak to urzędowo określano) na 
stanowisko dyrektora do spraw technicz-
nych. Inicjatorem przejścia do wymienio-
nego przedsiębiorstwa był pan F. Czochra, 
dyrektor „Polleny Ostrzeszów”, po usunię-
ciu ekipy z Ostrowa Wlkp., na czele z jej dy-
rektorem panem P. Było to w 1965 roku.

Trudne dla mnie było rozstanie z F.U.M.-em 
i przyjaciółmi z działu, którym uprzednio kiero-
wałem oraz pracownikami narzędziowni i bezpo-
średnio produkcyjnymi. Załoga tworząca zręby 
techniczno-ekonomiczne produkcji sprzęgieł wie-
lopłytkowych była skonsolidowana oraz technicznie 
bardzo doświadczona. Powiem szczerze, moje odej-
ście z F.U.M.-u Ostrzeszów do Kępna nie wiązało się 
z konsekwencjami zahamowania dalszego rozwoju 
produkcji sprzęgieł i rozdzielaczy w tak dobrej za-
łodze.

Podejmując pracę na stanowisku zastępcy dy-
rektora do spraw technicznych w Kępińskim Przed-
siębiorstwie Usługowo - Wytwórczym Przemysłu 
Terenowego działalność moja w większym stop-
niu przejawiała się w zakresie usług różnej branży. 
Postanowiłem aktywizować działalność produkcji 
branży metalowej oraz pracowników. W tym celu 

postanowiliśmy zmienić kierunek produkcji z moż-
liwości uzyskania od kooperantów parku maszyno-
wego do obróbki metali. Zorganizowano i urucho-
miono nową produkcję części do maszyn rolniczych 
w zaadaptowanym w tym celu zakładzie metalowym 
w 1969 roku. Większość pracowników nie posiadała 
przygotowania zawodowego do pracy w nowo uru-
chomionej branży. Niemniej rzetelne i konsekwent-
ne jednoczenie Przemysłu Terenowego w Poznaniu, 
widząc moje dynamiczne zaangażowanie w rozwój 
produkcji, pozwoliło na opracowanie perspektywicz-
nego programu rozwoju (obejmowało trzy etapy).

Powiem szczerze, sympatią darzył  mnie dyr. 
tech. Zjednoczenia inż. Grefling (bez sprzeciwu 
dyr. Zjednoczenia pana Urbana). Pierwszy etap to 
wybudowana hala produkcyjna, która została prze-
znaczona do eksploatacji w 1974 roku. Oddanie 
tego obiektu stworzyło prawidłowe warunki pracy 
i socjalne załogi. Dla poprawy warunków produk-
cyjnych i socjalnych pracowników branży drzewnej, 
zbudowano w 1975 roku nowy obiekt, do którego 
przeniesiono zakład z dzierżawionych pomieszczeń. 
Likwidacja przemysłu terenowego w kraju 1976 
roku spowodowała przekazanie przedsiębiorstwa 
pod nadzór Zjednoczenia Przedsiębiorstw Wyposa-
żenia Technicznego Handlu i Usług  ,,WUTEH” we 
Wrocławiu. Reorganizacja ta wpłynęła na zmiany 
w przedsiębiorstwie. Pozostały tutaj dwa zakłady: 
branża metalowa w Kępnie oraz branża stolarska 

w Laskach.
Zdecydowanie było to po mojej myśli. Zarządze-

niem nr 23 Ministra Handlu Wewnętrznego i Usług 
z dnia 29.06.1977r. zmieniono nazwę na Przedsię-
biorstwo Produkcji Maszyn i Urządzeń  ,,WUTEH” 
oraz powołano mnie na dyrektora.

Od tego czasu nastąpił rozwój produkcji 
branżowej na wyposażeniu placówek handlo-
wych i usługowych. Asortyment produkcyjny sta-
nowiły urządzenia sklepowe różnego typu: stoły 
ślusarskie jedno i dwustanowiskowe, śrutownik 
rolniczy (do wytwarzania pasz z ziarna), kuźnie 
polowe różnych typów i wielkości, siekacz okopowy 
(dla okopowych na paszę zwierząt).

Dla poznańskiej Fabryki Maszyn Żniwnych 
produkowano podzespoły do kombajnów zbioru 
zielonki, jak transportery, łańcuchy komplety, na-
pinacze, układy kierujące oraz wiele innych. Dla Fa-
bryki  ,,ROFAMA” w Rogoźnie Wlkp. tworzono przy-
stawki napędowe do maszyn rolniczych, a dla F.U.M. 
Ostrzeszów sprzęgła mechaniczne wielopłytkowe. 

Zakład branży stolarskiej w Laskach realizował 
usługi w zakresie stolarki otworowej: drzwi, okna, 
bramy garażowe, podłogi, boazerie i inne. Poza tym 
prowadził też produkcję uzupełniającą w postaci 
opakowań na potrzeby własne i kooperantów.

Wspomnę o postępie technicznym i ruchu wyna-
lazczym, który tak naprawdę dał się odczuć w życiu 
załogi od 1969 roku, co było wyrazem aktywności 

zawodowej. Przedsiębiorstwo posiadało własny 
ośrodek wczasowy w Skorzęcinie nad jeziorem, 
z którego korzystali wszyscy pracownicy. Osiągnię-
ciom tym sprzyjał właściwy klimat wśród załogi, 
który przejawiał się aktywnością społeczną dla do-
bra rozwoju miasta.

Na okoliczność końca tej części opowieści po-
wiem tak:  nie wymieniłem z załogi żadnego z pra-
cowników, gdyż musiałbym wymienić wszystkich. 
Każdy z pracowników zasłużył na miano oddanych 
przedsiębiorstwu.

Pozdrawiam wszystkich czytelników gazety. 
Uważam, że trzeba wyciągać wnioski po przemia-
nach, jakie nastąpiły w naszym kraju i liczyć tylko 
na siebie.

rozmawiał: Wiesław Kaczmarek

Wiesław Lach. Wspomnień mojej pracy zawodowej ciąg dalszy. Być człowiekiem (odc. 2)
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Zaczynając trzecią część naszych roz-
mów, chciałbym wrócić do spraw 

związanych z dniami oswobodzenia miasta 
w 1945 roku. Opowiem o chwilach poprze-
dzających wejście Rosjan do Ostrzeszowa 
oraz o tym, co działo się wówczas. Wyłą-
czam sprawy związane z rozstrzeliwaniem 
ludzi na ulicy, gdyż to już jest tak często 
opisywane i powszechnie znane, że nie 
chciałbym się powtarzać. Chciałbym nato-
miast opowiedzieć, jak zachowywali się 
Niemcy parę dni przed wkroczeniem Ro-
sjan. Miałem wtedy możliwości spojrzenia 
na to jako młody, niepełnoletni człowiek, 
ale również jako pracownik Kolei Państwo-
wej Dworca Kolejowego w Ostrzeszowie. 

Będąc pracownikiem na kolei widziałem, 
co się działo parę dni przed wkroczeniem 
Rosjan i w dniu ich wejścia. Byłem jeszcze 
w tym dniu na służbie. To, co zaobserwowa-
łem, było wręcz niewiarygodne. Widziało się 
uciekających Niemców. Zarówno tych, któ-
rzy niedawno przyjechali do Ostrzeszowa i 
tutaj zajmowali różne stanowiska, ale także 
uważani za tych miejscowych, którzy osiedlili 
się u nas długo przed wojną. Tego 21 stycz-
nia 1945 roku, gdy weszli Rosjanie, to już 
praktycznie Niemców cywilów już nie było. 
Parę dni przed wkroczeniem armii rosyjskiej 
widać było wielki ruch, tzw. ucieczkowy. 
Oczywiście dworzec kolejowy był zawalony 
pakunkami, walizami, ludźmi chcącymi się 
dostać do pociągów. Nie wszystkim się udało, 
ale pociągi odchodziły punktualnie do same-
go końca, do ostatniej chwili. Niestety, nie 
zabierano tych towarów, pakunków, waliz, 
które były zgromadzone na peronach, pod 
dworcem,  przed dworcem, bo nie było gdzie 
tego ładować. Cały dobytek, który uciekinie-
rzy chcieli wywieźć, w wielu przypadkach zo-
stał na dworcu. Co się z nim stało, możemy 
sobie wyobrazić. Przede wszystkim zabrali, 

a raczej  zagrabili to Rosjanie, a dopiero później 
co pozostało - cywilni mieszkańcy miasta. W tym 
dniu miałem dyżur po południu, czyli od go-
dziny 13 do 23. Oczywiście nie miałem chwi-
li wytchnienia, bo taki był ruch na dworcu. 
Pomyślicie, że czternastoletni chłopak 
pewnie nie dał sobie rady z takim tłokiem 
i bałaganem. Przeciwnie - poradziłem sobie, 
gdyż musiałem. Tam już nie było kolejarzy 
mundurowych niemieckich, gdyż oni również 
przede wszystkim dbali o to, żeby wywieźć 
swe rodziny lub krewnych z Ostrzeszowa. 
Zanim poszedłem na swój ostatni dyżur, za-
obserwowałem, co się dzieje w mieście. Ci, 
którzy nie dostali się na pociąg (samochody 
były tylko wojskowe lub policji), próbowali 
wydostać się stąd powozami konnymi. 

Pamiętam taki obrazek - 20 stycznia, pani 
Klara Siwkowa, żona niemieckiego żołnierza 
służącego w SS, rzeźnika z zawodu, który 
przejął w czasie wojny sklep rzeźniczy oraz 
warsztat rzeźniczy po panu Nowackim, pa-
kowała swój dobytek oraz nowo narodzo-
ne dziecko na wóz zwany „Helą”. I wtedy, 
w momencie, kiedy ja przechodziłem ulicą, 
ojciec policjant wręczył jej zawiadomienie 
o śmierci męża na froncie wschodnim. (Do-
dam tylko, że ojciec pani Klary nazywał się 
Hebisch i był wcześniej kościelnym w ko-
ściele ewangelickim). Dobrze znałem panią 
Siwkową, gdyż długie lata mieszkała z rodzi-
ną w małym domku przy ulicy Zamkowej.  
Proszę Państwa, wtedy właśnie spadła ze 
mnie wszelka wrogość do nacji niemiec-
kiej. Absolutnie nie czułem dotąd niechęci 
do państwa Hebischów, bo to byli porządni 
ludzie, którzy przez całą wojnę zachowy-
wali się jak trzeba, ale jakaś wewnętrzną 
niechęć do hitlerowców była w moim ser-
cu. Obserwując jednak reakcje i rozpacz 
tejże pani, było mi naprawdę jej żal. .  
Pamiętam takie nazwiska, jak pani Skiero-
wa, która miała sklep kolonialny w naszym 
domu na ulicy Zamkowej 4 i tu również 
mieszkała. Jej mąż także był na froncie 
wschodnim. Z dwójką dzieci pakowała dobytek 
na wóz konny, ale dwa dni wcześniej. Miała ojca, 
który mieszkał w Mąkoszycach i był piekarzem. 
Nazywał się Fidelak, podobnie zresztą jak 
inny piekarz z Ostrzeszowa, z ulicy Kolejo-
wej i głosował za Polską w 1920 roku. Został 
pochowany na cmentarzu ewangelickim. Byli 
to, oczywiście, jacyś krewni.

 Wracając do pani Skierowej - wyszła ona 
za mąż za człowieka, którego rodzice miesz-
kali w Szklarce. Jego starszy brat skończył 
Seminarium Nauczycielskie w Ostrzeszowie 
dla Ewangelików i był nauczycielem języ-

ka polskiego. Co się z nim stało, do dziś nie 
wiadomo.   Pamiętam także innych miesz-
kańców naszego domu, którzy przyjechali 
w 1943 roku z głębokich Niemiec. Emeryto-
wanego pracownika poczty, pana Backera z 
żoną i dwoma córkami. Zajmowali w naszym 
domu jedno z mieszkań, ponieważ ich dom 
w Niemczech został zbombardowany. Ich 
córki były nauczycielkami języka niemiec-
kiego w szkole. Wyobrazi sobie pan nie-
szczęście tych ludzi - przyjechali z niczym 
i wyjechali z niczym. Przypominam sobie, 
że ich córki również pracowały w hitlerow-
skich organizacjach. Jedna z nich prowa-
dziła bibliotekę ówczesnej organizacji. Pań-
stwo Backerowie jeszcze zdążyli na pociąg.  
W tym samym domu mieszkał dyrektor 
szkoły podstawowej, pan Schnaider. Sądzę, 
że był  ulokowany też w organizacjach hitle-
rowskich. Poprzednio był dyrektorem szko-
ły w Łodzi i   stamtąd przeniesiono go do 
Ostrzeszowa. Był to człowiek doświadczony 
życiowo. Brał udział w I wojnie światowej. 
Uważam, że nie robił ludziom krzywdy. Wie-
dział, że wojna jest dla Niemców przegrana.

W naszym sąsiedztwie piekarnię po panu 
Hazubskim przejął pan Botek. To był Nie-
miec z okolic Ostrzeszowa, był piekarzem. Co 
się z nimi stało, też nie wiem. Cała rodzina 
Botków przed wkroczeniem Rosjan ewaku-
owała się.  

Wspomnieć też trzeba o Niemcach bied-
niejszych, takich jak pan Strohwal, szewc, 
ojciec dwóch synów. Mieszkał w gorszych wa-
runkach w starym budynku, ale był dobrym 
fachowcem, więc miał wielu klientów. Jeden z 
jego synów pracował ze mną na dworcu. Oczy-
wiście zapomniał języka polskiego i musieli-
śmy z nim rozmawiać tylko po niemiecku. My, 
Polacy, musieliśmy pracować fizycznie, a on, 
mimo że starszy i silniejszy, sprzedawał bilety 
w kasie i chyba nas pilnował. Wiem jednak, 
że nie cieszył się jakimś wielkim zaufaniem 
u swych niemieckich przełożonych. Chyba 
trochę przewróciło mu się w głowie i sądził, 
że jako działacz w organizacjach niemieckich 
więcej może. Niemcy natomiast potrzebo-
wali ludzi do roboty, a nie do obijania się. 
Dwa ostatnie dni były bardzo ciężkie dla  Po-
laków, ponieważ tak zwana „krwawa sobota” 
siała strach wśród tej garstki Polaków, którzy 
jeszcze w Ostrzeszowie pozostali. Tych, któ-
rych nie zastrzelono, aresztowano i osadzono 
w obozie, z którego wywieziono Norwegów. 
Duchowym przywódcą władz niemieckich był 
doktor Schlichting. To on dostał polecenie 
głębokiej eksterminacji albo raczej wymor-
dowania, wyniszczenia Polaków, którzy po-

zostali. Jednak poza tą „krwawą sobotą”, do 
której przyczyniły się jednostki Własowców, 
mszczących się na nas za porażkę swych pla-
nów z Niemcami, i z tej wściekłości, że prze-
grywają na sojuszu z Niemcami, mordowali. 
Schlichting był lekarzem, wydawałoby się, że 
jako medyk powinien służyć ludziom. Nieste-
ty, wojna obudziła różne bestie w ludziach.  
I nie można tłumaczyć okropnego, bestial-
skiego zachowania wskazaniami partii hitle-
rowskiej. Wiem jednak na pewno, że w okre-
sie wcześniejszym, jako lekarz, był  pomocny 
Polakom. Nie były to częste przypadki, za-
ledwie sporadyczne, ale jednak były. Ostat-
nie dni jednak nie należały do chwalebnych 
w jego historii. Samochód - skoda, którym 
się poruszał, był w remoncie. Uciekał więc 
pieszo wzdłuż murów cmentarza ewangelic-
kiego. Ponoć w jakiś sposób jego kierowca, 
pan Czajkowski, dostarczył mu pod te mury 
samochód. Wsiadł i po prostu odjechał. To 
był całkowity koniec historii pana doktora 
Schlichtinga.

Wejście Rosjan było dla nas dość proble-
matyczne. Wszędzie było słychać strzały, już 
się w Rynku palił dom pana Biskupskiego. 
Strzały i wybuchy było słychać w różnych 
dzielnicach miasta. W wielkim strachu prze-
szliśmy do warsztatu napraw aut, w którym 
był jeszcze pan Zawadka i pan Ryfa. Myli-
śmy z matką i młodszym bratem, oraz na-
sze kuzynostwo - Stawscy (pan Stanisław 
Stawski z młodszym bratem). Pan Zawad-
ka powiedział do nas: „Słychać strzały, 
różnie może być. W piwnicach są maga-
zyny opon. Wchodźcie tam, schowajcie 
się w opony”. Po jakimś czasie, około może 
pół godziny jak tam przebywaliśmy, Mieciu 
Ryfa nie wytrzymał, otworzył drzwi od piw-
nicy i zobaczył, że to są Rosjanie. Wyszliśmy 
stamtąd pełni radości, że to nie Niemcy.  
Ze zdziwieniem patrzyliśmy na tych brud-
nych, wymęczonych żołnierzy rosyjskich, bez 
dystynkcji (przyzwyczailiśmy się do schlud-
nych niemieckich mundurów). Nie wiedzie-
liśmy, czy to zwykli żołnierze czy oficerowie. 
Taka to była armia. Jednak radość była duża, 
gdyż wiedzieliśmy, że Niemców już z nami 
nie ma. 

Chciałoby się jeszcze tyle powiedzieć… 
Wtedy nasza radość była przedwczesna. 
W tym samym dniu nadleciały niemieckie sa-
moloty i bombardowały. Jednak nie Ostrze-
szów i mieszkańców,  lecz sprzęt rosyjskiej 
armii poza miastem. 

rozmawiał: Wiesław Kaczmarek

Część III, odcinek 1. Pan Marek Cieplik opowiada:
 Pierwsze dni wyzwolenia Ostrzeszowa

fot. Grzegorz Kosmala

Strona tytułowa pierwszych gazet, jakie wychodziły na terenie Ostrzeszowa w latach 20-tych.
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Ten wieczór przyniósł wielkie emocje 
wszystkim komentatorom i osobom śle-

dzącym politykę. Jak zwykle są zwycięzcy i są 
pokonani. Jedno jest pewne - 25 październik 
przejdzie do historii jako dzień, kiedy na scenę 
polityczną ponownie zwycięsko wkroczyła par-
tia Jarosława Kaczyńskiego. Prawo i Sprawie-
dliwość wygrało w 13 z 16 województw, w tym 
bezapelacyjnie na wsi. 

Podobnie jak w Wielkopolsce, tak i w naszym 
regionie PiS stanęło na podium. Partia, z wyjąt-
kiem Kobylej Góry, gdzie wygrało PSL, trium-
fowała we wszystkich gminach powiatu ostrze-
szowskiego. Jeśli wyniki sondażowe potwierdzą 
oficjalne wyniki Państwowej Komisji Wyborczej, 
będzie to znaczyło, że partia zacznie samodzielne 
rządy, co nie zdarzyło się w Polsce po 1989 roku. 

Pozostałe partie, które do tej pory wiodły 
prym, czyli Polskie Stronnictwo Ludowe i Plat-
forma Obywatelska w naszym powiecie znalazły 
się odpowiednio na drugim i trzecim miejscu. 
Niezły wynik odnotowała także Zjednoczona 
Lewica, która niestety, jak wynika z cząstkowych 
wyników, pozostaje poza ławami sejmowymi. Na 
miejsca na Wiejskiej mogą za to liczyć zupełnie 
nowe partie polityczne, powstałe niedawno: Ku-

kiz’15 i Nowoczesna Ryszarda Petru.
Jeśli chodzi o kandydatów z największym po-

parciem, mieszkańcy powiatu ostrzeszowskiego 
najwięcej głosów oddali na Mariusza Witczaka 
(PO), Jana Dziedziczaka (PiS) i Andżelikę Moż-
dżanowską (PSL).

Ogólnie w okręgu nr 36, kalisko-leszczyńskim 
frekwencja w wyborach do Sejmu wyniosła 47,27 
proc. (w powiecie ostrzeszowskim według danych 
z 25 października z godz. 17 – 33,79 proc.). Naj-
więcej głosów - ponad 20 tys. uzyskali kandydaci 
PiS: Joanna Lichocka ponad 24 tys. i Jan Dziedzi-
czak - ponad 26 tys. oraz Mariusz Witczak z PO 
- ponad 25 tys. głosów. 18 776 głosów otrzymała 
jedynka PSL - Andżelika Możdżanowska. Leszek 
Aleksandrzak z SLD, choć poparło go blisko 12 
tys. wyborców, najprawdopodobniej nie wróci do 
Sejmu.

Jeśli potwierdzą się wyniki wyborów parla-
mentarnych i PSL utrzyma się na poziomie po-
wyżej 5 proc. podział mandatów w okręgu kali-
sko-leszczyńskim będzie najprawdopodobniej 
przedstawiał się następująco: PiS – od 5 do 7 
mandatów, PO – 3 lub 4 mandaty, PSL - 1 man-
dat, KUKIZ’15 - 1 mandat, NOWOCZESNA - 1 
mandat. Gdyby jednak okazało się, że ostateczne 
wyniki odbiegają od nieoficjalnych, wówczas roz-
kład mandatów ulegnie niewielkim, ale jednak, 
zmianom. 

Jeśli zaś chodzi o Senat, pewnym jest, że nasz 
okręg będzie reprezentował Łukasz Mikołajczyk 
z PiS, dyrektor szkoły podstawowej w Ostrowie 

Wlkp.
Zwycięska partia szła do wyborów z hasłem 

„Damy radę!”, więc teraz wszyscy wyborcy, nie 
tylko ci którzy głosowali na PiS, czekają na to, że 
mając większość dadzą radę i zmienią kraj na lep-
szy, prawy i prawdziwie sprawiedliwy.

Poniżej zamieszczamy nieoficjalne wciąż wyniki 
uzyskane przez kandydatów startujących z naszej 
najbliższej okolicy. 

CZAJKÓW – frekwencja 40,48 proc., gł. ważnych 
838 

PiS – 314 gł. /W. Szczepaniak – 23 gł., A. Śnie-
gocka – 2 gł., B. Cebulski – 2 gł./

PO – 115 gł. /B. Henczyca – 32 gł., J. Urbaniak 
– 7 gł., T. Śmieiński – 1 gł., H. Sachowska-Ba-
rańczak – 0 gł., K. Wanzek – 0 gł., M. Kowalska 
– 2 gł./

Razem – 25 gł. /K. Reczek – 1 gł./

KORWiN – 21 gł. /K. Bursztynowicz – 0 gł./

PSL – 181 gł. /A. Możdżanowska – 124 gł., L. 
Janicki – 28 gł., M. Szempiński – 0 gł., W. Szko-
pek – 2 gł., R. Taciak – 0 gł./

Zjednoczona Lewica – 44 gł. /L. Aleksan-
drzak – 13 gł., M. Ciechanowski – 17 gł., S. 
Piskorski – 0 gł., B. Kokoszko – 6 gł./

„Kukiz’15” - 75 gł. /T. Czul – 5 gł., I. Czech – 0 
gł., T. Janeczkowski – 3 gł./

Nowoczesna Ryszarda Petru – 18 gł. /R.Jań-
ska – 0 gł., M. Tyc – 1 gł., M. Garsztka – 1 gł., 
K. Świtała – 0 gł./

JOW Bezpartyjni – 1 gł. /R. Szajowski – 1 gł./

KWW Zbigniewa Stonogi – 4 gł. /M. Piórek 
– 1 gł., M. Dolata – 0 gł./

KW Samoobrona – 0 gł.

Paweł Błaszczyk (PSL) – 217 gł.
Przemysław Krysztofiak (PO) – 157 gł.
Łukasz Mikołajczyk (PiS) – 353 gł.
Alojzy Motylewski (nie należy) – 62 gł.

DORUCHÓW – frekwencja 43,74 proc., 1809 gł. 
ważnych

PiS – 602 gł. /W. Szczepaniak – 108 gł., A. 
Śniegocka – 17 gł., B. Cebulski – 5 gł./

PO – 264 gł. /B. Henczyca – 52 gł., J. Urba-
niak – 17 gł., T. Śmieiński – 13 gł., H. Sachow-
ska-Barańczak – 1 gł., K. Wanzek – 5 gł., M. 
Kowalska – 2 gł./

Razem – 38 gł. /K. Reczek – 2 gł./

KORWiN – 58 gł. /K. Bursztynowicz – 1 gł./

PSL – 454 gł. /A. Możdżanowska – 340 gł., L. 
Janicki – 78 gł., M. Szempiński – 0 gł., W. Szko-
pek – 6 gł., R. Taciak – 0 gł./

Zjednoczona Lewica – 98 gł. /L. Aleksandrzak 
– 42 gł., M. Ciechanowski – 9 gł., S. Piskorski 
– 1 gł., B. Kokoszko – 8 gł./

„Kukiz’15” - 142 gł. /T. Czul – 11 gł., I. Czech 
– 6 gł., T. Janeczkowski – 1 gł./

Nowoczesna Ryszarda Petru – 64 gł. /R. 
Jańska – 1 gł., M. Tyc – 0 gł., M. Garsztka – 9 
gł., K. Świtała – 0 gł./

JOW Bezpartyjni – 4 gł. /G. Milewska – 2 gł./

KWW Zbigniewa Stonogi – 8 gł. /M. Piórek 
– 0 gł., M. Dolata – 0 gł./

KW Samoobrona – 1 gł.

P. Błaszczyk (PSL) – 533 gł.
P. Krysztofiak (PO) – 400 gł.
Ł. Mikołajczyk (PiS) – 676 gł.
A. Motylewski (nie należy) – 109 gł.

KRASZEWICE – frekwencja 39,20 proc., 1074 gł. 
ważnych

PiS –  358 gł. /W. Szczepaniak – 5 gł., A. Śnie-
gocka – 8 gł., B. Cebulski – 0 gł./

PO – 172 gł. /B. Henczyca – 46 gł., J. Urbaniak 
– 6 gł., T. Śmieiński – 3 gł., H. Sachowska-Ba-
rańczak – 1 gł., K. Wanzek – 0 gł., M. Kowalska 
– 1 gł./

Razem – 29 gł. /K. Reczek – 0 gł./

KORWiN – 47 gł. /K. Bursztynowicz – 1 gł./

PSL –  260 gł. /A. Możdżanowska – 163 gł., 
L. Janicki – 56 gł., M. Szempiński – 0 gł., W. 
Szkopek – 8 gł., R. Taciak – 0 gł./

Zjednoczona Lewica – 47 gł. /L. Aleksan-
drzak – 14 gł., M. Ciechanowski – 8 gł., S. Pi-
skorski – 1 gł., B. Kokoszko – 4 gł./

„Kukiz’15” - 103 gł. /T. Czul – 3 gł., I. Czech 
– 2 gł., T. Janeczkowski – 1 gł./

Nowoczesna Ryszarda Petru – 46 gł. /R. 
Jańska – 7 gł., M. Tyc – 2 gł., M. Garsztka – 2 
gł., K. Świtała – 1 gł./

JOW Bezpartyjni –  4 gł. /G. Milewska – 1 gł./

KWW Zbigniewa Stonogi – 5 gł. /M. Piórek 
– 1 gł., M. Dolata – 0 gł./

KW Samoobrona – 3 gł.

P. Błaszczyk (PSL) – 342 gł.
P. Krysztofiak (PO) – 240 gł.
Ł. Mikołajczyk (PiS) – 397 gł.
A. Motylewski (nie należy) – 75 gł.

MIKSTAT – frekwencja 4962, gł. 1929 38,9 proc.,  
gł. wazne 1853

PiS – 751 gł. /W. Szczepaniak –  44 gł., A. Śnie-

TAK GŁOSOWALIŚMY
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gocka –  15 gł., B. Cebulski –  11 gł./

PO – 265 gł. /B. Henczyca –  27 gł., J. Urbaniak 
–  54 gł., T. Śmieiński – 9 gł., H. Sachowska-Ba-
rańczak – 0 gł., K. Wanzek – 0 gł., M. Kowalska 
– 9 gł./

Razem – 56 gł. /K. Reczek – 4 gł./

KORWiN –  104 gł. /K. Bursztynowicz – 2 gł./

PSL –  226 gł. /A. Możdżanowska – 128 gł., 
L. Janicki – 52 gł., M. Szempiński – 0 gł., W. 
Szkopek – 12 gł., R. Taciak – 0 gł./

Zjednoczona Lewica –  230 gł. /L. Aleksan-
drzak –  23 gł., M. Ciechanowski – 179 gł., S. 
Piskorski –  0 gł., B. Kokoszko – 9 gł./

„Kukiz’15” - 146 gł. /T. Czul – 3 gł., I. Czech 
– 0 gł., T. Janeczkowski – 9 gł./

Nowoczesna Ryszarda Petru – 53 gł. /R. 
Jańska – 6  gł., M. Tyc – 0 gł., M. Garsztka – 3 
gł., K. Świtała – 2 gł./

JOW Bezpartyjni – 4 gł. /G. Milewska – 2 gł./

KWW Zbigniewa Stonogi – 14  gł. /M. Piórek 
– 2 gł., M. Dolata – 1 gł./

KW Samoobrona – 4 gł.

P. Błaszczyk (PSL) – 376 gł.
P. Krysztofiak (PO) – 382 gł.
Ł. Mikołajczyk (PiS) – 856 gł.
A. Motylewski (nie należy) – 204 gł.

GRABÓW NAD PROSNĄ – frekwencja 45,30 proc., 
gł. ważne 2696 

PiS – 920 gł. /W. Szczepaniak – 122 gł./

PO – 419 gł. /B. Henczyca – 45 gł., J. Urbaniak 
– 68 gł./

Razem – 64 gł. 

KORWiN – 123 gł. 

PSL – 491 gł. /A. Możdżanowska – 304 gł., L. 
Janicki – 80 gł., W. Szkopek –  30 gł./

Zjednoczona Lewica – 230 gł. /L. Aleksan-
drzak – 83 gł., M. Ciechanowski – 56 gł., S. 
Piskorski –  4 gł., B. Kokoszko – 16 gł./

„Kukiz’15” - 252 gł.

Nowoczesna Ryszarda Petru – 138 gł. 

JOW Bezpartyjni – 13 gł.

KWW Zbigniewa Stonogi – 41 gł. /M. Piórek 
– 3 gł., M. Dolata – 8 gł./

KW Samoobrona – 5 gł.

P. Błaszczyk (PSL) – 688 gł.
P. Krysztofiak (PO) – 675 gł.
Ł. Mikołajczyk (PiS) – 1032 gł.
A. Motylewski (nie należy) – 269 gł.

KOBYLA GÓRA – frekwencja 44,9 proc., głosów 
ważnych 2042

PiS – 531 gł. /W. Szczepaniak – 51 gł., A. Śnie-
gocka – 1 gł., B. Cebulski – 4 gł./

PO – 423 gł. /B. Henczyca – 59 gł., J. Urba-
niak – 47 gł., T. Śmieiński – 10 gł., H. Sachow-
ska-Barańczak – 1 gł., K. Wanzek – 4 gł., M. 
Kowalska – 1 gł./

Razem –  50 gł. /K. Reczek – 2 gł./

KORWiN – 115 gł. /K. Bursztynowicz – 2 gł./

PSL – 554 gł. /A. Możdżanowska – 250 gł., 
L. Janicki – 279 gł., M. Szempiński – 0 gł., W. 
Szkopek – 3 gł., R. Taciak – 0 gł./

Zjednoczona Lewica – 95 gł. /L. Aleksan-
drzak – 34 gł., M. Ciechanowski – 12 gł., S. 
Piskorski –  1 gł., B. Kokoszko – 12 gł./

„Kukiz’15” -  136 gł. /T. Czul – 8 gł., I. Czech 
– 5 gł., T. Janeczkowski – 2 gł./

Nowoczesna Ryszarda Petru – 104 gł. /R. 
Jańska – 8 gł., M. Tyc – 7 gł., M. Garsztka – 4 
gł., K. Świtała – 1 gł./

JOW Bezpartyjni – 13 gł. /G. Milewska – 0 
gł./

KWW Zbigniewa Stonogi – 33 gł. /M. Piórek 
– 23 gł., M. Dolata – 1 gł./

KW Samoobrona – 4 gł.

P. Błaszczyk (PSL) – 456 gł.
P. Krysztofiak (PO) – 537 gł.
Ł. Mikołajczyk (PiS) – 541 gł.
A. Motylewski (nie należy) – 144 gł.

OSTRZESZÓW – frekwencja 47,39 proc., gł. waż-
ne - 8926

PiS – 2419 gł. /W. Szczepaniak – 428 gł., A. 
Śniegocka – 54 gł., B. Cebulski – 15 gł./

PO – 2124 gł. /B. Henczyca – 360 gł., J. Urba-

niak – 324 gł., T. Śmieiński – 210 gł., H. Sa-
chowska-Barańczak – 9 gł., K. Wanzek – 4 gł., 
M. Kowalska – 16 gł./

Razem – 363 gł. /K. Reczek – 23 gł./

KORWiN – 365 gł. /K. Bursztynowicz – 18 gł./

PSL – 1209 gł. /A. Możdżanowska – 615 gł., 
L. Janicki – 435 gł., M. Szempiński – 4 gł., W. 
Szkopek – 89 gł., R. Taciak – 1 gł./

Zjednoczona Lewica – 767 gł. /L. Aleksan-
drzak – 245 gł., M. Ciechanowski – 130 gł., S. 
Piskorski – 12 gł., B. Kokoszko – 238 gł./

„Kukiz’15” - 687 gł. /T. Czul – 35 gł., I. Czech 
– 23 gł., T. Janeczkowski – 18 gł./

Nowoczesna Ryszarda Petru – 623 gł. /R. 
Jańska – 25 gł., M. Tyc – 21 gł., M. Garsztka – 
148 gł., K. Świtała – 5 gł./

JOW Bezpartyjni – 31 gł. /G. Milewska – 2 
gł./

KWW Zbigniewa Stonogi – 47 gł. /M. Piórek 
– 4 gł., M. Dolata – 1 gł./

KW Samoobrona – 8 gł.

P. Błaszczyk (PSL) – 1602 gł.
P. Krysztofiak (PO) – 3208 gł.
Ł. Mikołajczyk (PiS) – 2890 gł.
A. Motylewski (nie należy) – 830 gł.
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ZIEMNIACZANA ZAPIEKANKA Z GRZYBAMI LEŚNYMI 

Składniki:
- ziemniaki - 8 szt
- grzyby świeże - 250 g
- śmietana 12% - 200 g
- jajko - 2 szt
- por - 1 szt, tylko biała część
- czosnek - 1 ząbek
- rozmaryn - świeży, 1 łyżeczka lub 1/2 łyżeczki su-

szonego
- tymianek - kilka gałązek
- sól, pieprz - do smaku
- olej - 2 łyżki
Wykonanie:
Ziemniaki ugotuj w mundurkach, uważając, żeby nie 

były zbyt miękkie. Obierz ze skórki (najłatwiej to zrobić, 

gdy są jeszcze lekko ciepłe). Pokrój na plastry o grubości 
ok. 1 cm.

Na patelni rozgrzej olej, wrzuć posiekany por i czo-
snek, dorzuć grzyby pokrojone w kostkę oraz rozmaryn. 
Smaż, aż składniki będą miękkie. Przypraw solą i pie-
przem.

Na dno tortownicy (lub innego naczynia do zapieka-
nia) wyłóż 2/3 ziemniaków, układając dokładnie obok 
siebie plastry. Następnie wyłóż grzyby, na nich zaś resztę 
ziemniaków (nie mają zakrywać szczelnie całej zapie-
kanki).

Jajka połącz ze śmietaną, przypraw do smaku. Mie-
szanką polej grzyby i ziemniaki. Wstaw do pieca nagrza-
nego do 180 C, piecz aż wierzch będzie zarumieniony, ok. 
30 minut. Przed podaniem odczekaj kilka minut, żeby 
zapiekanka lepiej związała. Posypany listkami tymianku.

W tym tygodniu Pani Izabela poleca:

W TYM TYGODNIU DYŻUR MA:
APTEKA W RYNKU,  

RYNEK  14, TEL: 62 730 04 72     

PO GODZ. 22.00 
W SPRAWACH NAGŁYCH I UZASADNIONYCH DOSTĘPNA JEST APTEKA 

JAGIELLOŃSKA, 
TEL. 62 730 94 64

Oddział Terenowy Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Ostrzeszowie
ul. Zamkowa 17

2 piętro (pokój nr 34)

czynny:
poniedziałek: 7.00 – 14.35
wtorek            : 7.00 – 14.35
środa              : 7.00 – 14.35
piątek             : 7.00 – 14.35

pobieranie krwi i osocza w godz. 8.00 – 12.00

czwartek : pobieranie krwi w Kępnie – KOSiR ul. Walki Młodych 9 
godz: 8.00 – 11.00

W Oddziale Terenowym Krwiodawstwa w Ostrzeszowie 
można oddać próbkę krwi celem rejestracji na dawcę szpiku kostnego.

Wchodząca w życie 18 października 2015 r. nowelizacja Kodek-
su cywilnego zmienia art. 1015§2. Od tego dnia zasadą będzie 

– w  sytuacji gdy spadkobierca nie dochowa sześciomiesięcznego do 
złożenia oświadczenia o sposobie przyjęcia spadku - przyjęcie spadku 
z dobrodziejstwem inwentarza, czyli z ograniczeniem odpowiedzial-
ności długi spadkowe do wysokości odziedziczonego majątku.

Odpowiedzialność spadkobiercy zostaje ograniczona do wartości wska-
zanych w spisie inwentarza lub wykazie inwentarza. Oznacza to, iż spad-
kobierca może złożyć w sądzie lub przed notariuszem wykaz inwentarza. 
W wykazie inwentarza z należytą starannością ujawnia się przedmioty 
należące do spadku oraz przedmioty zapisów windykacyjnych z podaniem 
ich wartości według stanu i cen z chwili otwarcia spadku. Wykaz ten jako 
spis aktywów oraz długów spadkowych wymaga jednoczesnego  wskaza-
nia w wykazie wysokości długów spadkowych.

Zgodnie z brzmieniem art. 1031² Kodeksu cywilnego wykaz ten będzie 
sporządzany według wzoru ustalonego przez Ministra Sprawiedliwości. 
Od chwili sporządzenie spisu spadkobierca spłaca długi zgodnie ze sporzą-
dzonym spisem.

Należy jednak pamiętać o tym, iż ograniczenie odpowiedzialności za 
długi spadkowe odpada, jeżeli spadkobierca podstępnie pominął w wykazie  
inwentarza lub podstępnie nie podał do spisu inwentarza przedmiotów 
należących do spadku, albo podstępnie nie uwzględnił w wykazie lub pod-
stępnie podał do spisu nieistniejące długi.

Podsumowując, można stwierdzić, iż przyjęte rozwiązanie z założenia 
ma wykluczyć sytuacje, w których spadkobiercy mogliby dziedziczyć tylko 
same długi, jednakże wymaga ono od spadkobiercy aktywności w ustalenia 
składu spadku. 

adwokat Paweł Wala

Przyjęcie spadku cz. II
Tymianek
Tymianek cieszy się opinią znakomitego środka wzmac-

niającego. Napar z tymianku zaleca się w stanach zmęcze-
nia i osłabienia (na przykład po chorobie), a w szczegól-
ności zimą. Napar z tymianku koi również podrażnienia 
błony śluzowej dróg oddechowych w przebiegu infekcji, 
usprawnia trawienie, goi owrzodzenia jamy ustnej i ła-
godzi bóle zębów. Jest skutecznym środkiem rozluźnia-
jącym mięśnie.

Lipa
Napar z kwiatu lipy zaleca się jako łagodny środek 

uspokajający, a także poprawia trawienie. W postaci 
wywaru kwiat lipy ujawnia właściwości przeciwzapalne 
i rozkurczowe, pomaga w zwalczaniu zaparć.

Majeranek
Uspokaja i poprawia trawienie, łagodzi podrażnienia 

błony śluzowej dróg oddechowych i przyspiesza jej re-
generację. Działanie to ujawnia się już na poziomie jamy 
ustnej, na przykład w razie aft, zapalenia dziąseł i bólu 

zębów. W postaci suszonej i sproszkowanej nadaje się do 
przyjmowania jak tabaka, zmniejszając uczucie zatkane-
go nosa.

Mięta
Mięta jest najwartościowszym gatunkiem w zioło-

lecznictwie. Ma ogromny wpływ na cały przewód pokar-
mowy, a zwłaszcza na czynności żołądka, jelit i wątro-
by. Uspokaja, łagodzi i znieczula, dlatego stosuje się ją 
z powodzeniem w nerwobólach, migrenach czy bólach 
zębów. Napar z mięty dodaje sił i poprawia odporność. 
Może również pobudzać psychicznie. 

Zielona pietruszka
Napar z zielonej pietruszki łagodzi bóle reumatyczne. 

Codzienna porcja natki pokrywa nasze zapotrzebowa-
nia na witaminę C, poprawia odporność i chroni przed 
przeziębieniami. Zielona pietruszka ma korzystny wpływ 
na trawienie - zwalcza wzdęcia brzucha, a także działa 
łagodnie moczopędnie.

Rumianek
Napar z rumianku jest doskonałym środkiem na dole-

gliwości żołądkowo - jelitowe.

Lecznicze napary

Do produktów, których mrozić nie można należą:
* emulsje, a więc majonezy, mleko czy śmietana, które 

nie mrożą się dobrze, jako że w procesie mrożenia ich 
struktura ulega zniszczeniu (dochodzi do rozwarstwienia 
na tłuszcz i płyn lub też powstania grud), 

* źle mrożą się także potrawy zawierające śmietanę 
bądź polewę, chyba że zawierają one powyżej 40% tłusz-
czu,

* surowe owoce i warzywa, które zawierają dużo wody, 
a więc sałaty, seler, rzodkiewki, melon, ogórek, kapusta,

* produkty zawierające żelatynę, choć mrożą się do-
brze, to jednak po rozmrożeniu ich wygląd pozostawia 
wiele do życzenia.

Do produktów, które mrozić można bez szkody 
dla nich należą:

* surowe warzywa strączkowe, warzywa okopowe 
(ziemniaki, dynia, kukurydza, ciecierzyca, groch i gro-
szek, fasole - przechowywać je można przez około 6-8 
miesięcy),

* wszelkie rodzaje świeżego bądź już przyrządzonego 
mięsa i ryb, a także owoców morza,

* wszystkie rodzaje pieczywa, zarówno w postaci roz-
czynu, jak i już upieczonych bochenków czy bułek, pieczy-

wo białe i ciemne, w całości i pokrojone na kromki – chleb 
przechowywać można przez około 3 miesiące,

* ciasta i ciastka, zwłaszcza domowej roboty, i przed 
upieczeniem i po,

* masło przechowywać można do 8 miesięcy,                                                                                        
* sosy, o ile nie zawierają śmietany poniżej 40% zawar-
tości tłuszczu, majonezu i jajek, ani nie są zagęszczane 
mąką, najlepiej w mrożeniu sprawdzają się pomidorowe 
sosy do makaronu,

* jajka, o ile nie są mrożone w skorupkach. Podczas 
zamarzania jajko rozsadziłoby skorupkę i tym samym 
zmarnowało się i zmusiło Cię do mycia zamrażarki. 
Można mrozić zarówno surowe, jak i ugotowane jajka 
i przechowywać je do 9 miesięcy,

* zioła, które mimo że stracą swój kształt i sprężystość, 
nie stracą na wartościach odżywczych i zapachowych, za-
tem nadawać się będą idealnie do zup czy sosów; można 
je przechowywać przez kilka miesięcy,

* ryż i makaron, chociaż biorąc pod uwagę czas ich 
gotowania, lepiej chyba przygotować świeży za każdym 
razem. Jednak, jeżeli zostaną nam resztki, zwłaszcza za-
piekanek makaronowych czy ryżowych, można je mrozić 
bez problemu i przechowywać przez około 2-3 miesiące. 
Najlepiej potrawy z „grubego” makaronu mrozić jeszcze 
przed ich upieczeniem (cannelloni czy lasagne).

Co do zamrażalki?

Byłem wczoraj w salonie Volvo. 

Zagadałem do sprzedawcy:

- Moja żona chciałaby porozmawiać o tym 

VW Polo z wystawy w oknie.

- Ale my nie mamy żadnego VW Polo na 

wystawie!!! To salon Volvo.

- Od kilku sekund już macie...

Kapral wchodzi wieczorem do sypialni 

rekrutów i pyta:

- Który z was  był w cywilu elektrykiem?

- Ja! - zgłasza się jeden z żołnierzy.

- W porządku. Jesteś odpowiedzialny  za 

to, żeby co wieczór o dziesiątej światło w sali 

było zgaszone.

Pijany facet  wchodzi do autobusu

 i zasypia. Po kilku minutach budzi się

 i pyta się pasażera siedzącego obok:

- Przepraszam,  gdzie jesteśmy?

Pasażer odpowiada:

- W Łodzi.

- A dokąd płyniemy?

Po zakończonym meczu piłkarskim wszyscy spokojnie opuszczają stadion, tylko jeden z kibiców próbuje przeskoczyć ogrodzenie.

- Panie! - woła porządkowy. - Nie może pan wyjść tą samą drogą, którą pan przyszedł?

- Właśnie to robię!
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Hołdując zasadzie, że naj-
pierw warto poznać  naj-

bliższą okolicę, czterdziestu jeden  
małych turystów ze Szkoły Pod-
stawowej w Kraszewicach pod 
opieką wychowawczyń - Mirosła-
wy Szmaj (IIa) i Elżbiety Wyrem-
belskiej (II b) spędziło słoneczny  
poniedziałek, 5 października nie 
w szkolnych ławkach, ale na łonie 
natury, łącząc przyjemne z poży-
tecznym, czyli zabawę z nauką.

     Okazji ku temu nad malowni-
czym Górecznikiem (zbiornik wodny 
położony niedaleko Antonina w gra-
nicach Parku Krajobrazowego Dolina 
Baryczy) nie brakowało. Przyjemno-
ścią był już sam spacer wśród zieleni, 

kontakt ze zwierzętami w minizoo 
(kozy do nakarmienia!), czy  wizyta 
na wyspie u Czerwonego Kaptur-
ka. Niezwykłą atrakcją okazała się 
podróż w owadzi mikrokosmos 
(oko w oko z nakrapianą biedronką, 
uszczypliwym skorkiem albo pracowi-
tą mrówką), a także spotkanie z nieco 
większym, choć sztucznym zwierzę-
ciem - krową, którą można było 
własnoręcznie wydoić, by przeko-
nać się, że mleko nie pochodzi jed-
nak z … kartonika.

     Mali wycieczkowicze zmęczeni 
spacerem, oglądaniem i podziwia-
niem, a przede wszystkim � glami na 

wielkim placu zabaw („dmuchańce”, 
domki, kładki, zjeżdżalnie, dynia-kare-
ta i mnóstwo miejsca do biegania) od-
poczywali przy ognisku z kiełbaskami. 
Pamiątką z wycieczki była teczka edu-
kacyjna (kolorowanki, naklejki, płyta 
z grą, plan lekcji). Najbardziej jednak 
cieszył samodzielnie wypieczony chle-
bek - smaczny upominek dla domow-
ników i zachęta, by Górecznik  jeszcze 
kiedyś odwiedzić. 

     Październikowe babie lato, nie-
odległe, ale atrakcyjne zielone miejsce, 
harce w gronie rówieśników i pyszna, 
zrobiona własnoręcznie pamiątka - oto 

przepis na udaną jesienną wyprawę. 
Ciekawe, jak jest w Góreczniku wio-
sną … 

Agnieszka Chowańska

Fiku-miku w Góreczniku 
- drugoklasiści z Kraszewic 
w Rodzinnym Parku Przygód
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PATRZĄC W NIEBO
Rozmaitości ASTRONOMICZNE                 Wiadomości ze świata nauki i techniki                 Doniesienia z CERN ESA NASA                 www.facebook.com/cwintpoland                  Nr 04/2015

C W I N T  -  OT W I E R A MY  D L A  C I E B I E   S Z E R O KO  D R Z W I  D O  Ś W I ATA  W I E D Z Y  I  N AU K I

Szanowny Czytelniku,
poranek 25 października był wspaniały. Wreszcie po wielu dniach złej do obserwacji pogody 

niebo „otwarło się” i mogliśmy podziwiać przepiękne trio planet: Wenus – Jowisz - Merkury. 
Widok był rzeczywiście wspaniały. Wenus zaprezentowała połowę swojej tarczy i wyglądała jak 
mały Księżyc w połowie swojego cyklu fazowego. Galileuszowe księżyce Jowisza: Ganimedes, 
Io, Europa, Kalisto ustawiły się w jednej linii, a znajdujący się poniżej  Mars swoim pomarań-
czowo-czerwonym kolorem dopełniał ten piękny widok! W bieżącym tygodniu czekają nas 
kolejne atrakcje, m.in. związane z zakryciem gwiazd gromady otwartej Hiady i Aldebarana przez 
Księżyc. Obserwujmy i podziwiajmy te interesujące zjawiska astronomiczne. Wszechświat jest 
ogromny – my obserwujemy tylko drobinę tej niesamowicie olbrzymiej struktury. Dysponując 
jednak zaawansowanymi teleskopami i kamerami także i my możemy sięgać daleko, daleko 
poza naszą Galaktykę!

Piotr Duczmal - CWINT
Wszechświat
Słowa Wszechświat, pisanego z dużej litery, używa się dla określenia całej, rozpoznanej i jeszcze 

wymykającej się poznaniu, przyrody. We Wszechświecie powstają, ewoluują i giną ciała niebie-
skie. Wszechświat wypełniony jest promieniowaniem elektromagnetycznym i korpuskularnym. 
Wszechświat jest bardzo zróżnicowany pod względem � zycznym i chemicznym. Rządzą nim 
fundamentalne prawa natury, rozpoznawane coraz lepiej przez astronomów, � zyków i innych 
przyrodników. Podstawowymi obiektami makroskopowymi, wypełniającymi Wszechświat, są 
galaktyki, z całą różnorodnością ich morfologii, dominujących mechanizmów produkcji energii 
i możliwości gwiazdotwórczych. Pod wpływem grawitacji galaktyki tworzą grupy i gromady 
galaktyk. Te z kolei tworzą mniej regularne struktury wyższego rzędu. Pomiędzy galaktykami, 
poza fotonami promieniowania elektromagnetycznego i cząstkami promieniowania kor-
puskularnego (kosmicznego) znajduje się bardzo rozrzedzona i chłodna, czasem zagęszczona 
nieco w obłoki, rozproszona materia międzygalaktyczna. Jej składowa gazowa to głównie po-
jedyncze atomy wodoru, ze sporą domieszką atomów helu i znacznie mniejszą frakcją argonu 
i litu. Oprócz gazu, w przestrzeniach między galaktycznych rezyduje pył. Ziarna tego pyłu to 
konglomeraty olbrzymiej ilości atomów, w tym znacznie cięższych od wodoru. Pył międzyga-
laktyczny to najchłodniejsza materia we Wszechświecie. Jej temperatura nie przekracza kilku 
stopni w skali bezwzględnej (Kelwina). Pył międzygalaktyczny ogranicza przezroczystość 
przestrzeni i dostarcza ogromnej ilości niskoenergetycznych (mikrofale) fotonów. W skład 
galaktyk wchodzą gwiazdy (z całą różnorodnością mas, rozmiarów, jasności, temperatur, 
wieku, żywotności i zmienności) i materia międzygwiazdowa. W galaktykach są odpowiednie 
warunki do tworzenia się gwiazd i układów planetarnych. Pyłowo-gazowe obłoki materii 
międzygwiazdowej nie tylko dają początek nowym pokoleniom gwiazd i planet, ale także są 
odpowiedzialne za chemię i biologię Wszechświata. Ziarna pyłu są katalizatorami wielu reakcji 
chemicznych, prowadzących do powstania najrozmaitszych cząsteczek.

Wszystko we Wszechświecie stanowi część czegoś większego. Umysł ludzki z trudem 
może pojąć rozmiary Układu Słonecznego. Układ ten to coś niezmiernie małego w porówna-
niu z Galaktyką, do której należy. Nasza Galaktyka, to jedna z ogromnej liczby galaktyk w obrębie 
gromady galaktyk, w której się znajduje. Gromada galaktyk, to drobinka w stosunku do wiel-
koskalowej struktury Wszechświata. Czy ta struktura jest już ostateczna? Prawdopodobnie nie.

Na podstawie:© Stowarzyszenie Astronomia Nova. Źródło gra� k: http://users.jyu.� /~kainulai/

Sites/InhomogeneousCosmologies/index.html;  NASA, ESA, J. Blakeslee, M. Postman, and P. Rosa-

ti;NASA, ESA, K. Kuntz, F. Bresolin, J. Trauger, J. Mould, Y.-H. Chu, and STScI; www.bolena.waw.pl/

uklad-sloneczny.html

Co na niebie? Ciekawe kon� guracje Księżyca, planet i gwiazd w październiku

29/30.10.2015
Wieczorem, 29 października, po godzinie 18.30 nisko nad północno-wschodnim hory-

zontem pojawi się Księżyc krótko po pełni (93%) w otoczeniu gwiazd gromady otwartej Hia-
dy. Wraz z upływem czasu Księżyc będzie zbliżał się do jasnego Aldebarana (0,8mag), zakry-
wając kolejne gwiazdy Hiad (między innymi θ1 i θ2 Tau o jasnościach 3,8mag i 3,4mag). 
W końcu, około godziny 23, Księżyc zakryje Aldebarana, by po około godzinie go odkryć. Szkoda, że przez 
dużą jasność Księżyca spadnie spektakularność całego przejścia przez gromadę i samego zakrycia, jednak 
każde zjawisko zakryciowe jest szalenie ciekawe, a w tym przypadku jasność Aldebarana powinna „uratować” 
jego widowiskowość. Warunki obserwacji będą bardzo dobre. Podczas zakrycia Aldebarana Księżyc będzie 40° 
nad horyzontem, a w momencie odkrycia kolejne 7 stopni wyżej. Po północy Księżyc zacznie oddalać się od 
Hiad i Aldebarana, choć w ich pobliżu będzie widoczny aż do świtu. O godzinie 6 odległość kątowa Księżyc-
-Aldebaran wyniesie niecałe 3 stopnie.

Marcin Siudziński – [ASTRONOMIA]

Przejście Księżyca przez Hiady oraz zakrycie Aldebarana w nocy z 29 na 30 października
Wieczorem, 29 października, jeśli pogoda dopisze, możemy być świadkami przejścia Księżyca na tle Hiad 

oraz zakrycia Aldebarana. Pod wieloma względami przejście to będzie bardzo korzystne dla obserwatora 
z Polski. 29 października 2015 r. Słońce w Polsce zachodzi niedługo po godzinie 16. Niecałe dwie godziny 
później, około 18 – na ciemnym już niebie wschodzi Księżyc zbliżając się do centrum Hiad – najjaśniejszej 
gromady otwartej gwiazd. Tuż po 18:30 nastąpi zakrycie gwiazdy 70 Tau (6,45 mag), a godzinę później kolej-
ne zakrycia trzech, tym razem znacznie jaśniejszych gwiazd – q1 Tau (3,84 mag), q2 Tau (3,41 mag) i 75 Tau 
(4,97 mag). Z tą ostatnią gwiazdą sytuacja będzie o tyle ciekawa, że nie dla wszystkich obserwatorów z terenu 
Polski nastąpi jej zakrycie. Linia graniczna przebiegnie kilka km na północ od Zielonej Góry i 20 km na północ 
od Poznania, idąc dalej na wschód przetnie Bydgoszcz i minie Grudziądz kilkanaście km na południe od tego 
miasta. Na terenie Warmii miastami blisko linii granicznej będą Iława i Dobre Miasto. W języku miłośników 
astronomii takie zjawisko, gdy Księżyc muska brzegiem tarczy jakąś gwiazdę, nazywa się „brzegówką”.  Jest 
to okazja do obserwacji ukształtowania powierzchni Księżyca blisko jego biegunów. Księżyc zasłania taką 
gwiazdę nie swoim globem, a jedynie poszczególnymi górami i wzniesieniami (gwiazda na przemian ga-
śnie schowana pomiędzy poszczególnymi wzniesieniami i pojawia się, gdy znajduje się pomiędzy nimi). 
Kilku obserwatorów rozlokowanych w odstępach np. 100 m na linii prostopadłej do wyżej omówionej 
linii brzegowej jest w stanie, łącząc swoje obserwacje, wykreślić pro� l brzegu tarczy Księżycowej z dużą 
dokładnością. W praktyce, skuteczne obserwacje brzegówek słabych gwiazd są bardzo uzależnione od fazy 
Księżyca, a obecne zjawisko wypada krótko po pełni. W takich przypadkach duży blask Księżyca może utrud-
nić obserwację gwiazd słabszych, niż np. 75 Tau. Około godziny 20:30 nastąpi niemalże centralne, a przez to 
długo trwające (56-59 minut) zakrycie gwiazdy HIP 21029 (NSV 1627, 4,77 mag). Ukoronowaniem całego 
zjawiska będzie trwające ponad godzinę zakrycie Aldebarana, które w zależności od lokalizacji obserwatora 
na terenie Polski zacznie się około godziny 23 i potrwa 64-70 minut. Problemem podczas obserwacji będzie 
spora jasność Księżyca, gdyż zjawisko przypadnie 2 dni po pełni. Księżyc w swym obiegu dookoła Ziemi 
porusza się po skomplikowanej orbicie. Jedną z jej cech jest to, że jest nachylona do ekliptyki, średnio 5,1°, 
a punkty, w których orbita przecina ekliptykę nie są stałe, a przesuwają się po ekliptyce z okresem blisko 19 
lat. Powoduje to fakt, że mamy do czynienia z trwającymi kilka lat seriami zakryć Aldebarana przez Księżyc, 
pomiędzy którymi następuje długa przerwa. Obecna seria obejmuje okres od 29 stycznia 2015 r. do 2 września 
2018 r., a następna pojawi się w latach 2033-2037.

Piotr Brych – [ASTRONOMIA]
BONUS: Wyślij mail na adres redakcja@astronomia.media.pl z tematem „CWINT – Patrząc w NIEBO”
                  i podaj swój adres, otrzymasz bezpłatnie jeden numer czasopisma ASTRONOMIA
Kontakt: CWINT, mail: pd@ecis.pl, tel.601-97-70-54 

Lokalizacja: CWINT - Parzynów
2015-10-29 (czwartek) godz. 22:55

za chwilę Aldebaran zniknie zakryty przez  
Księżyc i  pojawi się ponownie za ok.65 minut.
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Ostrzeszów, ul.Wieluńska.
Na sprzedaż działka o pow.

1200 m2, położona przy drodze 
asfaltowej,wszystkie media 
w granicy, nieogrodzona, 

w kształcie prostokata, szybki 
dojazd do Centrum.

0 % prowizji. Cena: 120.000 zł 
do negocjacji. Tel: 534533535

Ostrzeszów, ul. Grabowska.
Na sprzedaż działka o pow. 
2800m2 + 1 800 m2 W.U., 
idealna zarówno na cele 

mieszkaniowe jak i działalność 
gospodarczą, prąd, woda, poło-

żona przy drodze asfaltowej,
dogodny dojazd do centrum 

miasta. 0 % prowizji. 
Cena: 112.000 zł do negocjacji. 

Tel: 534533535

Ostrzeszów, ul.Warszawska.
Na sprzedaż działka o pow. 1 ha, 
objeta PZP, przeznaczona na cele 
mieszkaniowe lub inwestycyjne, 

prąd, woda, położona przy 
drodze asfaltowej, malowniczy 
widok na panorame Ostrzeszo-

wa,w sąsiedztwie spokojne
osiedle . 0 % prowizji. 

Cena: 130.000 zł do negocjacji. 
Tel: 534533535

Ostrzeszów, ul. Powstaców 
Wielkopolskich.Na sprzedaż 

teren inwestycyjny o pow. 1,12 
ha + dom jednorodzinny o pow. 
110 m2 + 2 bud. Gospodarcze, 
teren objety PZP, przeznaczony 

na handel, usługi, przemysł
nieuciążliwy, wszystkie media,

zjazd z drogi asfaltowej. 
0 % prowizji. Cena: 525.000 zł 
do negocjacji. Tel: 534533535

Ostrzeszów, Al.Wojska Polskie-
go. Na sprzedaż działka o pow. 
9100 m2 (możliwy podział), z 
dużym potencjałem inwesty-
cyjnym, objeta PZP, idealna 
na handel, usługi, dogodne 

położenie przy DK11, wszystkie 
media, 0 % prowizji Cena: 

180zł/m2 do negocjacji
Tel: 534533535

Ostrzeszów, Al.Wojska Polskie-
goNa sprzedaż działka o pow. 

6150 m2 , z dużym potencjałem 
inwestycyjnym, objeta PZP, 
idealna na handel, usługi, 

dogodne połozenie przy DK11, 
0 % prowizji. Cena: 599.000 zł 

do negocjacji
Tel: 534533535

Rojów. Na sprzedaż działka 
o pow. 2000 m2, prąd i woda, 

ładny krajobraz, spokojna 
okolica, w sąsiedztwie las, domy 
jednorodzinne oraz gospodar-

stwo agroturystyczne,
szybki dojazd do Ostrzeszowa.

0 % prowizji. Cena: 47 zł/m2 do
negocjacji. Tel: 534533535

Bierzów. Na sprzedaż działki o
pow. od 1291 m2 do 3000 m2, 
prąd, woda, działki o regular-
nym kształcie, tereny płaskie, 

położone w malowniczej okoli-
cy, w poblizu las i nowo powsta-

jące domy jednorodzinne,
spokojna okolica. 0 % prowizji.
Cena: 30 zł/m2 do negocjacji. 

Tel: 534533535

Ostrzeszów. Na sprzedaż dział-
ka o pow. 8200 m2 , z dużym 
potencjałem inwestycyjnym, 

idealna na handel, usługi, 
dogodne położenie przy

DK11 , 0 % prowizji.
Cena: 25 zł /m2 do negocjacji

Tel: 534533535

Niedźwiedź. Na sprzedaż 
działka o pow. 1,58 ha, prąd, 

woda, telefon, teren obszerny o 
regularnym kształcie, położony 
w poblizu DK11, przeznaczony 
zarówno na cele mieszkaniowe 

jak i komercyjne.
0 % prowizji.Cena: 65.000 zł do

negocjacji. Tel: 534533535

Palaty, gm. Grabów nad Prosną.
Na sprzedaź działka o pow. 

1801m2 w kształcie prostokąta, 
prąd, woda, wygodny dojazd,

malownicza okolica, blisko rze-
ka Prosna, w sąsiedztwie nowe 
domy jednorodzinne oraz las.

0 % prowizji. Cena: 21 zł/m2 do
negocjacji. Tel: 534533535

Komorów, gm. Mikstat.
Na sprzedaż działki bud. o pow. 

od 976 m2, położone w kom-
pleksie 17 działek, przy drodze 
asfaltowej, prąd, woda, cicha

i spokojna okolica, blisko lasu.
Cena: od 18 zł/m2 do nego-

cjacji.
Tel: 534533535

Mikstat, ul. Grabowska Na 
sprzedaż 3-pokojowe mieszka-
nie o pow. 66 m2, wyremonto-
wane, okna PCV z roletami ze-
wnętrznymi, łazienka z kabina 
prysznicowa, balkon, piwnica, 

mieszkanie rozkładowe i
słoneczne, pełne umeblowanie.
0 % prowizji Cena: 138.500 zł 
do negocjacji. Tel: 534533535

Ostrzeszów. Na sprzedaż dom 
o pow. 140m2, 3 pokoje, balkon,
mozliwość adaptacji poddasza, 
w piwnicy pom. gospodarcze 

i kotłownia, garaż w bryle 
budynku, działka o pow. 554 

m2 zagospodarowana zielenia, 
bud. gospodarczy. 0 % prowizji. 
Cena: 265.000 zł do negocjacji. 

Tel: 534533535

Ostrzeszów. Na sprzedaż 
luksusowy dom o pow. 237 m2, 

5 pokoi, salon z kominkiem, 
taras, balkon, pomysłowo

zaprojektowany, gustownie 
urządzone wnętrza, do sprze-
daży z wyposażeniem, działka 
o pow. 1210 m2, ciekawie za-

gospodarowana. 0 % prowizji. 
Cena: 596.000 zł do negocjacji. 

Tel: 534533535

Ostrzeszów. Na sprzedaż dom 
o pow. 290 m2, 8 pokoi, 3 ła-

zienki, działka o pow. 1 635 m2, 
ogód zagospodarowany ziele-

nią, 2 garaże, bud. gospodarczy, 
dom idealny dla dwóch rodzin 

lub na działalność gospodarczą, 
atrakcyjna lokalizacja, widocz-

ny z DK11 .0 % prowizji.
 Cena: 599.900 zł donegocjacji. 

Tel: 534533535

Kraszewice. Na sprzedaż kom-
fortowy dom o pow.  130 m2, 5 
pokoi, taras, balkon, piwnica, 
wysoki standard wykończenia, 

funkcjonalny
układ pomieszczeń, ładna 

działka o pow. 510 m2, 2 garaze, 
sprzedaż z pełnym umeblowa-

niem. 0 % prowizji.
Cena: 369.000 zł do negocjacji.

Tel: 534533535

ZAREZERWOWANY 
Mikstat. Na sprzedaż przestron-
ny dom o pow. 160 m2, 5 pokoi, 

balkon, piwnica, garaż, dom 
przytulny, w dobrym stanie 
technicznym, działka o pow. 
531 m2, ogrodzona i ładnie
zagospodarowana, spokojne 
osiedle. 0 % prowizji. Cena: 

265.000 zł do negocjacji.
Tel: 534533535

Biskupice Zabaryczne. Na 
sprzedaż dom o pow. 100 m2, 
3 pokoje, możliwość adaptacji 
poddasza, działka o pow. 1800 
m2, zagospodarowana zielenią, 

bud. gospodarczy z garażem, 
cicha i spokojna okolica.

 0 % prowizji. Cena: 210.000 zł 
do negocjacji. Tel: 534533535

Ostrzeszów. Na sprzedaż kamie-
nica o pow. 372 m2, zlokalizo-
wana w Rynku, idealnie nadaje 
się na cele handlowe, usługowe 

bądź mieszkaniowe, obiekt o 
dużym potencjale inwestycyj-
nym, możliwość rozbudowy. 0 

% prowizji.
 Cena: 1.090.000 zł do negocja-

cji. Tel: 534533535

• Pracownik przy produkcji palet, Kopeć

• Pilarz, Kopeć

• Pracownik porządkowy, Kopeć

• Stolarz/pomocnik stolarza, Mąkoszyce

• Przedstawiciel handlowy, Rzeszów

• Kierowca busa, Ostrzeszów

• Elektromonter, Ostrzeszów

• Monter instalacji i urządzeń sanitarnych, Ostrów 

Wielkopolski

• Monter konstrukcji stalowych, Ostrzeszów

• Monter konstrukcji budowlanych, Ostrzeszów

• Murarz, Mikstat

• Pomocnik budowlany, Marszałki

• Pracownik ogólnobudowlany, Grabów nad Prosną

• Operator koparko-ładowarki, Ostrzeszów

• Sprzedawca, Ostrzeszów

• Palacz, Mikstat-Pustkowie

• Magazynier, Kraszewice

• Kierowca kat. CE, Kraszewice

• Elektryk-automatyk, Ostrzeszów

• Brukarz, Ostrzeszów

• Masarz/Wędliniarz, Książenice

• Pomocnik stolarza, Potaśnia

• Stolarz, Potaśnia

• Pomocnik lakiernika, Ostrzeszów

• Pomocnik mechanika, Ostrzeszów

• Kierowca C+E, Jelenie

• Elektryk, Ludwików

• Sprzedawca-magazynier, Ostrzeszowie

• Pracownik porządkowy, Ostrzeszów

• Pomocnik budowlany, Siedlików

• Murarz, Siedlików

• Malarz budowlany, Siedlików

• Elektryk, Ostrzeszów

• Kasjer – sprzedawca, Doruchów

• Pomocnik montera rusztowań, Ostrzeszów

• Monter rusztowań, Ostrzeszów

• Spawacz półautomatem, Kobyla Góra

• Pomocnik brukarza, Olszyna

• Brukarz, Olszyna

• Konstruktor, Bralin

OFERTY PRACY W OSTRZESZOWIE
TEL. 62 732 07 90

Na sprzedaż działka o pow. 835 
m2 , wszystkie media w granicy, 
teren płaski, ogrodzony, grani-
cząca z lasem, w okolicy nowe 
domy jednorodzinne, działka 
z rozpoczętą budową domu o 
pow. 130m2 Ostrzeszów, ul. 

Graniczna 0 % prowizji. Cena: 
110.000 zł do negocjacji. 

Tel: 534-533-535   

Na sprzedaż dom o pow. 
150m2, po remoncie, w samym 
centrum, 4 pokoje, 2 łazienki, 
garaż,  działka umożliwiająca 

rozbudowę o budynek handlo-
wo-usługowy, istnieje możli-

wość zakupu sąsiedniego domu 
o pow. 100m2 Ostrzeszów. 

ul. Św. Mikołaja 0 % prowizji. 
Cena: 395.000 zł do negocjacji. 

Tel: 534-533-535

Na sprzedaż kompleks działek 
budowlanych o pow. od 925 
m2 do 1560 m2, prąd, woda 

w granicy, regularne kształty, 
zjazd z drogi asfaltowej, świetne 
warunki rekreacyjne, w pobliżu 

las i domy jednorodzinne. 
Ostrzeszów- Pustkowie 0 % 

prowizji. Cena: od 40 zł/m2 do 
negocjacji. Tel: 534-533-535   

 Na sprzedaż działka o pow. 950 
m2, prąd, woda, w sąsiedztwie 

nowe domy jednorodzinne, cie-
kawa lokalizacja, nieruchomość 
idealna na dom i nieuciążliwe 

usługi, działka narożna na 
spokojnym osiedlu w lesie 

blisko zalewu. Kobyla Góra. 0 
% prowizji. Cena: 79.000 zł do 
negocjacji. . Tel: 534 533 535

Na sprzedaż zakład produkujący 
europalety, posiadający licencję 

EPAL, działka o pow. 10.000 
m2 z dużymi możliwościami 

rozbudowy istniejących obiektów, 
plac manewrowy utwardzony, pow.  

wszystkich obiektów wynosi 1400 m2 
a powierzchnia biurowa ok. 80 m2. 
Kuźnica Grabowska 0 % prowizji. 

Cena: 2.000.000 zł zł do negocjacji. 
Tel: 534 533 535 

Do wynajęcia lokal o pow.121m2 
położony na parterze, wejście od 
ulicy, zlokalizowany przy głównej 

arterii komunikacyjnej, w sąsiedztwie 
market DINO, budynki mieszkalne, 
lokale handlowo- usługowe, bank, 

lokal położony bardzo blisko Rynku 
, miejsca parkingowe przy budynku. 
Mikstat, ul. Krakowska cena 2200 zł/ 

m-c, ogrzewanie w cenie 
tel 534-533-535

Na sprzedaż działka o pow. 
1560 m2 w samym centrum, 
wszystkie media w granicy, 
teren płaski , objęta planem 

zagospodarowania przestrzen-
nego, granicząca z lasem, 200m 

do zalewu. Kobyla Góra, ul. 
Andersa . 0 % prowizji. Cena: 

149.000 zł do negocjacji. 
Tel: 534-533-535

Na sprzedaż działki budowlane 
położone w cichej i spokojnej 
okolicy, pow. od 1000 m2 do 

1200 m2, media obok działki, 
płaski teren, w sąsiedztwie inne 
działki budowlane i zabudowa-

nia jednorodzinne, blisko do 
centrum i zalewu, Kobyla Góra.  

0 % prowizji. Cena: 45 zł / m2 
do negocjacji. Tel: 534 533 535

  Na sprzedaż nowy dom o pow. 
użytkowej 178m2  plus garaż 

dwustanowiskowy o pow. 66m2, 
parterowy, 6 pokoi, wszystkie 
media,  blisko basenu „OCE-

ANIK ‚’ Ostrzeszów. ul. Kręta 0 
% prowizji. Cena: 390.000 zł do 

negocjacji. Tel: 534-533-535

Na sprzedaż dom o pow. 100m2,  
w samym centrum, 5 pokoi, 2 

łazienki garaż, wejście z dwóch 
stron, wszystkie media, idealny 
na działalność gosp. np salon 
kosmetyczny, usługi, handel. 

PROGRAM MDM,  Ostrzeszów. 
ul. Św. Mikołaja 0 % prowizji. 

Cena: 220.000 zł do negocjacji. 
Tel: 534-533-535 

• Kosmetyczka, Kępno 

• Kierowca C+E, Bralin 

• kontroler jakości, Kępno

• pomoc krawiecka, Baranów

• Prasowaczka, Baranów

• Sprzedawca, Krążkowy 

• Szwaczka, Bralin

• Młodszy kontroler jakości, Nowa Wieś Książęca

• Pomocnik tapicera, Mroczeń 

• Operator maszyn do produkcji opakowań, Krąż-

kowy

• Referent ds. projektowania wiązek kablowych i 

kalkulacji technicznych, Ostrzeszów

• Pracownik � zyczny, Osiny

• Operator koparko-ładowarki, Osiny

• Kontroler jakości, Nowa Wieś Książęca

• Mechanik pojazdów samochodowych/Kierowca 

kat. B, Chojęcin

• Betoniarz, Mroczeń

• Pracownik biurowy, Kępno

• Pielęgniarka, Rzetnia

• Sprzątaczka, Kępno

• Recepcjonistka, Kępno

• Drobiarz, Kępno

• Pracownik � zyczny, Darnowiec

• Hydraulik/Pomocnik hydraulika, Kępno

• Kierowca kat. C, Myjomice

• Kierowca ciągnika/Pomocnik murarza, Myjomice

• Elektryk, Kępno

• Betoniarz, Baranów

• Kucharz, Słupia pod Kępnem

• Ślusarz, Kępno

• Spawacz, Kępno

• Operator przecinarki CNC, Kępno

• Kierownik produkcji, Chojęcin

• Tapicer, Bralin

• Pomocnik stolarza, Perzów

• Elektryk/Elektronik, Kępno

• Operator centrum obróbczego CNC, Chojęcin

• Pomocnik tapicera, Chojęcin

• Operator maszyny do cięcia pianki, Myjomice

OFERTY PRACY W KĘPNIE
TEL. 62 782 28 34

Pogoda dla naszego 
powiatu – czeka nas 
słoneczny tydzień

Wtorek 27.10. - 15 stopni C, zachmurze-
nie małe

Środa 28.10. - 14 stopni C, zachmurzenie 
małe

Czwartek 29.10. - 11 stopni C, zachmu-
rzenie umiarkowane

Piątek 30.10. - 15 stopni C, niebo prawie 
bezchmurne

Sobota 31.10. - 15 stopni C, brak zachmu-
rzenia

Niedziela 1.11 – 13 stopni C, bezchmurne 
niebo

Opracowała: -MaM-

Cyrkowy magik po swoim kolejnym popisie  oznajmia  widzom: 

- Za chwilę  sprawię,  że zniknie  jedna  z obecnych tu kobiet. 

Z ostatniego rzędu słychać męski głos: 

- Maryśka, zgłoś się na ochotnika!

Przychodzi budowlaniec  do majstra:

- Panie majstrze, łopata mi się złamała!

- To się oprzyj o betoniarkę!

Blondynka do męża:

- Kochanie!  Jakiś  złodziej właśnie  ukradł 

nam samochód!

Mąż na to:

- Zapamiętałaś  jego twarz?!

- Nie, ale  spisałam  numer rejestracyjny!
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MOTORYZACJA 
SPRZEDAM

Nissan Micra na części, 99r., tel: 733 615 

982 [23.10.] 

Opel Meriva, 07r., poj. 1,3 CDTI, 140 tys. 

km, niebieski metalik, wsp. kierownicy, 

ABS, cent. zamek, cena: 9 800 zł, tel: 695 

458 769 [23.10.] 

Renault Master, dostawczy , 02r., 2,2 DCI, 

biały, 300 tys. km, cena: 9 300 zł, tel: 695 

458 769 [23.10.] 

Toyota Yaris, 1,4 diesel, 05r., ABS, kli-

matyzacja, cent. zamek, el. szyby, wsp. 

kierownicy, pod. powietrzne, oryginalne 

radio CD, wielof. kierownica, 5-drzwiowy, 

tapicerka welurowa, komp. Pokładowy, ga-

rażowany, II właściciel od nowości, bardzo 

ekonomiczne spalanie 4l-trasa, 5l-miasto, 

cena: 12 555 zł, tel: 694 397 235 [23.10.] 

Audi A6 C5, 2,8 Quattro+LPG, Full Opcja, 

skórzana tapicerka, klimatyzacja (dwu-

strefowy klimatronik), cent. zamek, el. 

szyby, wsp. kierownicy, ABS, system na-

głośnienia BOSE, oryginalne radio, pod-

grz. przednia szyba, el. ustawiane fotele,  

podgrz. fotele, alufelgi, cena 11 888 zł, tel: 

694 397 235 [23.10.] 

Opel Astra III, 1.6, 06r., 5-drzwiowy, 

srebrny metalic, 176 tys. km, hatchback, c. 

zamek, wsp. kierownicy, pod. powietrzne, 

ABS, klimatyzacja, el. szyby, el. lusterka, 

LPG, zarejestrowany, cena: 18 000 zł, tel: 

603 945 711 [16.10.] 

Hyundai I20, zarejestrowany, 129 tys. km, 

kolor czarny, pod. powietrzne x 10, klima-

tyzacja, cent. zamek, immobilizer, dwa 

kpl. kluczyków, opony zimowe, cena: 18 

700 zł, tel: 511 527 902 [16.10.] 

Peugeot 307, 2,0 hdi, 136KM, 204 tys. km, 

5-drzwiowy,  kolor czarny, el. lusterka i 

szyby, wsp. kierownicy, podłokietniki, 

zestaw głośnomówiący, alufelgi, cent. za-

mek, cena: 10 900 zł do negocjacji, tel: 695 

542 010 [16.10.]  

Opel Za� ra, 06r., 1.9 cdti, 205 tys.km, 

srebrny, cena: 17 000 zł, tel: 661 719 131 

[16.10.] 

VW Pasat 1,9  TDI 130KM, 02r., jasny gra-

nat, automat, klimatyzacja, 300 tys. km, 

cena: 10 000 zł, tel: 604 877 783 [16.10.]

Ford Focus, 04r., diesel 1.8TDDi, 270 tys. 

km, czarny, 2/3-drzwiowy, zderzaki do 

malowania, cena: 6 000 zł do negocjacji, 

tel: 781 631 276 [16.10.] 

Skuter Aprilla, cena: 1 000 zł, tel: 605 784 

541 [16.10.]

Seat lbiza, 01r., 1.4 benzyna, 173 tys. km, 

5-drzwiowy, zielony, .ABS, 4 x el. szyby, 4 

x airbag, klimatronik, centralny zamek, ja-

sna tapicerka, cena: 5 900 zł, tel: 609 853 

886 [16.10.] 

Peugeot 206, 05r., biały, 3-drzwiowy, cena: 

7 500 zł, tel: 603 997 902 [9.10.]

Opel Vectra B, sedan+gaz (ważny 10lat), 

96r., ważne OC i przegląd, zielony meta-

lik, el. szyby i lusterka, ABS, klimatyzacja, 

hak, podłokietnik tył i przód, centralny 

zamek, podgrzewane lusterka, wspomaga-

nie kierownicy, itp., cena: 3 600 do nego-

cjacji, tel: 609 325 021 [9.10.] 

Renault Megane 1.9 DCI, 05r., 150 tys. 

km, granatowy metalik, 5-drzwiowy, 

hatchback, klimatyzacja, el. szyby i luster-

ka, garażowany, stan idealny, zadbany, 

właściciel osoba starsza, do obejrzenia w 

Myślniewie, cena: 9 900 zł Ddo uzgodnie-

nia, tel: 62 731 72 32 [9.10.]

VW Golf Plus, 1.9TDI, czarny, 08r., 40 tys. 

km, zarejestrowany, koła zimowe, pierw-

szy właściciel w Polsce, 3 lata w kraju, 

cena: 32 500 zł, tel: 606 642 237 [9.10.] 

Ford Fiesta 1,3, centralny zamek, 

3-drzwiowy, 96r., cena: 1 100 zł, kolor gra-

nat, tel: 697 474 641 [9.10.] 

Citroen C3, poj.1.1, 60 KM, 10r., 16 tys. 

km,garażowany, koniakowy metalic, za-

kupiony w salonie, stan idealny, tel: 509 

871 720 [9.10.] 

Renault Clio, 08r., 1,2 benzyna, 3-drzwio-

wy, białe z kratką, stan bardzo dobry, 

cena: 15 500 zł, tel: 601 832 294 [9.10.]

Nissan Primera, 01r., poj. 2,0, 150 tys. km, 

zielony metalik, tapicerka skórzana, bar-

dzo bogato wyposażony, w idealnym sta-

nie, cena: 9 200 zł, tel: 798 877 715 [9.10.]

VW Golf IV, 1,6 z gazem, 178 tys. km, 5 

drzwiowy,  szary, bardzo dobre wyposaże-

nie, zarejestrowany w kraju, cena: 8 900 zł, 

tel: 603 047 350 [2.10.] 

Renault Megan, 1.9dci, 05r., kombi, 158 

tys. km, klimatronik, pod. powietrzne, 4 

el. szyby, abs, po przeglądzie, lekko pory-

sowane, cena: 11 000 zł, tel: 665 931 650 

[2.10.] 

Peugeot 206 1.4 diesel, 05r., cent. zamek, 

wsp. kierownicy, pod. powietrzne,klimaty-

zacja, 3-drzwiowy, cena: 8 000 zł, tel: 603 

997 902 [25.09.] 

Mercedes, A Klasa, 00r., poj.1,7 dci, 192 

tys. km, klimatyzacja, el. szyby i lusterka, 

podgrzewane lusterka, wsp. kierownicy, 

webasto, oryginalne radio � rmy Mercedes, 

kolor wiśnia, zarejestrowany , ubezpieczo-

ny i miesiąc po przeglądzie, nieuszkodzo-

ny, karoseria bez śladów rdzy, garażowany, 

dodatkowo komplet opon zimowych, cena 

6 500 zł do negocjacji, tel: 600 499 975; 

606 699 732 [25.09.] 

Renault Clio II, 08r., 1.5dci, 88 tys. km, 

ABS, wsp. kierownicy, pod. powietrzne, el. 

szyby, cent. zamek, klimatyzacja, immobi-

liser, radio CD, wielof. kierownica, kompu-

ter, dzielone siedzenia, cena: 12 000 zł do 

negocjacji, tel: 605 468 332 [25.09.] 

VW Golf IV, 1,9 D, 99r., czarny, 5-drzwio-

wy, pierwszy właściciel w kraju, zarejestro-

wany, aluminiowe felgi, cen. Zamek, el. lu-

sterka, hak, welurowe sportowe siedzenia, 

pod. powietrzne, ABS, klimatyzacja, wsp. 

kierownicy, skrzynia manualna, do kom-

pletu opony zimowe z felgami, cena: 6 000 

zł, tel: 603 202 966 [25.09.] 

Renault Scenic 1.9, 99r.,opłaty ważne 

do grudnia 2015r., stan techniczny auta 

bardzo dobry, zadbany, tel: 663 267 402 

[25.09.] 

Mercedes E320 CDI, w211, 06r., sedan, 

avantgarde, najbogatsza wersja wyposaże-

nia., srebrny metalik, auto serwisowane, 

230 tys. km, najlepszy bezawaryjny silnik 

mercedesa 3.2 cdi CR rzędowa szóstka 204 

KM, 500nM, auto zadbane w codziennym 

użytkowaniu, cena do uzgodnienia, tel: 

505 007 725 [25.09.]  

MOTORYZACJA – INNE
Całe koła VW Polo, 165x70 R14, opony zi-

mowe Firestone, tel: 600 562 067 [23.10.] 

Komplet opon zimowych ze stalowymi 

felgami do Opla, Kleber 185/65 R14, roz-

staw 4x100, cena: 430 zł, 691 126 780 

[23.10.] 

Bagażnik Fiat Doblo Maxi, 10r., � ule alu-

minium, rolka załadunkowa, budowlany, 

tel: 530 410 273 [23.10.]

Koła z oponami zimowymi, 175/65 R14’’, 

stan bdb, używane tylko zimą, komplet 4 

szt., tel: 603 237 208 [23.10.] 

Kontener zdjęty z samochodu ciężarowego 

na magazyn lub garaż, tel: 603 750 304 

[23.10.]

Części  do aut zachodnich i polskich, tel: 

880 783 079 [9.10.] 

4 czarne felgi stalowe: marka: KFZ, roz-

staw: 5x100, kod produktu: HA 8380, 

rozm. 6x15, osadzenie: ET:38, cena: 200 

zł, tel: 603 047 350 [9.10.] 

Silnik i skrzynię biegów do Mercedesa 124 

oraz inne części do tego modelu, tel: 691 

503 582 [2.10.]

Części do Renault Laguna I, kombi, tel: 

663 995 556 [2.10.] 

4 opony zimowe Snowdragon 2,175/65 

R14, cena: 85z/szt.., tel: 694 596 897 

[2.10.]

Opony zimowe Uniroyal, 4 szt., 195/60 

R15 opony są na felgach aluminiowych 

Forda, cena: 190 zł/szt., a bez felg 150zł/

szt., tel: 694 596 897 [2.10.]

2 opony spider 175/65 R14, 2 opony Fre-

stone 175/65 R14, cena: 25 zl/szt., tel: 661 

971 639 [25.09.]  

MOTORYZACJA KUPIĘ
Kupię silnik do Opla Omegi B, 2,0 16V, tel: 

727 391 971 [16.10.]

NIERUCHOMOŚCI 
SPRZEDAM

Działka budowlana w Myślniewie, cena: 

32zł/m2, tel: 665 857 807 [23.10.]

Mieszkanie Bobrowniki, 80 m2, niski 

standard, cena do ustalenia, tel: 603 616 

804 [23.10.] 

Działki budowlane w miejscowości Myje 

pow.1800m2, tel: 600 131 948 [23.10.] 

Tanio, działkę budowlaną pod Ostrzeszo-

wem, pow. 10 ar, cena: 29 zł/m2, tel: 603 

098 888 [23.10.]

Duży obiekt  wielofunkcyjny, 2- piętrowy, 

pow. 460 m2, działka 1.200 m2, cena: 195 

000 zł, tel: 603 098 888 [23.10.]

Duże mieszkanie w centrum Ostrzeszowa, 

3 pokoje, kuchnia, łazienka, działka 11 ar, 

pełna własność, cena: 189 000 zł, tel: 603 

098 888 [23.10.] 

Dom jednorodzinny pod Ostrzeszowem, 

cena: 195 000 zł, tel: 603 098 888 [23.10.] 

Kompleks działek budowlanych, różne 

pow. do wyboru, cena: 40 zł/m2, tel: 887 

Aby zamieścić ogłoszenie drobne, wyślij sms pod nr: 7057 w treści wpisując: DROBNE. Po kropce wpisz tresć Twojego ogłoszenia np. DROBNE.Sprzedam kanapę. Koszt 0,50 gr + vat.
Możesz też zadzwonić do redakcji pod nr: 533 600 655 lub dodać ogłoszenie poprzez naszą stronę internetową: www.naszestrony.info.pl w zakładce „ogłoszenia”. 

Pamiętaj, aby Twoje ogłoszenie drobne ukazało się w najbliższym numerze, musisz je dodać do czwartku do godz. 18.00.

ATRAKCYJNE KREDYTY
 BANKOWE, GOTÓWKOWE

I KONSOLIDACYJNE
TEL. 724 23 59 89

Sprzedam
Opel Vectra kombi 1,6 + holenderski 
sekwencyjny gaz, rok 2002, sprowa-
dzony z Niemiec, ksenon, 4 x airbag, 
hak, welur, wszystkie szyby w prą-
dzie, elektr. lusterka, roleta bagaż-
nika, klima., przyciemniane szyby, 
ważne ubezpieczenie niemieckie i 
przegląd, oryginalne tablice reje-
stracyjne. Cena 4 tys. zł. Więcej info 
600774320 lub 004915770335638
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415 555 [23.10.] 

Działkę budowlaną o pow. 18 ar.,Doru-

chów, osiedle domów jednorodzinnych, 

media, cena: 49 000 zł, tel: 603 098 888 

[23.10.] 

Dom jednorodzinny do wykończenia, Ko-

byla Góra 127.000 zł. 

Tel: 603 09 88 88

Dwie działki wielofunkcyjne pod Ostrze-

szowem, pow. 88 ar lub 1,10 ha, położone 

600 m od DK11, tel: 603 098 888 [23.10.] 

Nowy dom do wykończenia Giżyce, gm. 

Grabów, działka 12 ar lub więcej, cena: 

135 000 zł, tel: 603 098 888 [23.10.]

Dom jednorodzinny w Rogaszycach do wy-

kończenia, na działce 36 ar, tel: 603 098 

888 [23.10.]

Mieszkanie własnościowe, 48m2, 2 po-

koje, III piętro, kuchnia, łazienka, blok 

ocieplony, balkon, nowe okna, panele na 

podłodze, Os. Zamkowe, Ostrzeszów, tel: 

784 046 647 [23.10.] 

Dom w stanie surowym, bardzo atrakcyjna 

cena, os. Palaty w Grabowie nad Prosną, 

tel: 728 344 662 [23.10.] 

Działkę budowlaną w miejscowości Czaj-

ków-Gałki, pow. 0,12 ha z warunkami za-

budowy, tel: 782 651 248 [16.10.]

Działki budowlane w Komorowie, media, 

dojazd drogą asfaltową, niedaleko las, 

spokojna okolica, atrakcyjna cena, kupu-

jący nie ponosi żadnych kosztów podatku 

oraz opłat u notariusza, tel: 575 105 525 

[16.10.]

Kawalerka w Sycowie, mieszkanie ciepłe, 

czyste, umeblowane z balkonem i piwnica, 

spokojna okolica,niski koszt utrzymania, 

cena: 84 000 zł, tel: 698 137 426 [16.10.]

Działki budowlane w centrum Komorowa, 

tel: 505 324 669 [16.09.] 

Dom w Kobylej Górze, pow. 130m2, dział-

ka 9 ar przy lesie, tel: 604 844 664 [9.10.] 

Dom parterowy 60m2, dwa pokoje, kuch-

nia, łazienka, kotłownia, działka: 750m2, 

droga asfaltowa, spokojna okolica, blisko 

lasu, wszystkie media, tel: 692 738 465 

[9.10.] 

Atrakcyjna działka budowlana, dobra 

lokalizacja, dostępne wszystkie media, 

Ostrzeszów, ul. Asnyka, tel: 601 490 150 

[9.10.]

Działkę ogrodniczo-rekreacyjną, Ostrze-

szów ul. Kąpielowa nr 19, tel: 602 831 393 

[2.10.] 

Działka rekreacyjna, pow. 320m2, duża 

murowana altana przy ul. Ceglarskiej w 

Ostrzeszowie, tel: 664 231 695 [2.10.] 

Łąka 2600m2 do rekultywacji przy dro-

dze asfaltowej i lesie, samodzielna księga 

wieczysta, cena: 10zł/m2, tel: 695 693 494 

[2.10.]

Budynek mieszkalny w Mikstacie przy ul. 

Kościuszki 9, pow. 107,90 m2, z gruntem 

o pow. 967 m2 (działka o wymiarach 19 

m x 51 m), na parterze 3 pokoje, kuchnia, 

łazienka, skrytka i korytarz, na poddaszu 

2 pokoje, budynek z k. 1930 r., w dobrym 

stanie technicznym, sukcesywnie remon-

towany, ocieplony z zewnątrz, po remoncie 

dachu i wymianie instalacji elektrycznej, 

wodno – kanalizacyjnej i grzewczej, cena: 

400 000 zł (do negocjacji), tel: 62 591 11 

86, 667 803 948 [25.09.] 

Działkę budowlaną o pow. 5 arów na osie-

dlu w Kuźnicy Grabowskiej, cena: 12 000 

zł, tel: 791 806 039 [25.09.] 

Działki budowlane w Rogaszycach, tel: 

606 735 696 [25.09.]   

NIERUCHOMOŚCI 
ODDAM W NAJEM 

Garaż  blaszany na ul. Kwiatowej, tel: 609 

251 188 [23.10.] 

Nowe mieszkanie: 3 pokoje, kuchnia i ła-

zienka, pow. 60m2, ogrzewanie centralne, 

w Rojowie, w pobliżu szkoła, przedszkole, 

przystanek autobusowy, świeże powietrze, 

tel: 505 530 858 [23.10.] 

Pomieszczenie gospodarcze 120m2 z ła-

zienką i kuchnią, centralne ogrzewanie, w 

Rojowie, blisko drogi głównej, tel: 505 530 

858 [23.10.] 

Garaż 100 m2 w Olszynie, tel: 602 613 652 

[23.10.] 

Plac 1400m w centrum Ostrzeszowa, tel: 

530 410 273 [23.10.] 

Lokal w centrum Kobylej Góry z przezna-

czeniem na sklep, biuro, usługi, tel: 726 

683 697 [16.10.]

Mieszkanie w centrum Ostrzeszowa, I pię-

tro, 2 pokoje, kuchnia, łazienka, ogrzewa-

nie gazowe, kontakt w godz. 18.00-20.00, 

tel: 607 245 342 [16.10.] 

Sprzedam lub wynajmę pawilon handlo-

wo-usługowy, pow. 30m2, Pl. Borek, dobra 

lokalizacja, tel: 603 783 540 [16.10.] 

Firmie/pracownikom mieszkanie w 

Ostrzeszowie, 2 pokoje, umeblowane, w 

centrum, tel: 606 570 795 [9.10.] 

Nowe mieszkanie 2-pokojowe w Centrum 

Ostrzeszowa, 150 m od Galerii Borek, 

komfortowe z dostępem do podwórza, 

parter, tel: 695 795 905 [9.10.] 

Tanio, mały lokal handlowo – biurowy, 

16m2, w Grabowie nad Prosną, pasaż 

Handlowy Rynek Wł. Jagiełły 6, ogrzewa-

ny, obok parking dla klientów, tel: 506 179 

983 [9.10.]

Ostatnie trzy biura oraz pomieszczenia 

na parterze w budynku byłego TP SA w 

Ostrzeszowie, ul. Daszyńskiego 17. Pre-

stiżowy budynek i adres, łatwy dojazd, 

duży własny parking, monitoring, Wi-Fi, 

możliwa wszelka działalność usługowa, 

handlowa, gastronomiczna, tel:  601 780 

158 [2.10.] 

Lokal na sklep, biuro lub usługi, wyposa-

żony, blisko Galerii Borek w Ostrzeszowie, 

tel: 609 259 382 [2.10.]

Nowy lokal w centrum Ostrzeszowa, pod 

działalność, usługi, 48m2, wys. 3m, zaple-

cze z łazienką, podłogowe ogrzewanie ga-

zowym parking dla klientów, bardzo dobra 

lokalizacja, tel: 603 092 832 [2.10.] 

Lokal przy ul. Targowej 4 w Ostrzeszowie, 

na biuro, sklep, usługi, tel: 601 535 191 

[2.10.] 

Garaż przy targowisku, tel: 607 945 169 

[2.10.] 

Kawalerka w Sycowie umeblowana do 

natychmiastowego zamieszkania, miesz-

kanie znajduje się na 1 piętrze ciepłego 

bloku na os. Matejki, jasne, czyste z bal-

konem i piwnicą, niski koszt utrzymania, 

cena: 84 000 zł do drobnej negocjacji, tel: 

698137426 [25.09.] 

Mieszkanie, 2 pokoje z kuchnią, pow. 

44m2, centrum miasta, ogrzewanie gazo-

we lub CO, tel: 664 927 841 [25.09.] 

Mieszkanie, 3 pokoje, kuchnia, łazienka i 

WC, tel: 691 892 865 [25.09.] 

Połowę domu z działką 800m2 i garażem, 

tel: 62 590 30 92 [25.09.]  

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ/
POSZUKUJĘ DO 

WYNAJĘCIA/ZAMIENIĘ
 Poszukuję do wynajęcia mieszkania lub 

domu w Grabowie nad Prosną lub w bli-

skiej  okolicy, tel: 796 283 318 [2.10.]

Kupię dom gotowy do zamieszkania najle-

piej bez remontu w okolicy Ostrzeszowa i 

Mikstatu, cena do 350 000 zł, tel: 510 744 

727 [25.09.]  

ROLNICZE SPRZEDAM
Ziemniaki Vineta, tel: 691 757 181 

[23.10.] 

Zagęszczarkę 300kg, tel: 667 456 143 

[23.10.]

Wysłodki suche i mokre, jęczmień, psze-

nicę i pszenżyto, tel: 603 750 304 [23.10.]

Słomę w balach ze stogu, 100 szt., tel: 781 

374 281 [16.10.] 

Prasę Feraboli Sprinter, 03r., maszyna 

wyposażona w zmienną komorę, szero-

ki podbieracz, wiązanie na dwa sznurki, 

szerokie ogumienie, prasa w dobrym sta-

nie technicznym, gotowa do pracy, wałek 

przekaźnika i sterownik w komplecie, tel: 

781 374 281 [16.10.] 

Prasę rolującą Krone Round Pack 1250, 

wyposażona w owijanie, sznurek, rotor, 

odbojnik do bali, centralne smarowanie, 

zmienna komora 80-125, regulowany dy-

szel, kompletna (przekaźnik, sterownik), 

tel: 781 374 281 [16.10.] 

Kosiarkę dyskową marki Kverneland, 98r., 

szer. robocza 2,4m z rozdrabniaczem, ma-

szyna kompletna bez wkładu � nansowego, 

tel: 721 599 241 [16.10.] 

Prasa rolująca produkcji polskiej, 96r., sze-

roki podbieracz, owijanie na sznurki, tel: 

603 301 294 [16.10.]

Kosiarka rotacyjna produkcji polskiej, 

91r., tel: 603 301 294 [16.10.]

Ciągnik 330, przyczepa ( nie wywrotka), 

sortownik do ziemniaków bębnowy, prze-

grabiarka 6-cio gwiazdowa + pająk, pług 3 

lub 2-skibowy, tel: 882 198 115 [9.10.] 

Dwa kucyki wychowane przy dzieciach, 

łagodne, tel: 604 590 795 [9.10.] 

Ciągnik C330, zarejestrowany, ubezpie-

czony, dzwonić po godz. 20,00, tel: 724 

374 146 [9.10.]  

Duże prosięta, wszystkie szczepionki, tel: 

723 068 088 [9.10.]

Prosięta, tel: 663 197 348 [9.10.]

Króliki różnej wielkości, cena: 10-20zł/

szt., tel: 669 811 329 [9.10.]

Jałówki cielne, różne terminy wycielenia 

(5-8 msc), tel: 603 538 175 [9.10.] 

Ładowacz do załadunku bali siana i słomy, 

zaczepiany na tył ciągnika, wys. 4m, widły 

udźwig 500kg, tel: 661 996 513 [2.10.] 

Żyto i owies, tel: 724 587 383 [2.10.]

Siano w belach, łubin żółty słodki (MI-

Wesela
Zajazd Ostrzeszów

(Za stacją Statoil wyjazd na Kępno)

Hotel
PROFESJONALNIE ZA
ATRAKCYJNĄ CENĘ

TEL. 607 426 000 
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STER) do siewu, proszę dzwonić wieczo-

rem, tel: 62 731 12 02 [2.10.] 

4 prosięta, okolice Doruchowa, tel: 724 

774 880 [2.10.] 

Rozrzutnik obornika Gilibert Helix 8, 

04r., maszyna ma dwa wały pionowe, po-

suw sterowany płynnie z kabiny, zaczep 

amortyzowany, rozrzutnik ma fabrycz-

ny lakier, sprowadzony, tel: 781 374 281 

[25.09.] 

Ładowarkę Kramer 342, 07r., wyposaże-

nie: napęd 4x4, 4 koła skrętne, wspoma-

ganie, opcja blokady mostów, pływająca 

łyżka, jazda i podnoszenie w dżojstiku, 

przepracowane 4500 mh, silnik Deutz 4, 

masa robocza 5 t, tel: 781 374 281 [25.09.] 

Pług 3-skibowy Huard obrotowy ,obraca 

się z zabezpieczeniem czyli ma dwa węże 

, zabezpieczenie przy pracy kołkowe, rama 

prost podzespoły 50%, 96r., tel: 781 374 

281 [25.09.] 

Zgrabiarkę Kuhn, 97r., szer. robocza 450 

cm, 12 ramion, płaszcz i osłony składane 

hydraulicznie, w komplecie wałek prze-

kaźnika, zawieszenie tandem, przekładnie 

100% sprawne, sprowadzona, tel: 781 374 

281 [25.09.] 

Przetrząsarkę Stoll, 98r., 4 karuzele, skła-

dana hydraulicznie, szer. robocza 5,80m, 

wyposażona w osłony, skrętne koła do od-

grabiania, przekaźnik ze sprzęgłem, tel: 

781 374 281 [25.09.]  

ROLNICZE KUPIĘ
/WYDZIERŻAWIĘ 

Kupie 4011 lub c360, może być do remon-

tu, tel: 696 681 781 [23.10.]

Wezmę w dzierżawę grunty orne oraz łąki, 

cena dzierżawy zależna od klasy ziemi, od 

IV klasy w górę, tel: 669 012 211 [23.10.] 

Kupię maciory i knury, odbiór i pieniądze 

na miejscu, tel: 667 892 096 [23.10.]

Wezmę grunty rolne w dzierżawę, tel: 697 

754 147 [2.10.]

INNE/SPRZEDAM
Zbiornik 1000l na palecie, czysty, tel: 665 

857 807 [23.10.]

Nowoczesne, 2-letnie meble do pokoju ko-

loru ciemny brąz, stan bardzo dobry, cena 

do uzgodnienia, tel: 667 146 638 [23.10.]

Rury kanalizacyjne PCV, średnica: 160, 

cena: 9,50zł/mb, tel: 501 615 228 [23.10.]

Wstążki dekoracyjne, ozdobne lub do pa-

kowania, biały kolor, wym.: 1cmx250m, 

cena: 4 zł/szpula, tel: 691 863 068 [23.10.]

Spodnie jeansowe, używane, damskie rur-

ki Cross (oryginalne), wym. 45 szer., 25 w 

udach, 98 dł., kolor ciemny szary, cena: 

100 zł do uzgodnienia, tel: 600 758 406 

[23.10.] 

Cztery draceny (140cm wys.), w białych 

stożkowych, nowych doniczkach, przesa-

dzane niedawno, łatwe w uprawie, pięknie 

wpasują się w wystrój domowego zacisza, 

bądź sklepowej ekspozycji, cena: 50zł/szt., 

tel: 600 758 406 [23.10.] 

Spalinowa  odśnieżarka, kupiona trzy lata 

temu, odpalona, wypróbowana, z powodu 

sprzedaży nieruchomości nigdy więcej nie 

użyta, stan idealny, 100 % sprawna, napęd  

na tył: 2 biegi, przód 5 biegów, tel: 512 349 

830 [23.10.] 

Kosa spalinowa Stihl FS 100, kompletna, 

100% sprawna, oryginał, w zestawie nóż 

trójząb, gotowa do pracy, tel: 512 349 830 

[23.10.] 

Rower dziecięcy koła 16’’, stan dobry, 

cena: 45 zł, tel: 693 258 502 [23.10.]

2 drewniane stelaże do łóżka, 200x100cm, 

nowe, cena: 100 zł/szt., dzwonić po 16.00, 

tel: 725 879 096 [23.10.] 

Rower górski, koła 26’’, niebieski, cena: 

70 zł, dzwonić po 16.00, tel: 730 078 361 

[23.10.]

Maszyna do szycia AEG, stan bardzo do-

bry, cena: 200 zł, tel: 601 937 880 [23.10.]

Magiel elektryczny 1500 W, szer. maglo-

wania 50 cm, cena: 150 zł, tel: 661 971 

639 [23.10.] 

Drewno opałowe i kominkowe, suche, po-

cięte z dowozem, tel: 696 681 781 [23.10.]

Szczenięta Owczarka Niemieckiego – dłu-

gowłosego, cena: 600, tel: 783 679 289 

[23.10.]

Ubranka dziewczęce od 0 do 2,5 roku, 

cena: od 2 zł/szt., tel: 727 427 856 [23.10.]

Drzwi niemieckie wewnętrzne i krajzegę, 

tel: 666 152 925 [23.10.] 

Męska kurtka skórzana, duży rozmiar, tel: 

607 483 023 [23.10.] 

Ozdobne kwietniki z metaloplastyki, 

cena: od 25 do 35 zł/szt., tel: 783 525 171 

[16.10.] 

Dużą szafę do garderoby, 3-drzwiowa, 

środkowe drzwi z lustrem, cena: 1 000 zł, 

tel: 693 630 080 [16.10.] 

Łóżko dziecięce w kształcie wozu strażac-

kiego z materacem, cena: 450 zł, tel: 693 

630 080 [16.10.]

Łóżko piętrowe młodzieżowe, dł. 1,80m, 

grube materace, tel: 723 844 187 [16.10.]

Rowery holenderskie używane dziecięce 

koła od 12 do 26’’ i damskie 28’’, tel: 721 

599 241 [16.10.]

Meblościanka + ławostół bordo, stolik 

RTV, lampa su� towa, stolik okrągły, dy-

wan bordowy i dywan kremowy, tel: 887 

780 900 [16.10.] 

Drewno podpałkowe workowane, bardzo 

atrakcyjna cena, dowóz gratis, tel: 664 068 

665 [16.10.]

Garnek aluminiowy z pokrywą, wys.45 

cm. śr. 50 cm, nowy, tel: 505 448 332 

[16.10.] 

Felgi stalowe Mercedes 6Jx15H2,ET49; 4 

szt., cena: 150 zł, tel: 601 539 339 [16.10.] 

Pustaki ceramiczne 25 p+w porotherm, 

cała paleta, 60 szt., tel: 665 803 073 

[16.10.] 

Beczka plastikowa, 200l, tel: 665 803 073 

[16.10.] 

Silniki elektryczne, sprawne, 17kw, 13 

kw, 5kw, 2,5 kw, 1,5 kw, tel: 665 803 073 

[16.10.] 

Przekładnia zębata 1:30, zalana olejem 

przekładniowym, tel: 665 803 073 [16.10.] 

Przekładnia kątowa na ślimaku 1:30, tel: 

665 803 073 [16.10.] 

Zakrętarkę elektryczną Hilti TS-1800 

mało używana,100% sprawna, cena: 900 

zł, do małej negocjacji, tel: 513 560 059 

[16.10.]

Tanio, drewno rozpałkowe, opałowe in ko-

minkowe, tel: 796 299 530 [16.10.] 

Komputer LG ProData, twardy dysk – 

HDD, monitor Prestigio, klawiatura, mysz, 

zasilacz w komplecie, cena: 250 zł, tel: 695 

693 494 [16.10.] 

Maszynka do papierosów, mało używana, 

cena: 160 zł, tel: 665 376 147 [9.10.] 

Drewno opałowe: sosna i brzoza, tel: 880 

783 079 [9.10.] 

Automat do prania, tel: 880 783 079 

[9.10.] 

2 fotele i meble w kolorze mahoń, tel: 880 

783 079 [9.10.] 

TV kolorowy, 20’’, tel: 880 783 079 [9.10.] 

Wózek akumulatorowy na trzech kołach 

dla osoby niepełnosprawnej, tel: 728 716 

405 [9.10.] 

Kredens, tel: 603 478 475 [9.10.] 

Szafka pod TV oraz wypoczynek holender-

ski, tel: 880 783 079 [9.10.] 

Grube stemple budowlane, ok. 300 szt., 

tel: 605 458 382 [9.10.] 

Rower damski, koła 26’’, czerwony, cena: 

120 zł, proszę dzwonić po godz. 16.00, tel: 

725 879 096 [9.10.] 

Rower męski góra, koła 26’’, niebieski, 75 

zł, proszę dzwonić po godz. 16.00, tel: 725 

879 096 [9.10.] 

Używany piec SEKO CO, węglowy, spraw-

ny, moc 29kW, cena: 200 zł, tel: 661 971 

639 [9.10.] 

Fotelik do kąpania niemowląt w wanience 

lub wannie, antypoślizgowy, cena: 20 zł, 

tel: 722 232 601 [9.10.] 

Balkonik - chodzik rehabilitacyjny, tel: 

668 114 558 [9.10.] 

Drewno opałowe pocięte z dowozem, cena: 

od 80 zł, tel: 668 114 558 [9.10.] 

Wózek spacerowy dla bliźniaków lub dzie-

ci po roku, tel: 607 645 001 [9.10.] 

Tanio, trzy szafy ubraniowe 243x98x60, 

stan bardzo dobry, ubraniową szafę na-

rożnikową 186x70x70 oraz komodę 

109x68x37 z sześcioma szu� adami, tel: 

601 892 224 [9.10.] 

Agregat prądotwórczy PAB4-3/400, ben-

zyna, moc 4 KW, napięcie 400/230V, prąd 

7,2/5,8A, częstotliwość 50 Hz, rodzaj 

TWOJA DYSKRETNA 
POŻYCZKA
ZADZWOŃ
732 76 76 76

NAWIĄŻĘ WSPÓŁPRACĘ
Z POŚREDNIKAMI 

KREDYTOWYMI
TEL. 724 23 59 89

FIRANY
 SKLEP „WITEX”

FIRANKI SPRZEDAŻ I SZYCIE
TKANINY ZASŁONOWE 

- MODNIE I TANIO
Sklep ul. Sienkiewicza 17
(parking przy DH Rolnik)

tel. 606 876 397

Samodzielny spawacz poszukuje 
pracy (zleceń), spawam stal czarną, 
nierdzewną, aluminium, posiadam 
profesionalne maszyny spawalnicze

tel. 667 419 551

ARCHITEKTURA
PROJEKTOWANIE TANIO

TEL. 600 244 032
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prądu 3F, cena: 2 200 zł, tel: 691 503 582 

[2.10.]

Wioślarz treningowy z licznikiem, mało 

używany, cena: 70 zł, tel: 663 933 821 

[2.10.] 

Garnitur męski, rozm. 48, w komplecie 

spodnie, marynarka oraz kamizelka, tel: 

727 427 856 [2.10.] 

Dywan 2,5 na 1,8m, kolor brązowy, tel: 

727 427 856 [2.10.] 

Chodzik edukacyjny Fisher Price, tel: 727 

427 856 [2.10.]

Chłodziarko -zamrażarkę, cena: 300 zł, 

tel: 693 630 080 [2.10.] 

Komodę z sześcioma szufladami, cena: 

300 zł, tel: 693 630 080 [2.10.]

Regał z półkami, cena: 200 zł, tel: 693 630 

080 [2.10.]

Ubrania dla chłopca na jesień, zimę, rozm. 

122-128, 17 sztuk, cena: 100 zł/kpl., Do-

ruchów, tel: 608 741 553 [2.10.] 

Fotelik samochodowy 0-13 kg, granatowy, 

cena: 35 zł oraz wanienkę kąpielową dużą 

z fotelikiem kąpielowym, na stojaku, kolor 

seledynowy, termometr gratis, cena: 60 zł, 

Doruchów, tel: 608 741 553 [2.10.] 

Nową pościel 90x120, 100x135, ochra-

niacz i baldachim do łóżeczka, tel: 661 754 

002 [2.10.]

Nowy zestaw do wózka/kołyski (podusz-

ka+kołderka) oraz falbankę maskującą do 

łóżeczka 60x120, tel: 603 483 353 [2.10.] 

Kanapę 3-częściową, cena: 50 zł, szafkę 

łazienkową, cena: 30zł, umywalkę, cena: 

50zł oraz zlewozmywak jednokomorowy, 

cena: 50 zł, tel: 669 822 982 [2.10.] 

Telewizor marki Philips, 21’’, cena: 200 

zł oraz używane łóżko ze skrzynią na po-

ściel, cena: 100 zł, tel: 601 392 311 [2.10.]

Przęsła ogrodzeniowe – ramki 120x130 

cm, ocynkowane, z kątowników, 100 szt. 

w cenie złomu użytkowego, tel: 62 731 58 

68 [2.10.] 

Ubrania dla dziewczynki 9-12-18msc., 

ceny od 1zł/szt. do 5 zł/szt., Doruchów, 

tel: 608 741 553 [2.10.] 

Młode myszoskoczki, cena: 6zl/szt., tel: 

665 377 217 [2.10.] 

Rower 3-kołowy, niebieski z gwarancją, 

koła 26”, tel: 62 731 64 48 [2.10.] 

Radio samochodowe Pionier, komplet gło-

śników, proszę dzwonić po godz. 16.00, 

tel: 663 237 584 [2.10.] 

Łóżeczko z szufladą do tego materac ergo-

nomiczny, baldachim i pościel dla dziew-

czynki (komplet) oraz krzesełko do kar-

mienia rozkładane na stolik i krzesełko, 

cena: 250 zł, tel: 663 275 278 [25.09.] 

Słuchawki bezprzewodowe, stan idealny, 

cena: 50zl, tel: 663 238 359 [25.09.]

Piec CO 16kw, ogrzeje120m2, do wglądu 

w miejscowości Domasłów, cena: 700zl, 

ocieplony, nosi normalne ślady użytkowa-

nia 2-letniego, tel: 663 238 359 [25.09.] 

Dachówkę poniemiecką ceramiczną, ko-

lor bordo, ok. 80-100m, tel: 516 124 008 

[25.09.]  

Piękne pianino w bardzo dobrym stanie 

technicznym i wizualnym z początku 

ubiegłego wieku, w kasztanowym kolorze, 

cena: 1 300 zł, tel: 605 330 119 [25.09.] 

Wersalkę oraz meble pokojowe, tel: 607 

645 001 [25.09.]

Regały plus lady oszklone branży motory-

zacyjnej, tel: 607 245 342 [25.09.] 

Używany, sprawny, kaflowy  piec kuchen-

ny z podkową, prawy wylot, tel: 723 445 

911 [25.09.] 

Stemple budowlane i szalunki, tel: 783 514 

806 [25.09.] 

Sypialnia jasna, 3-letnia, stan bdb., cena: 1 

200 zł, tel: 695 256 560 [25.09.]

Nawigacja z 5’’ wyświetlaczem, ładowarka 

samochodowa, sprzęt w bardzo dobrym 

stanie, cena: 200 zł, tel: 793 415 064 

[25.09.] 

Zlewozmywak nierdzewny, jednokomoro-

wy, tel: 720 054 521 [25.09.] 

Wózek dziecięcy 3w1 Adbor-Zipp grafito-

wo-zielony,gondola, spacerówka, nosideł-

ko + dodatki gratis, stan bardzo dobry, 

cena: 700 zł, tel: 722 193 998 [25.09.] 

ODDAM / PRZYJMĘ 
/KUPIĘ / POSZUKUJĘ

Oddam biurko, stan dobry, Czajków, tel: 

693 556 926 [9.10.] 

Oddam osobie chorej na Parkinsona lek 

Madopar Depot, tel: 62 731 58 68 [2.10.] 

Oddam kotki, tel: 62 730 23 97 [2.10.]  

DAM PRACĘ
Poszukuję solidnej ekipy do wyremon-
towania mieszkania w Warszawie. 605 
720 660

Przyjmę pracownika w zawodzie bla-
charz-dekarz. 603 940 719

Praca biurowa w Ostrzeszowie, wynagro-

dzenie 2500 zł netto, umowa o pracę, tel. 

724 347 637 [23.10.] 

Firma S Line zatrudni pracownika produk-

cji w  systemie zmianowym, tel: 881 784 

914 [23.10.]

Grupa Com.40 w Ostrzeszowie poszukuje 

osób na stanowisko: Lider szwalni, mile 

widziane doświadczenie na podobnym 

stanowisku, zainteresowanych prosimy o 

aplikację na adres: rekrutacja@skaltex.pl. 

lub złożenie osobiście w Biurze Ochrony: 

Firma Skaltex, ul. Przemysłowa 24, za-

strzegamy sobie prawo do kontaktu tylko 

z wybranymi osobami, tel: 735 982 310 

[23.10.]

Poszukuję opiekunki do dzieci, poza 

Ostrzeszowem, tel: 501 088 400 [23.10.] 

Firma bukmacherska TOTOLOTEK 

S.A. zatrudni osobę do pracy w punkcie 

bukmacherskim w Kępnie na umowę zle-

cenie, chętne osoby proszę o przesłanie 

swojego CV na adres achruscinska@toto-

lotek.pl [16.10.] 

Przyjmę pracownika na stanowisko me-

chanika pojazdów samochodowych, tel: 

605 623 054 [16.10.] 

Zatrudnię dekarza, Ostrzeszów, tel: 783 

679 140 [9.10.] 

Praca dodatkowa lub docelowa, Tempo 

Finanse - Firma Pożyczkowa zatrudni Do-

radców na terenie Ostrzeszowa, tel: 784 

911 732 [9.10.]

Zatrudnię Kierowcę ciągnika rolniczego, 

praca na terenie budowy S11, tel: 782 150 

096 [2.10.]

Zatrudnię tapicera na umowę o pracę, 

Ostrzeszów, tel: 605 925 441 [2.10.] 

P.O ROBEXBUD  Robert Wesołowski za-

trudni: murarzy, pomocników murarzy, 

brukarzy, pracowników do dociepleń, tel: 

693 832 058 [2.10.] 

Przyjmę do pracy na stanowisko Kierowca 

busa, Biskupice Zabaryczne k/Mikstatu, 

jeździmy na terenie całego kraju, wymaga-

ne doświadczenie na podobnym stanowi-

sku, tel: 661 398 290 [2.10.] 

Zatrudnię zootechnika do gospodarstwa 

hodowlanego, tel: 512 090 032 [2.10.] 

Zatrudnię pomocnika do gospodarstwa, 

tel: 512 090 032 [2.10.] 

Firma poszukuje krawcowych do szycia w 

tapicerstwie, tel: 601 787 479 [2.10.] 

Przyjmę do pracy w sklepie motoryzacyj-

nym w Mikstacie, tel: 600 646 001 [25.09.] 

Zatrudnię kierowcę kat. C+E, transport 

krajowy, praca dorywcza, tel: 607 983 292 

[25.09.]  

SZUKAM PRACY
Posprzątam mieszkanie w blokach lub w 

domu jednorodzinnym, podejmę jakąkol-

wiek inną pracę na terenie Ostrzeszowa, 

tel: 730 076 205 [23.10.]

Licencjonowany chemik udzieli korepety-

cji w okolicach Grabowa nad Prosną, Kra-

szewic, tel: 667 119 157 [23.10.] 

Zaopiekuję się starszą osobą, kilkuletnie 

doświadczenie, zaangażowanie w pracy, 

tel: 792 485 261 [16.10.] 

Zdolna,ambitna absolwentka finansów i 

rachunkowości z doświadczeniem poszu-

kuje pracy jako księgowa, tel: 725 803 685 

[16.10.] 

Krawcowa szuka pracy chałupniczej: szy-

cie prześcieradeł, pościeli (bawełniane), 

tel: 722 232 601 [16.10.]

Kobieta, 30 lat, szuka pracy, najlepiej po-

południami, doświadczenie kasjer sprze-

dawca na stacji paliw i salon tel. komórko-

wych Orange,  zawód wyuczony opiekun 

środowiskowy, posiadam prawo jazdy kat. 

B, tel: 604 353 199 [16.10.] 

Udzielę korepetycji uczniom szkoły pod-

stawowej lub gimnazjum z języka angiel-

skiego, gry na gitarze lub podstaw gry na 

pianinie, pomogę także w odrabianiu lek-

cji, tel: 669 290 247 [16.10.] 

Korepetycje z języka polskiego dla 

uczniów szkoły podstawowej, gimnazjum 

i liceum, tel: 661 444 055 [16.10.] 

Poszukuje pracy jako niania do dziecka, je-

stem cierpliwa, wesoła, miła, bez nałogów, 

szybko nawiązuje kontakt z dzieckiem, na 

co dzień opiekuje się swoją córeczką, tel: 

663 143 508 [16.10.]

19 latek, uczeń technikum poszukuje pra-

cy dorywczej na weekendy i dni wolne od 

szkoły, tel: 661 114 371 [9.10.] 

Dziewczyna po studiach pedagogicznych 

pomoże w przygotowaniu i odrabianiu 

lekcji dzieciom klas 1-3, tel: 691 283 781 

[9.10.]

Kobieta z zawodu sprzedawca szuka pra-

cy w Kobylej Górze lub Ostrzeszowie na I 

zmianę, tel: 669 549 036 [9.10.] 

Kobieta szuka pracy dodatkowej w godzi-

nach popołudniowych, tel: 663 488 789 

[9.10.] 

Świeżo upieczona emerytka, mama dwoj-

ga dorosłych dzieci, bardzo aktywna i 

energiczna, chętnie zajmie się dzieckiem, 

osobą starszą lub podejmie się sprzątania 

mieszkania, domu w Ostrzeszowie, do-

stępność 7 dni w tygodniu, tel: 513 691 

306 [2.10.] 

Szukam pracy na terenie Ostrzeszowa 

lub w okolicy, posiadam doświadczenie 

zawodowe jako sprzedawca, pracownik 

produkcyjny i biurowy, posiadam ukoń-

czone szkolenia, jestem osobą dokładną i 

sumienną, tel: 695 515 810 [2.10.] 

25 letni mężczyzna szuka pracy jako kie-

rowca busa, tel: 796 114 701 [2.10.] 

Szukam pracy – remonty mieszkań, tel: 

739 576 548 [2.10.] 

Szukam pracy jako kierowca kat. B, tel: 

783 271 009 [25.09.]  

„SERENADA 35+”
Kawaler 35 lat, bez nałogów, uczciwy, doma-

tor pozna uczciwą panią w wieku 28-35 lat, cel 

matrymonialny. Tylko poważne oferty. Tel: 

721 866 493 

Wdowa, 58 lat, niskiego wzrostu, pozna 

wdowca do 65 lat, niepijącego, kulturalnego, 

katolika do stałego związku. Niskiego wzro-

stu, uczciwego, najlepiej z wioski. Proszę tyl-

ko o poważne oferty telefoniczne (nie SMS), 

dzwonić do godz. 20:00, kontakt telefoniczny: 

do uzyskania w redakcji.

Kawaler bez nałogów, 42 lata, uczciwy, szcze-

ry, troskliwy, uczynny konsultant kosmetycz-

ny; pozna uczciwą, wierną, niepalącą panią w 

wieku 31 – 50 lat, która pragnie założyć szczę-

śliwą rodzinę. Czekam tylko na poważne ofer-

ty: kontakt mailowy: marek1970-72@o2.pl, 

kontakt telefoniczny: do uzyskania w redakcji. 

47-latek, uczciwy, bez zobowiązań, pozna 

kobietę w wieku 35-50 lat, uczciwą, zadbaną, 

która myśli o stałym, poważnym związku, tel: 

573 422 523

Jesteś dojrzałą, poważną osobą, która skoń-

czyła 35 lat i doskwiera Ci samotność? Osoby 

samotne to bardzo liczna grupa w naszym 

społeczeństwie. Nie musi tak być. Ta rubry-

ka jest Twoją szansą na odnalezienie „drugiej 

połowy”. Pamiętaj, że zamieszczamy tylko 

poważne anonsy. Jak zamieścić ogłoszenie? 

Przyjdź do redakcji razem z dowodem osobi-

stym. 

PRYWATNY DETEKTYW
skutecznie i dyskretnie

tel. 725 30 30 35

POŻYCZKI GOTÓWKOWE
TEL. 500 150 810

Zatrudnię kierowcę kat. C+E
w transporcie międzynarodowym, 

Głuszyna, tel: 601 398 254 

Zatrudnię na  stanowisko 
Dyspozytora  ds. transportu, 
z doświadczeniem w  branży 

transportowej.  Dobra znajomość  
języka angielskiego w mowie 
 piśmie. Praca na pełen etat. 

Tel: 601 398 254 lub 
E-mail: kadry@europol1.pl

Zatrudnię sprzedawcę w sklepie 
spożywczo-przemysłowym 

w Grabowie nad Prosną
tel. 604 387 313

Poszukuję pracownika – pomocnika 
dekarza lub pracownika budowla-

nego. Praca od zaraz, 
tel.: 608-20-70-83

Poszukuję osób chętnych do pracy 
na stanowisku Pracownik obsługi 

Klienta na Stacji Paliw PKN ORLEN 
w Niedźwiedziu. Zainteresowane 

osoby proszę o kontakt telefoniczny 
512293296 lub o przesłanie CV na 

adres mailowy:
joanna.babuska@wp.pl 

Zatrudnię kierowcę kat. B (bus) w 
transporcie międzynarodowym, 

Głuszyna k/Kraszewic, 
tel. 601398254 

Firma poszukuje tapicerów 
i krawcowe do szycia w tapicerstwie, 

tel 601 787 479
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KAROL NOWAK
uczeń I Liceum Ogólnokształcącego 

im. M. Skłodowskiej -Curie

Karol Nowak mieszka w Doruchowie i jest 
uczniem klasy IIIa z rozszerzonym programem 
nauczania matematyki i fizyki I Liceum Ogól-
nokształcącego im. Marii Skłodowskiej-Curie 
w Ostrzeszowie. Wysoka kultura osobista, 
skupienie, stoicki spokój i uśmiech to tylko 
niektóre z cech, które wyróżniają osobowość 
Karola. Sam o sobie mówi, że interesuje się 
wszystkim i… niczym. Jednak owo „niczym” 
potraktujmy trochę prowokacyjnie, bo lista 
jego pasji jest bardzo długa.

Chętnie uprawia sport, fascynuje go wiedza 
historyczna, natomiast ambitne kino, ciekawe 
książki i muzyka wprowadzają go w dobry na-
strój i skłaniają do refleksji. Od ponad dwóch 

lat interesuje się również fizyką. Mimo to, 
od trzeciej klasy szkoły podstawowej jedno 
pozostaje niezmienne – umiłowanie królo-
wej nauk, matematyki. Nic więc dziwnego, 
że z tymi przedmiotami wiąże swoją przy-
szłość i jest pewny, że chce studiować nauki 
ścisłe na Politechnice Wrocławskiej.

 Przez minione dwa lata licealnej nauki brał 
udział w konkursach matematycznych i języ-
kowych. Na swoim koncie ma uczestnictwo 
w Rejonowym Konkursie Wiedzy o Krajach 
Niemieckojęzycznych i Konkursie Turbolan-
deskunde (2014r.) oraz udział w matematycz-
nym konkursie „Archimedes” (2015r.). Po-
mimo tego, że w swoim naukowym dorobku 
(jeszcze sprzed czasów liceum) ma dwa tytuły 
finalisty olimpiad przedmiotowych (Olimpia-
da Matematyczno - Przyrodnicza i Olimpiada 
Wiedzy Historycznej), to sam przyznaje, że 
Stypendium Prezesa Rady Ministrów, które 
otrzymał za wyniki w nauce w roku szkolnym 
2014/2015 (średnia – 5,50) jest jego najwięk-
szym osiągnięciem i z pewnością zmotywuje 
go do dalszej pracy.    

Karol Nowak rozwija swoje zainteresowania 
i zdolności z ogromną pasją. Jest ambitny, uta-
lentowany i pracowity, wciąż ciekawy świata, 
gdyż umiejętnie łączy humanistykę z naukami 
ścisłymi. Gratulujemy i życzymy mu wielu suk-
cesów.

NASI STYPENDYŚCI
Ewa Kopacz, Prezes Rady Ministrów zatwierdziła ostateczną listę kandydatów do stypendium Prezesa Rady Ministrów na rok szkolny 2015/2016. W gronie 310 stypendy-

stów z Wielkopolski znalazło się pięcioro uczniów z ostrzeszowskich szkół ponadgimnazjalnych kończących się maturą. Stypendyści w minionym roku szkolnym musieli 
pochwalić się między innymi wysoką średnią ocen, szczególnymi osiągnięciami w wybranej dziedzinie wiedzy lub promocją z wyróżnieniem. Komu to się udało?! Sprawdź!

MAKSYMILIAN SZCZYPKOWSKI
uczeń I Liceum Ogólnokształcącego 

im. M. Skłodowskiej -Curie

Maksymilian Szczypkowski jest uczniem 
klasy IIIa I Liceum Ogólnokształcącego im. 
Marii Skłodowskiej-Curie w Ostrzeszowie. Po-
chodzi z Siedlikowa i jest człowiekiem wielu ta-
lentów i licznych sukcesów – szczególnie spor-
towych. Wyróżnia się wysoką kulturą osobistą 
oraz wypełnia wszystkie obowiązki wynikające 
z regulaminu szkoły. Uczeń osiąga znaczące wy-
niki w nauce – średnia 4,5. Chętnie bierze udział 
w pracach na rzecz klasy, szkoły i środowiska. 
Uczestniczy w organizowaniu i przeprowa-
dzaniu licealnych uroczystości artystycznych, 
edukacyjnych i sportowych: udział w części ar-
tystycznej z okazji Dnia Edukacji Narodowej 
oraz w Koncercie dla Rodziców, zaangażowanie 
w pracę związaną z organizacją Drzwi Otwar-
tych w szkole. Jest również inicjatorem poka-
zów sportowych KATA dla uczniów liceum oraz 
gimnazjalistów. Maksymilian odpowiedzialnie 
wywiązuje się z powierzonych mu zadań.  

Na szczególną uwagę zasługują wyjątkowe 
sukcesy sportowe. Uczeń godnie reprezentu-
je szkołę i ostrzeszowski klub karate UKS Hi-
totsu w zawodach na szczeblu wojewódzkim, 
ogólnopolskim i międzynarodowym. Dzięki 
talentowi oraz ciężkiej pracy osiąga najwyższe 
laury w dyscyplinie kata, czyli „formy” - serii 
skoordynowanych i harmonijnych ruchów, któ-
re wykonane w określonej kolejności i rytmie 
składają się na właściwy sens karate. Wygraną 
w zawodach określa przede wszystkim poziom 

emocjonalny, umiejętności techniczne oraz 
sprawność fizyczna ucznia. Wśród licznych 
sukcesów należy wymienić te najważniejsze. 

Maksymilian to aktualny Mistrz Świata w 
Kata Drużynowym Kadetów, tytuł ten zdo-
był na Mistrzostwach Świata Karate Shoto-
kan/WSKA w Liverpoolu, brązowy medalista 
w konkurencji Kata Drużynowe Juniorów na 
XXIX Mistrzostwach Europy Karate Shoto-
kan w Zurychu, złoty medalista w Kata In-
dywidualnym Kadetów oraz brązowy w Kata 
Indywidualnym Juniorów na Mistrzostwach 
Polski Karate Shotokan w Stargardzie Szcze-
cińskim. Zdobył również II miejsce w kon-
kurencji Kata Indywidualne Juniorów oraz 
III miejsce w Kata Indywidualnym U21 w 
Międzynarodowym Turnieju Karate Zagreb 
Karate Cup. Sukces odniósł także na innym 
Międzynarodowym Turnieju - Czech Karate 
Open Cup zdobywając złoty medal w Kata In-
dywidualnym Juniorów oraz srebrny medal w 
Kata Indywidualnym U21 . Jest także brązo-
wym medalistą Mistrzostw Polski Juniorów 
Karate WKF w Legnicy w konkurencji Kata 
Indywidualne. Zdobył on również dwa razy 
z rzędu, odpowiednio w latach 2014 i 2015, 
brązowy medal na Mistrzostwach Polski Se-
niorów Karate WKF w Kata Indywidualnym 
Mężczyzn będąc jeszcze juniorem.

Maksymilian Szczypkowski doskonali 
swoje umiejętności uczestnicząc w semina-
riach i szkoleniach organizowanych przez 
Polski Związek Karate. Rozwija swoje zain-
teresowania i zdolności z ogromną determi-
nacją. Zadziwia pełną kontrolą emocjonalną, 
głęboką koncentracją i profesjonalizmem. 
Pasje sportowe potrafi umiejętnie łączyć ze 
szkolnymi obowiązkami. Ukoronowaniem 
jego osiągnięć stało się Stypendium Mini-
stra Edukacji Narodowej, które otrzymał w 
2014 roku. Maksymilian jest ambitny, uta-
lentowany i pracowity. W bieżącym roku do-
łączył do grona stypendystów Prezesa Rady 
Ministrów. Gratulujemy i życzymy wielu 
sukcesów.

Aleksandra Kusza jest uczennicą kla-
sy III Technikum Ekonomicznego w Ze-
spole Szkół nr 1 w Ostrzeszowie. Miesz-
ka w Ostrzeszowie. 

W ubiegłym roku szkolnym osiągnęła naj-
wyższą w szkole średnią 5,53 i dzięki temu 
wynikowi została ponownie stypendystką Pre-
zesa Rady Ministrów. Do jej sukcesów należy 
zajęcie II miejsca w Mistrzostwach Dolnego 
Śląska w  Sudoku, aktywnie pracuje w Samo-
rządzie Szkolnym. Jest osobą koleżeńską, pra-
cowitą i bardzo lubianą. Najbardziej lubi uczyć 
się przedmiotów zawodowych. Jak większość 
nastolatek, interesuje się muzyką, filmami 
oraz literaturę.

Patyk Puślecki – uczeń klasy 4TI 
Technikum nr 2 w Zespole Szkół nr 2 
w Ostrzeszowie - zawód: tech-
nik informatyk. Mieszkaniec 
Palat w gm. Grabów nad Prosną. 
Szczególnie wyróżnia się na forum 
klasy. Przejawia bardzo duże zain-
teresowanie przedmiotami zawo-
dowymi. Osiągnął bardzo dobre 
wyniki podczas egzaminów zawo-
dowych w klasie 2 i 3 zdobywając 
już obie kwalifikacje zawodowe: 

E12 i E13. Będąc w grupie 
uczniów odbywających prak-
tyki w ramach projektu unij-
nego   programu Erasmus+ 
w Anglii, zyskał duże noty 
(doceniono jego wiedzę 
i zaangażowanie), czego do-
wodem jest ocena celująca 
wystawiona przez organiza-
tora praktyki.

Na forum szkoły przeja-
wia wyróżniającą się aktyw-
ność i zaangażowanie w spra-
wy klasowe i szkolne – m. in. 
od 2 lat wzorowo pełni funk-
cję przewodniczącego klasy.

Jego zainteresowania wybiegają 
poza szkolne schematy. Zaintere-
sowania sportowe - głównie siat-
karskie – zakończyły się sukcesa-
mi na tej płaszczyźnie - I Miejsce 
w Amatorskiej Lidze Ostrowskiej 
(UKS PROSNA). Równocześnie na 
uwagę zasługuje wysokie 3 miejsce 
w XVI Letniej Wielkopolskiej Spar-
takiadzie LZS (jako reprezentant 
Ostrzeszowa).

Karolina Kieroń - uczen-
nica klasy 3b LO II Liceum 
Ogólnokształcącego w Ze-
spole Szkół nr 2 w Ostrze-
szowie, profil: europejsko-
-turystyczny. Na co dzień 
mieszkanka Doruchowa. Na 
koniec roku szkolnego uzy-
skała średnią ocen 5,18 i wzo-
rową ocenę z zachowania. 

W roku szkolnym 2014/15 
została wyróżniona w kon-
kursie na najlepszą prezen-
tację multimedialną o Oska-
rze Kolbergu i w konkursie EL 
Mundo Hispano na najlepszą 
prezentację dotyczącą kra-
ju hiszpańskojęzycznego. 
Uczennica poszerzała rów-
nież swoje umiejętności z 
języka niemieckiego biorąc 
udział w konkursach Deut-
schfreund i Sprachdoktor,  
brała aktywny udział w dniach 
otwartych. Wykazuje się wyso-
ką kulturą osobistą i wzorową 
frekwencją.
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Choć na dworze plucha, a sło-
neczne dni stały się już tylko 

wspomnieniem,w Gimnazjum im. 
Powstańców Wielkopolskich w Ko-
bylej Górze ciepło, radość i magia 
królowały 14 października 2015 r. 
Wszyscy wiemy, że od lat w tym 
czasie obchodzi się Dzień Edukacji 
Narodowej, a w tamtejszej szkole 
również Dzień Gimnazjum, w któ-
rym młodsza brać zostaje włączo-
na do honorowego grona gimna-
zjalistów.

Zanim tak się stało, pierwszokla-
siści musieli zdać nie lada trudny eg-
zamin z topogra� i szkoły i odpowie-
dzieć na pytania typu: ile schodów 
prowadzi do sali nr 34, co znajduje się 
za drzwiami nr 5? Jedną z konkuren-
cji było również rozpoznanie na zdję-
ciach z lat dzieciństwa swojego wy-
chowawcy oraz innych pracowników 
szkoły. Było wiele śmiechu i zabawy, 
a wszyscy rozpoczynający gimnazjum 
zostali przyjęci i mogli przed całą spo-
łecznością szakolną uroczyście złożyć 
ślubowanie.

Z pewnością ten rok w tej szkole 
będzie wyjątkowy, ponieważ władzę 
nad Samorządem Uczniowskim obję-
ła władczyni biblioteki szkolnej oraz 

nauczycielka historii, p. Małgorzata 
Koźmińska, której, jak było widać po 
przygotowanej  akademii, nie brakuje 
zapału i pomysłów do działań.

Nie obyło się również bez życzeń, 
które zostały złożone nauczycielom 
oraz wszystkim pracownikom szko-

ły. Kwiaty i ręcznie wykonane laurki 
z indywidualnymi wierszami dedy-
kowanymi każdemu z nich zosta-
ły wręczone podczas uroczystości. 

Wiele serdeczności  popłynęło nie 
tylko z ust uczniów, ale również 
rodziców, którzy tradycyjnie w tym 
dniu po uroczystej akademii spo-
tkali się z dyrekcją i pracownikami 
szkoły. Była i miła atmosfera, i słod-
ki poczęstunek przygotowany przez 

Radę Rodziców (której kolejny rok 
przewodniczy p. Agnieszka Pawlik), 
i życzenia wytrwałości i sukcesów za-
wodowych… Każdy przecież wie, że 
laury uczniów to największe osiągnię-
cie nauczyciela. 

Aby spełnić to marzenie, ucznio-
wie Gimnazjum w Kobylej Górze nie 
próżnowali i już w tym dniu prezen-
towali swoje umiejętności w II edycji 
konkursu „Mam talent”. Gimnazjaliści 
zaprezentowali swoje talenty wokalne, 
taneczne oraz inne, a jury w składzie: 
A. Marczak-Bieda, A. Franikowski i B. 
Stasiak wyłoniło zwycięzców. Zosta-
li nimi: Martyna Mądra z klasy I c, 
Zuzanna Sosnowska i Karol Morta 
z kl. I b oraz Kamil Banaszak z kl. 
III b. Pani dyrektor Ewa Kubiak po-
gratulowała zwycięzcom oraz innym 

uczestnikom konkursu, a wszystkim  
uczniom i pracownikom szkoły złoży-
ła najserdeczniejsze życzenia z okazji 
Dnia Edukacji Narodowej. 

Dziś, kiedy szkoły borykają się z nie 
lada problemami, a autorytet nauczy-
ciela blednie, miło zobaczyć, że ktoś 
docenia pracę tych, którzy po nocach 
ślęczą nad sprawdzianami, kosztem 
prywatnego czasu przygotowują 
uczniów do akademii, konkursów 
i z uśmiechem rozbudzają w naszych 
dzieciach pasję poznawania świata. 
Mamy nadzieję, że chociaż w tym 
dniu każdy pracownik szkoły poczuł 
sens swej pracy, a ci, którzy na co 
dzień źle wyrażają się o nauczycielach 
i ich pracy, pamiętali słowa poety: 

Nauczyli mnie mnóstwa 
mądrości, logarytmów, wzorów 

i formułek, z kwadracików, 
trójkącików i kółeknauczyli 

mnie nieskończoności(…)

Dzień Gimnazjum w Kobylej Górze

REA CENTRUM 
UBEZPIECZEŃ

Ubezpieczenia:
- komunikacyjne

- majątkowe
- rolne

- na życie
Kilka towarzystw 
w jednym miejscu

REA TRAVEL
biuro podróży

ul. Ostrzeszowska 1/15
63-505 Doruchów

tel. 605 034 728



28 27 października 2015 r.

www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie I redakcja@naszestrony.info.pl I tel. 533 600 655 I 63-500 Ostrzeszów, ul. Kaliska 1-3

ZDJĘCIA BOBASKÓW 

DOSTĘPNE 

RÓWNIEŻ NA:

www.naszestrony.info.pl

Aron, synek państwa Patrycji 
i Roberta Bolków z Wieruszowa, 

ur. 19.10.2015 r., waga 3230 g

BOBASKI Z NASZYCH STRON

Nikodem, synek państwa Wioletty 
i Jerzego Bladyczów z Bukowiny Sy-

cowskiej, ur. 23.10.2015 r., waga 3540 g

Julia, córeczka państwa Moniki 
i Pawła Nowaków z Czajkowa, 
ur. 21.10.2015 r., waga 3600 g

Dzień 14 października każdego roku jest szcze-
gólną datą w życiu całej społeczności szkol-

nej. Tego dnia obchodzony jest Dzień Edukacji Naro-
dowej, powszechnie nazywany Dniem Nauczyciela. 

W Leśnym przedszkolu w Morawinie został on uczczo-
ny w szczególny sposób, ponieważ tego dnia uczniowie 
ze Szkoły Podstawowej przejęli rolę nauczycieli i to wła-
śnie oni prowadzili zajęcia. Przedszkolaki z ogromnym 
zainteresowaniem obejrzały teatrzyk o Czerwonym Kap-
turku, przygotowany przez starsze koleżanki. Dzięki 
temu doświadczeniu, uczniowie przygotowujący tego 
dnia lekcje, mogli choć trochę poznać trud pracy na-
uczyciela, a przedszkolaki chętnie uczestniczyły w tak 
odmienionych zajęciach. 

Po przeprowadzonych zajęciach przyszedł czas na uro-
czystą akademię przygotowaną przez p. Martę Jędrze-
jewską oraz p. Marię Świerad, na której młodzi artyści 

pieśnią i słowem uświetnili ten wyjątkowy dzień w życiu 
szkolnym. Wiele ciepłych i miłych słów popłynęło w kie-
runku nauczycieli. Uczniowie docenili i podkreślili swoją 
wdzięczność za codzienny trud pracy nauczyciela, jego 

poświęcenie i troskę o dobro wychowanków. 
Następnie głos zabrała Pani dyrektor Joanna Krzy-

żańska-Hyłka, która mówiła o trudnej, ale jakże pięknej 
pracy nauczyciela. Podziękowała za dotychczasowe za-
angażowanie oraz życzyła wszystkim pedagogom radości 
z bycia nauczycielem, wielu sił i wytrwałości  w dalszej 
pracy.  W uznaniu zasług i osiągnięć w pracy dydaktycz-
no – wychowawczej Pani dyrektor wręczyła wszystkim 
nauczycielom i pracownikom obsługi nagrody dyrektora 
szkoły. Najlepsze życzenia dla pracowników szkoły prze-
kazała również Rada Rodziców dołączając do miłych słów 
słodki upominek. 

Marta Kasprzak

Dzień Nauczyciela w Morawinie

Rozpoczęcie nauki w szkole jest wielkim prze-
życiem dla dziecka i jego rodziny. Uczniowie 

poznają nowe środowisko, muszą sprostać nowym 
wymaganiom, jakie stawiają przed nimi nauczyciele.

 23 października 2015 roku pierwszoklasiści  zda-
li swój pierwszy szkolny egzamin i zostali pasowani na 
uczniów Szkoły Podstawowej im. Ludwiki Wawrzyńskiej 
w Biskupicach Zab. Do uroczystości ślubowania przygo-
towywali się pod okiem wychowawczyni, pani Jolanty 
Grzesiak od początku roku szkolnego. Zdobywali wiedzę 
i doświadczenie, by zostać uczniem. Pierwszoklasiści  
zaprezentowali ciekawą część artystyczną. Recytowali 
wiersze i śpiewali piosenki. Po zakończeniu występów 

nastąpił kulminacyjny moment uroczystego ślubowania. 
Następnie dyrektor szkoły, pan Maciej Kamiński, przy 
pomocy symbolicznego ołówka pasował każde dziecko na 
ucznia pierwszej klasy. Uczniowie otrzymali  pamiątkowe 

dyplomy, rodzice przygotowali dla dzieci ,,owocowe roż-
ki” niespodzianki. Po uroczystości odbyło się spotkanie 
wychowawcy, pana dyrektora z rodzicami i pierwszokla-
sistami.

 Wszystkim „pierwszakom” życzymy dobrego samo-
poczucia w szkole, sukcesów w nauce i jak najlepszych 
wyników na pierwszym szkolnym świadectwie.

J.G.

Ślubowanie klasy pierwszej w Szkole 
Podstawowej im. Ludwiki Wawrzyńskiej 

w Biskupicach Zabarycznych

W Niepublicznym Przed-
szkolu Kolorowe Drzewo 

odbyły się warsztaty plastyczne 
„Kukuru - papierowe inspiracje”.

 Najstarsze przedszkolaki pod 
czujnym okiem opiekunów ćwiczyły 
swoje zdolności manualne, wspa-
niale się przy tym bawiąc. Kukuru 
przede wszystkim rozwija kreatyw-
ność, wyobraźnię, a także zdolności 

manualne. Jest to tworzenie z papie-
ru kukiełek, postaci z bajek i wszyst-
kiego, na co w danej chwili ma się 
ochotę. Podczas tworzenia papiero-

wych � gurek dzieci miały możliwość 
wyrażenia środkami plastycznymi 
własnych myśli i uczuć. Przedszko-
laki nauczyły się, w jaki sposób zro-

bić helikopter z pasków papieru oraz 
jak wyczarować papierową mu�  nkę. 
Wszędzie było mnóstwo papiero-
wych pasków i oczywiście… śmie-
chu! Bo trzeba przyznać, że taka 
twórcza praca przysparza mnóstwa 

radości i satysfakcji.
Warto zapewniać dzieciom dobrą 

zabawę i rozwój!
Ciocie 

KUKURU! CZYLI WARSZTATY 
PLASTYCZNE W NIEPUBLICZNYM 
PRZEDSZKOLU KOLOROWE DRZE-

WO W GRABOWIE NAD PROSNĄ
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BARAN
(21 marca – 20 kwietnia)

W tym tygodniu zrób sobie wolne, 
odpocznij i nie bierz na siebie dodat-
kowych obowiązków, a co gorsza, 
cudzych kłopotów. Jeśli masz jesz-
cze trochę dni wolnych do wykorzy-
stania, weź urlop i wyjedź daleko od 
marudzącego szefa i narzekającej ro-
dziny. Otrzymasz dobrą wiadomość, 
która upewni cię, że jesteś na dobrej 
drodze. Przelotny romans lub znajo-
mość, która dotychczas nie wydawa-
ła się ważna, może przekształcić się 
w trwały i udany związek. 

BYK
 (21 kwietnia – 20 maja)

Wydarzy się coś nowego i nieocze-
kiwanego. Otworzą się przed tobą 
nowe możliwości, a ty w porę do-
strzeżesz je i wykorzystasz. Odkry-
jesz, czego ci potrzeba do szczęścia i 
odważnie po to sięgniesz. Karta wró-
ży odkrycie powołania, a nawet ta-
jemnicy, dzięki czemu poczujesz się 
silny i zdecydowany w swoich dzia-
łaniach. W miłości czeka cię niespo-
dzianka. Możesz liczyć na większe 
zaangażowanie w związek ze strony 
partnera.

SKORPION 
(24 października 

– 21 listopada)

Wydarzy się coś nowego i nie-
oczekiwanego. Otworzą się przed 
tobą nowe możliwości, a ty w porę 
dostrzeżesz je i wykorzystasz. Twój 
nastrój w tym tygodniu będzie bar-
dzo zmienny. Możesz przesadnie 
wyolbrzymiać kłopoty, a nawet 
obawiać się działań, jakie podejmie 
pewna osoba. Zaufaj swojej intu-
icji. Zadbaj o sprawy zawodowe, bo 
w tym tygodniu pieniądze same do 
ciebie nie przyjdą. Zrób rachunki, 
pilnuj umów i przelewów. 

BLIŹNIĘTA 
(21 maja – 21 czerwca)

Wpadniesz na dobry pomysł i 
nie będziesz chciał zwlekać z jego 
realizacją. Będziesz samodzielny 
i gotowy zaryzykować. Uda ci się 
zarazić innych optymizmem, a na-
wet będziesz przewodzić grupie 
przyjaciół lub współpracowników. 
W miłości nie rezygnuj ze swoich 
planów i nie zmieniaj uczuć, nawet 
jeżeli twój obiekt westchnień cię 
ignoruje. Twoja cierpliwość zostanie 
nagrodzona. 

WAGA
(23 września

 – 23 października)

Zaryzykuj i zacznij realizować swo-

je marzenia. Nie czekaj do następne-

go tygodnia, taka szansa może się 

już nie powtórzyć! Bliscy na pewno 

ci pomogą, tylko odważ się na ten 

pierwszy krok. Odkryjesz swoje po-

wołanie lub znajdziesz ścieżkę, którą 

chciałbyś podążać. Twoje opinie będą 

niezależne i rewolucyjne. Dostaniesz 

propozycję, która może przynieść 

gotówkę, ale wymagać to będzie od 

Ciebie ciężkiej pracy i akceptacji 

twardych warunków. 

LEW 
(23 lipca – 23 sierpnia)

W tym tygodniu czekają cię sOb-
serwuj uważnie wszystko, co teraz 
ci się przydarza i nie obawiaj się 
ryzyka. Czegoś jeszcze możesz nie 
wiedzieć, ale twoja intuicja będzie 
podpowiadać ci właściwe rozwią-
zanie. W miłości karta zapowiada  
zbieg okoliczności, który ujawni ci 
prawdziwe oblicze twojego związ-
ku. Unikaj osób, które udają miłe i 
zmieniają swoje sympatie w zależ-
ności od towarzystwa, w jakich się 
znajdą. 

WODNIK 
(21 stycznia – 19 lutego)

W tym tygodniu unikaj prowizo-
rek. Dobrze zaplanuj swoje przed-
sięwzięcia, a do ważnych spraw 
przygotuj się z wyprzedzeniem. To, 
co robisz na ostatnią chwilę, może 
niestety być obarczone błędem. 
Jeśli jesteś samotny, to zaczniesz 
uważniej rozglądać się za okazjami 
do � irtu i romansu. Los ci sprzyja, 
ale na pierwszej randce nie obiecuj 
zbyt wiele. Będziesz bowiem kochli-
wy, ale też zmienny i niestały. 

STRZELEC
(22 listopada – 21 grudnia)

Karta wróży nową propozycję lub 
zawarcie znajomości z osobą, dzięki 
której wiele się nauczysz. Obserwuj 
więc uważnie wszystko, co teraz ci 
się przydarza i nie obawiaj się ryzy-
ka. Jeśli będziesz myślał o własnych 
korzyściach i nie denerwował się 
z byle powodu, wtedy możesz od-
nieść wielki sukces. Karta radzi też 
poważnie podchodzić do miłosnych 
obietnic.

PANNA 
(24 sierpnia – 22 września)

Uważaj, aby duma i chęć zaim-
ponowania innym ludziom nie sta-
ły się przyczyną twoich strat. Nie 
kupuj tego, na co cię nie stać, tylko 
dlatego, że nie chcesz być gorszy od 
znajomych lub współpracowników. 
Mogą powrócić do ciebie wspomnie-
nia byłych miłości i związków. Za-
stanów się jednak, czy warto odna-
wiać stare znajomości. Twój obecny 
związek może na tym bardzo ucier-
pieć. Możliwa też rozłąka z partne-
rem lub dobrymi przyjaciółmi. 

RAK 
(22 czerwca – 22 lipca)

W tym tygodniu dojdziesz do 
wniosku, że musisz jeszcze raz 
przemyśleć minione wydarzenia i 
zakończone już sprawy. Otrzymasz 
wiadomości od osób, których daw-
no nie widziałeś. Karta zwiastuje 
zawarcie znajomości z błyskotliwą 
kobietą. Jej spostrzeżenia i rady 
będą bardzo cenne. W miłości uwa-
żaj, możliwy duży kon� ikt, niepo-
rozumienia i niepotrzebne kłótnie. 
Nie traktuj partnera jako wroga, a 
zdołasz ocalić wasz związek. 

RYBY
(20 lutego – 20 marca)

W tym tygodniu będziesz w do-
skonałym nastroju. Wpadniesz na 
doskonały pomysł, który zapewni 
ci uznanie w oczach ważnych osób. 
Twój optymizm i radość życia udzie-
li się innym osobom. Będzie więcej 
okazji do zabawy i żartów. Możesz 
wygrać w konkursie lub pokonać 
przeciwników, którzy są silniejsi od 
ciebie. Karta wróży udany interes, 
zysk � nansowy lub znalezienie do-
brej posady.

KOZIOROŻEC
(22 grudnia – 20 stycznia)

Tydzień sprzyja rozpoczynaniu 
nowych przedsięwzięć. Zrób dobry 
plan i nie próbuj przyspieszać bie-
gu wydarzeń. Cierpliwość i konse-
kwencja doprowadzą cię do sukcesu. 
Chętnie zaprosisz gości lub nawet 
zorganizujesz większe przyjęcie. W 
miłości czekają cię dobre dni, choć 
sprzyjające raczej wspólnej zabawie, 
niż podejmowaniu się poważniej-
szych obowiązków. 

HOROSKOP TYGODNIOWY
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WIADOMOŚCI SPORTOWE Z NASZYCH STRON

W meczu dwunastej kolejki Victo-
ria uległa przed własną publicz-

nością drużynie z Kościana  0:2. 

Gospodarze dość szybko stracili pierw-
szą bramkę, bo już w 10 minucie Jankowski 
musiał wyciągać piłkę z siatki, po tra� onym 
strzale oddanym przez Olszaka. Niedługo 
potem kolejną okazję mieli kościańscy 
piłkarze. Napastnik Obry oddał pewny 
strzał w kierunku bramki, jednak piłka 
przeszła nad poprzeczką. Dla Victorii wiele 
kontaktowych sytuacji miał Mazurek. Naj-
pierw celował z rzutu wolnego, a potem z bli-
skiej odległości. Oba strzały minęły jednak 
światło bramki. W 25 minucie okazję miał 
również Barański, niestety, znowu zabrakło 
skuteczności.

Kilka minut po gwizdku sędziego roz-
poczynającego drugą odsłonę meczu, zo-

baczyliśmy niesamowitą akcję w bramce 
gospodarzy. Obra trzykrotnie atakowała, 
pierwsze uderzenie odbiło się od naszego 

bramkarza a dwa kolejne wybronił Adrian 
Skrobacz. W 55 minucie rywale nie dali 
szans naszemu golkiperowi. Skrzypczak 
podwyższył wynik spotkania i Kościan pro-
wadził 2:0. Victorii niestety nie udało się 
zdobyć honorowej bramki, choć dobrą okazję 
w 70 minucie miał Maciej Kala a w 80 Kac-
per Mądry. Przed doliczonym czasem goście 
zmuszeni byli grać w dziesiątkę. Drugą żół-
tą, a w konsekwencji czerwoną kartkę ujrzał 
jeden z kościańskich zawodników. Niestety, 
to Obra wyszła z tego spotkania zwycięsko. 
Miejmy nadzieję, że w kolejnym meczu szczę-
ście dopisze naszym zawodnikom, którzy po-
jadą powalczyć o trzy punkty do Ślesina.

Skład Victorii: Jankowski, Skrobacz 
Adrian(59’ Mądry), Paroń, Górny (17’ Kala), 
Dubiel, Barański, Pasiak (59’ Wróbel), Skro-
bacz Artur, Stawiński, Dolata, Mazurek

Anna Gołdyn

Przegrana Victorii

(południe)

PIŁKA NOŻNA

W tym meczu kibice nie mogli na-
rzekać na brak piłkarskich emo-

cji, które trzymały ich w napięciu niemal 
przez cały mecz. Ku zaskoczeniu, w wyj-
ściowym składzie zobaczyliśmy Artura 
Jędrzejewskiego - trenera pomarańczo-
wo-czarnych.

W pierwszej połowie większą przewagę 
miała drużyna gospodarzy, co zaowocowa-
ło bramką. W 35 minucie zza pola karnego 
technicznym strzałem popisał się Łukasz 
Przybylak. Prawdziwe emocje zaczęły się chwilę wcześniej, kiedy to obie drużyny 

miały godne okazje. Dla Zefki 
z rzutu wolnego, w kierun-
ku siatki celował Kozłowski. 
Uderzenie minęło jednak 
bramkę.

Po przerwie gra gospo-
darzy zdecydowanie osła-
bła. To Zefka miała więcej 
podbramkowych sytuacji. 
Świetną akcję zobaczyliśmy 
w 53 minucie, kiedy to ko-
bylogórscy piłkarze oddali 
strzał, który trafił w po-
przeczkę. Piłka kilkakrotnie 
krążyła obok linii bramko-
wej, ale ostatecznie do niej 
nie wpadła. Za parę minut 
znów zobaczyliśmy podob-
ną akcję. Tym razem celował 
Ponitka oraz Nasiadek. W 67 
minucie pięknym uderze-
niem popisał się w właśnie 
ten ostatni zawodnik, tym 
samym wyrównując wynik 

spotkania. W ostatnich dziesięciu minu-
tach, jak i przez całą drugą połowę, to Zefka 
pokazywała, kto jest faworytem w tym po-
jedynku. W 81 minucie strzałem z główki 
popisał się Kozłowski, a przed doliczonym 
czasem takim samym uderzeniem wynik 
meczu na 3:1 dla gości ostatecznie przy-
pieczętował Kaźmierczak.

– Wiedzieliśmy że to będzie trudny mecz. 
Zagraliśmy słabą pierwszą połowę, straci-
liśmy bramkę. Druga połowa to już bardzo 
dobra gra z naszej strony, zdobyliśmy trzy 
bramki i wygraliśmy bardzo ważny dla nas 
mecz - powiedział po meczu, bramkarz Zefki 
- Łukasz Walczak.

Bramki dla Zefki: Piotr Nasiadek (67), 
Kamil Kozłowski (80), Łukasz Kaźmierczak 
(84) 

Wyjściowy skład: Walczak, Góra, 
Ogrodniczak, Kaźmierczak, Jędrzejewski 
Mikołaj, Jastrzębski, Kozłowski, Sieraczek, 
Jędrzejewski Artur, Ponitka, Nasiadek

Anna Gołdyn

Wyniki pozostałych meczów z weekendu (24-25 października):
GKS Grębanin   2-0  LZS Doruchów 
Lilia Mikstat   1-5  LZS Chynowa 
Ajax Rojów   2-0  KP Krążkowy
Zryw Kierzno   2-2  KS Rogaszyce 
Zawisza Łęka Opatowska  3-2  LZS Siedlików 

Kolejny mecz Victorii Ostrzeszów, w sobotę, 31 paź-
dziernika,o  godz. 14.00 w Ślesinie.

W ramach okręgowego Pucharu Polski, w sobotę 31 
października Zefka zagra na wyjeździe w Sulmierzycach, 
z tamtejszym Sulimirczykiem o godz. 12:00.

Mecz ligowy: 8 listopada, godz.14.00 Zefka Kobyla 
Góra - Pogoń Trębaczów

8 listopada:
- 14:00 LZS Doruchów - LZS Trzcinica
- 11:00 Ogniwo Łąkociny - Lilia Mikstat
- 11:00 Płomień Opatów - Ajax Rojów
- 12:00 LZS Siedlików - Wielkopolanin Siemianice
- 14:00 KS Rogaszyce - Zawisza Sośnie

Cenne 3 punkty 
dla Zefki!
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WIADOMOŚCI SPORTOWE Z NASZYCH STRON
Dnia 18 października 2015 roku odbyły się zawody 
Brazylijskiego Jiu Jitsu Octopus Cup w Łodzi.

Ostrzeszowski klub Centrum Sztuk Walk „Baribal” reprezentowali: Artur Kuchta, Radosław Chrapek (debiut 
na zawodach), Maciej Klóska oraz Tomasz Fita (debiut na zawodach). Cała czwórka zaprezentowała wysoki 
poziom, kończąc część walk przed czasem przez poddanie swoich przeciwników. 

Artur Kuchta wywalczył srebro w dywizji Master, -88,2 kg oraz Maciej Klóska brąz w dywizji Adult, -88,2 kg. 
Całej czwórce gratulujemy samozaparcia i chęci walki. Bogatsi o nowe doświadczenia wracają do treningów 
i przygotowań na kolejne zawody.

Ola

Program nauki pływania dla 
uczniów szkół podstawowych

Od 17 września do 10 grudnia 2015 roku realizowany jest II etap pro-
jektu pn. „Umiem Pływać” finansowany ze środków Ministerstwa Sportu 
i Turystyki w Warszawie, którego operatorem wojewódzkim jest Wiel-
kopolskie Zrzeszenie Ludowe Zespoły Sportowe w Poznaniu. Powiatowe 
Zrzeszenie Ludowe Zespoły Sportowe w Ostrzeszowie koordynuje projekt 
dla 120 uczniów z następujących szkół podstawowych z terenu Powiatu 
Ostrzeszowskiego: 

Gmina Ostrzeszów: 
Szkoła Podstawowa w Siedlikowie,
Szkoła Podstawowa w Niedźwiedziu,
Szkoła Podstawowa w Olszynie,
Gmina Mikstat:
Szkoła Podstawowa w Mikstacie,
Szkoła Podstawowa w Biskupicach Zabarycznych,
Szkoła Podstawowa w Kaliszkowicach Ołobockich,
Szkoła Podstawowa w Kaliszkowicach Kaliskich,

Rada Powiatowa Ludowe Zespoły Sportowe w Ostrzeszowie dzięku-
je Burmistrzom Miasta i Gminy Mikstat Henrykowi Zielińskiemu oraz 
Miasta i Gminy Ostrzeszów Mariuszowi Witkowi za wsparcie finansowe 
z przeznaczeniem na dowóz dzieci na pływalnię oraz dyrekcji i nauczy-
cielom sprawującym opiekę w trakcie realizacji projektu w formie wolon-
tariatu.

Przewodniczący PZLZS w Ostrzeszowie
Edmund Tetlak

Łukasz Drogi brązowym 
medalistą świata

Łukasz Drogi, mieszkaniec Niedźwiedzia, absolwent Ośrodka Szkolno-Wychowawczego 
w Ostrzeszowie, reprezentował nasz kraj i powiat na Mistrzostwach Świata Osób Niepełno-
sprawnych w Ekwadorze - z Guarany wrócił z brązowym medalem.

– Brak aklimatyzacji wysokościowej spowodował, że Łukasz nie zakwalifikował się do finału 
w biegu na 400m. Po aklimatyzacji odnalazł się w biegu sztafetowym 4x400 m i razem z kolegami 
zdobył brązowy medal – relacjonuje trener zawodnika Bronisław Kokoszko.

Łukasz Drogi jest pracownikiem firmy UNIMEBEL Jana Muchy, od którego otrzymał bar-
dzo duże wsparcie. Pomocy udzielił mu także Robert Fochler z firmy Amway-Nutrilite  za-
pewniając odżywki i witaminy.

źródło: www.powiatostrzeszowski.pl

Krzysztof Wielicki przy jedenastce
W najbliższych dniach przy krajowej jedenastce, przy wjeździe i wyjeździe z 

Ostrzeszowa, pojawi się nowa odsłona bilbordu promującego ziemię ostrze-
szowską. 

Na planszach o wymiarach 5m x 2,4m pojawi się podobizna Krzysztofa Wielickiego - ta-
ternika, alpinisty i himalaisty, piątego człowieka na świecie, który zdobył koronę Himalajów 
i  Karakorum, który urodził się w Szklarce Przygodzickiej i jest absolwentem I Liceum Ogól-
nokształcącego im. Marii Skłodowskiej-Curie w Ostrzeszowie.

Bilbord stanął przy drodze krajowej nr 11 staraniem Starostwa Powiatowego, aby pro-
mować najważniejsze wydarzenia odbywające się w powiecie ostrzeszowskim oraz znanych 
mieszkańców ziemi ostrzeszowskiej. Przypomnijmy, wcześniej bilbord informował o odpu-
ście św. Rocha w Mikstacie, a jeszcze wcześniej o wywodzących się z ziemi ostrzeszowskiej 
pisarzach – Stanisławie Czerniku, Marianie Pilocie i Adamie Wiedemannie.

źródło: www.powiatostrzeszowski.pl
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Znamy już zwyciężczynie konkursu zorganizowanego przez Beatrix Lingerie – sklep 
z artykułami bieliźniarskimi. Losowanie nagród miało miejsce w ubiegłą niedzie-

lę - 25 października w siedzibie sklepu mieszczącej się w Galerii Borek w Ostrzeszowie.  

Aby losowanie odbyło się w sposób  uczciwy i nie budziło żadnych wątpliwości,  o wyciągnięcie 
szczęśliwych kuponów poproszona została przypadkowo napotkana  na korytarzu Galerii dziew-
czynka - Jessica Kramarczyk,  która w towarzystwie właścicieli butiku oraz jednej z pracownic 
rozstrzygnęła konkurs. Szczęśliwą zdobywczynią I nagrody, jaką był wyjazd dla dwojga do Hotelu 
Gołębiewski w wybranej przez siebie miejscowości, została Agnieszka Rusak z Ostrzeszowa. 
Kolejne z wylosowanych kuponów należały do: Marleny Dakowskiej z Godziętów, Katarzyny 
Tomczyk z Ostrzeszowa oraz Bożeny Pałki z Grabowa nad Prosną. Nagrody były równie 

zachęcające co wyjazd we dwoje, ponieważ każda z wymienionych pań wygrała bon podarunkowy 
o wartości 150 zł do wykorzystania w Beatrix Lingerie.

Konkurs spotkał się z bardzo dużym zainteresowaniem klientów i jak zdradziła właścicielka 
sklepu, Beata Kłodnicka-Poprawa możemy spodziewać się kolejnych loterii. W związku z czym 
warto śledzić działalność butiku, aby być na bieżąco i nie przegapić okazji. Może tym razem los 
uśmiechnie się do Ciebie. 

Warto dodać, że tego samego dnia te same nagrody rozlosowano także w sklepie w Wieruszowie. 
Weekend we dwoje wygrała Małgorzata Jawniak-Jankowska z Woli Lubiankowskiej; z kolei 
bony trafiły do: Beaty Nowojewskiej z Wieruszowa, Grażyny Gern z Wieruszowa i Arlety 
Waligóry z Sokolnik. Gratulujemy!

KK

Konkurs Beatrix rozstrzygnięty!

Do 13 listopada został wydłużony termin rekrutacji 
naboru dzieci do Gminnego Żłobka „Bajkowo” w Mą-

koszycach.

Do momentu składu aktualnego numeru „Naszych Stron 
Ostrzeszowskich” (26.10) złożonych zostało 19 podań. Nowo 
powstały żłobek może pomieścić aż 48 dzieci, dlatego nabór zo-

stał jeszcze przedłużony. Do placówki można zapisywać dzieci, 
które ukończyły 2 rok życia. Warto skorzystać z tej możliwości, 
tym bardziej, że żłobek w Mąkoszycach ma dużą, przestronną 
powierzchnię, pięknie wykończone wnętrze i profesjonalną ka-
drę. 

-MaM-

Żłobek w Mąkoszycach ma jeszcze wolne miejsca
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